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Ballagás
A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
8. osz tá lyos ta nu lói jú ni us 16-án vet tek
bú csút iskolájuktól.

Bogárné Simon Klára búcsúztatója:

Sze re tet tel és tisz te let tel kö szön tök
min den ked ves je len lé võt. Ven dé ge in -
ket, a szü lõ ket, a ro ko no kat, az is ko la di -
ák ja it és ta ná ra it, és kü lön nagy sze re tet -
tel a ballagó nyolcadikosokat!

Egy szer minden nek el ér ke zik a vé ge, s 
ak kor bú csúz ni kell. A bú csú egy ne mes
fel adat. Fon tos, mert le zár egy idõ sza kot,
az élet egy sza ka szát el ha tá rol ja a töb bi -
tõl. A be zá ru ló aj tó tól azon ban nem sza -
bad meg ijed ni, tud ni kell az új irány fe lé
for dul ni, és meg lát ni a fel tá ru ló
lehetõségeket, ahogy Nagy László
mondja:

„Tö röld le könnye det
Ki sírt sze med ben mo soly
le gyen és de rû,
Min den nap kez dõ dik va la mi
va la mi nagy sze rû,
va la mi gyö nyö rû.”

Ugye min den bal la gó di ák ban él egy
kép az elsõ na pok ról, az elsõ lé pé sek rõl,

me lyek kel a mára már jól is mert is ko la fa -
lai közé lé pett? Ugye mind annyi an õriz -
tek né hány em lé ket az elsõ ta lál ko zá sok -
ról, az elsõ be nyo má sok ról. Szo ron gás sal,
vá ra ko zás sal in dul ta tok az úton, amelyen 
most egy útelágazáshoz értetek.

Ezek a per cek, órák re mek al kal mat
nyúj ta nak ar ra, hogy gon do lat ban vé gig -
jár já tok az is ko la tan ter me it, fo lyo só it és
szá mo tok ra ked ves zu ga it. A kert vá ro si
is ko la má ra már köd dé vált tan ter me it, a
hosszú is ko la ütött-ko pott he lyi sé ge it, a
Baj csyt; s a szép sé ges új Kos suth úti eme -
le tes is ko lát. Je gyez ze tek meg min den
rész le tet: a kö ve zet min tá ját, a táb la szí -
nét, a fo lyo sói de ko rá ci ót, a pad fir ká kat,
és zár já tok eze ket a rész le te ket a szívetek
azon csücskébe, amelyet a kellemes
emlékek megõrzésére tartotok fenn.

Va jon az itt el töl tött évek alatt meg -
kap tá tok a vá laszt a kér dé se i tek re? Va jon
va ló ra vál tak re mé nye i tek, me lyek kel ér -
kez te tek an nak ide jén? A vá laszt bi zo -
nyá ra min den ki meg tudja adni
önmagának.

(Foly ta tás a 31. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Jú ni us ban kez dõ dik a
nyá ri va ká ció, a sza bad sá go lás idõ sza ka,
de õszin tén mon dom önök nek, hogy a hi -
va tal dol go zó i nak és ve ze tõ i nek ez a mos -
ta ni nyár nem a pi he nés rõl fog szól ni.

A vá ros ban fo lyó be ru há zá si mun ká la -
tok fi ni sé hez ér kez tünk, és emel lett ta lán
még ko mo lyab ban kell most már fog lal -
koz nunk a le en dõ uni ós pá lyá za tok kal,
mint ed dig. Szá mom ra a gon dot az okoz -
za, hogy nem lá tunk még tisz tán az új pá -
lyá za ti rend szer ben, hi szen ezek vég le ge -
sí té se most van fo lya mat ban. 

Az elõ zõ hó na pok mun kái per sze
nagy ban elõ se gí tik azt, hogy a ki íran dó
pá lyá za tok nak már az el sõ idõ szak ban jól 
meg fe lel jünk, va gyis nyer tes pá lyá za to -
kat nyújt sunk be. A má sik alap ve tõ gond
a te le pü lés fej lesz té si for rá sa i nk hi á nya.
Az el múlt évek ben meg tör tént fej lesz té -
se ink az egyéb ként sem nagy for rá sa in kat 
ala po san fel él ték, pe dig fej lesz té si hi telt is 
vet tünk fel. Úgy gon do lom azon ban,
hogy a kö vet ke zõ évek fej lesz té se i nek
ön ere jét min den kép pen biz to sí ta ni kell,
mert olyan le he tõ ség, mint ami lyen hez
most ér kez tünk, a kö vet ke zõ év ti zed ben
sem lesz. 

A hó nap ele jén egyez te tés folyt a CBA
áru ház épí té si be ru há zá sá ról. Meg ál la -
pod tunk a bon tás üte me zé sé ben, mely je -
len pil la nat ban jól ha lad. Ab ban is egyet -
ér tés van kö zöt tünk, hogy az épí té si en -
ge dé lye zé si el já rást a le he tõ leg gyor sab -
ban le kell foly tat ni, hi szen ne künk sem
kö zöm bös, hogy mi kor áll a vá ros ren del -
ke zé sé re ez az ob jek tum. A vá ros ve ze té -
se el kö te le zett ab ban, hogy en nek a be ru -
há zás nak az át adá sa szep tem ber hó nap -
ban meg tör tén jék. Ugyan így nagy erõ fe -
szí tést te szünk an nak ér de ké ben is, hogy
az új ben zin kút lé te sí té se be fe je zõd jön a
té li hó na pok be áll ta elõtt. Úgy hi szem,
hogy mind két be ru há zás dön tõ en érin ti
az itt élõk élet mi nõ sé gét, kom fort ját. 

Em lí tet tem, hogy na gyon ne he zen ke -
rül nek ki írás ra az új uni ós pá lyá za tok, de
van nak más for rá sok is, ame lyek hez hoz -
zá le het jut ni. Így öröm mel adok szá mot
ar ról, hogy a Vas utas Te le pü lé sek Szö vet -
sé gé hez be nyúj tott pá lyá za tunk nyert,
így már lát ha tó a vas út ál lo más új ké pe,
me lyet a vi rá go sí tás sal ér tünk el kö zö sen. 

Eb ben a hó nap ban bo nyo ló dott le az a
pá lyá zat, ame lyet a Bé ke kör út fel újí tá sá -
ra nyúj tot tunk be. Az Észak-al föl di Ré gió
Fej lesz té si Ta ná csa pá lyá za tun kat po zi tí -
van bí rál ta el, így már biz to san mond ha -
tom, hogy a Bé ke kör út fel újí tá sa ez év -
ben be fe je zõ dik. Ter mé sze te sen az ún.
kö te le zõ fel ada tok elõt tünk van nak: köz -
be szer zés le bo nyo lí tá sa, a ki vi te le zõ ki vá -
lasz tá sa, a mun ka el vég zé se és ki fi ze té se. 

Jú ni us ban két olyan ese mény rõl tu dok 
be szá mol ni, amely egy rész rõl öröm te li,
más rész rõl egy ki csit ta lán meg ha tó is.
Rácz La jos tisz te le tes úr évek óta tar tó
mun ká ja ered mé nye kép pen eb ben az év -
ben im már má so dik al ka lom mal kap tunk
ado mányt sváj ci ba rá ta ink tól. Szá mí tó gé -
pek ér kez tek a vá ros ba (15 db), me lye ket
több vá ro si in téz mény vár, a mun kák
meg gyor sí tá sa ér de ké ben. Eb bõl az ado -
mány ból ré sze sült az Idõs ko rú ak Szo ci á -
lis Ott ho na, mely tar tós élel mi szert, ru ha -
ne mû ket, tech ni kai be ren de zé se ket ka -
pott. Kö szön jük tisz te le tes úr köz ben já rá -
sát, és ter mé sze te sen dr. Mol nár Lász ló nak,
az er dé lyi magyar-francia-svájci ba rá -
tunk nak se gí tõ kész sé gét. 

Ugyan így nagy mennyi sé gû élel mi -
szert kap tunk a Föld mû ve lés ügyi és Vi -
dék fej lesz té si Mi nisz té ri um tól a Bap tis ta
Sze re tet szol gá lat út ján. Kö szö nöm kol lé -
gá im nak, a Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti 

Szol gá lat mun ka tár sa i nak az el osz tás ban
vég zett mun ká ját. 

Tisz telt Ol va sók! Még min dig jó hírt
kell el mon da nom önök nek. A jú ni u si ál -
ta lá nos is ko lai bal la gás és év zá ró nagy -
sze rû és új szín folt ja volt vá ro sunk nak.
Az, hogy a bal la gás új hely szí nen tör tént,
ter mé sze te sen a kény szer szül te hely zet
is volt, még is úgy gon do lom, és azt ér -
zem, hogy az ál ta lá nos is ko lai bal la gók -
nak ugyan úgy, mint ahogy a gim ná zi um -
ban évek óta te szik, meg kell je len ni a vá -
ros ut cá ján is, és el kell bú csúz ni ilyen kor
nem csak az is ko lá tól, a csa lád tól, de egy
ki csit a te le pü lés tõl is. Bí zom ben ne, hogy
az is ko la fel újí tá sa után is meg ma rad ez a
szo kás. 

A hó nap ban több ren dez vé nyen vet -
tem részt, ahol a te le pü lés rõl, a te le pü lés
ér de ke i rõl, fej lesz té se ink rõl esett szó.
Idõ rend ben ilyen volt a tápiógyörgyei lá -
to ga tá som, ahol Var ró Ist ván pol gár mes -
ter rel egyez tet tünk az Újszász- Tápió -
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CBA lesz a helyén (Fotó: Fe hér Ju dit)
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györgye össze kö tõ út fel újí tá sá ról. Öröm -
mel ál la pít ha tom meg, hogy mind két te -
le pü lés cé lul tû zi ki, hogy a kö vet ke zõ
évek ben a 3118-as szá mú köz le ke dé si út
fel újí tá sa is meg tör tén jen. 

Eb ben a hó nap ban Bács kai And rással, a
köz pon ti or vo si ügye let új szol gál ta tó já -
val is egyez tet tünk a te en dõk rõl. Bí zom
ben ne, hogy az év vé gé re a vá ros szá má ra 
olyan köz pon ti or vo si ügye let áll ren del -
ke zés re, me lyet ko ráb ban el ter vez tünk,
és a la kos ság meg elé ge dé sé re fog szolgál -
ni. 

A vá ros fej lesz té si le he tõ sé ge i rõl
egyez tet tünk Szol no kon a Ho zam Klub -
ban az Iváncsik Im re ál tal meg szer ve zett
meg be szé lé sen. Amint je lez tem, gond,
hogy ma még nin cse nek kész ki írá sok a
pá lyá za tok ra, de min den ilyen meg be -
szé lés kö ze lebb vi szi a vá rost a cé lok el -
éré sé hez. Ugyan eb ben a té ma kör ben
foly tat tunk meg be szé lést Botka Lajosné or -
szág gyû lé si kép vi se lõ asszonnyal is, a
leg sür gõ sebb fel ada tok meg ol dá sá ról
egyez tünk meg, me lyet a nyár vé gén fo -
gunk ér té kel ni. 

Tisz telt Ol va sók! El kö te le zett tá mo ga -
tó ja és hí ve va gyok a he lyi park er dei tá -
bo ro zás nak. Már meg kez dõ dött eb ben az
év ben is ez a tí pu sú üdül te tés, mely na -
gyon sok gyer mek szá má ra az egyet len
le he tõ ség az iga zi ter mé szet kö ze li ki kap -
cso ló dás ra. Most még nem aka rom ér té -
kel ni ezt a te vé keny sé get, de szá mos
olyan hely ben élõ se gí ti ezt a mun kát, ami 
biz ta tó vá te szi az össze fo gást. Pol gár -
õrök, rend õrök, szü lõk, az ál ta lá nos is ko -
lai és óvo dai pe da gó gu sok, dol go zók te -
rem tik meg azt a fel té tel rend szert, hogy
gyer me ke ink a le he tõ leg na gyobb szám -
ban ve gyék igény be ezt a le he tõ sé get. Kö -
szö nöm ne kik. Most a hó nap ele jén új tí -
pu sú tá bo roz ta tás fo lyik, hi szen az óvo da
dol go zó i nak fel ügye le té vel mint egy 60
gyer mek töl ti itt az ide jét, re mé lem, nagy
öröm mel. A kö zel 40 fõs óvo dai cso port
mel lett egy 20 fõs ál ta lá nos is ko lai cso port 
is itt töl ti jú li us el sõ he tét. Tisz telt Ol va -
sók! A tá bor nem zárt, meg le het te kin te -
ni, min den ki szûr je le ta pasz ta la tát, lá to -
gas son ki ide, és csak meg sú gom önök -
nek, hogy egy kis gyü möl csöt, édes sé get
bár ki ki vi het. 

A hó nap vé gén a fej lesz té si bi zott sá -
gunk ki bõ ví tett ülést tar tott, mely re min -
den bi zott sá gi el nök meg hí vást ka pott. A
té ma a ter mál víz hasz no sí tá sa volt. Egy
köz ben sõ mun ka anya got kel lett vé le mé -
nyez nünk, amely a te rü let fel hasz ná lás -
ról és a kü lön bö zõ tu risz ti kai fej lesz té sek -
rõl adott ké pet. Bí zom ab ban, hogy a nyár 
vé gé re egy olyan tu risz ti kai kon cep ci ót
tu dunk meg al kot ni, amely egy rész rõl el -
ér he tõ a vá ros szá má ra, más rész rõl fenn -
tart ha tó tu risz ti kai ter mé kek rõl ad majd
szá mot. Va gyis jól pá lyáz ha tó anyag gal
fo gunk ren del kez ni. 

Eb ben a hó nap ban a vá ros ból há rom
cso port is tar tóz ko dott kül föld ön. A test -
vér vá ro si kap cso la tok fej lesz té se je gyé -
ben le zaj lott ta lál ko zók, me lyek nek egyik 
he lye az er dé lyi Csíkcsicsó, a má sik a len -
gyel or szá gi Debica, jól szol gál ták Új szász
vá ros ér de ke it. Re mé lem, min den cso -
port nagy sze rû él mé nyek kel, új ba rá ti,
em be ri kap cso la tok kal tért ha za, ez zel is
erõ sít ve és szé le sít ve azt a kap cso lat rend -
szert, me lyet te le pü lé sünk már az el múlt
évek ben alap ja i ban meg te rem tett. Ne fe -
led jék, ta valy kap tuk meg a Jász-
 Nagykun- Szolnok me gyei Eu ró pa Dí jat.
Úgy hi szem, en nek je gyé ben is jól meg fe -
lel tünk az el vá rá sok nak, és re mél he tõ leg
az év hát ra lé võ nap ja i ban is több csopor -
tunk fog test vér vá ro sa ink ba elláto gatni,
il let ve több cso por tot fo gad Új szász vá ro -
sa is. 

Ci vil szer ve ze te ink rõl két hírt sze ret -
nék meg em lí te ni. Az egyik dön tés, amely

az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü -

let lab da rú gó-szak osz tá lyát érin ti: nem

es tünk ki a Nem ze ti Baj nok ság III. osz tá -

lyá ból, de a kö vet ke zõ sze zont a Me gyei I. 

osz tály ban foly tat ja a csa pat. Szá mos érv

szólt a dön tés mel lett, ilyen, hogy a je len -

le gi ke ret ben is na gyon sok fi a tal ta lál ha -

tó, és to váb bi fi a ta lok be épí té sét ter vez -

zük a kö vet ke zõ sze zon ban. Ilyen érv az

is, hogy az el múlt év ben na gyon ke vés in -

for má ció je lent meg a me gyei sport fó ru -

mo kon az if jú sá gi, vagy ép pen ser dü lõ

csa pa ta ink ról. És ter mé sze te sen az is

ilyen érv, hogy eb ben az osz tály ban na -

gyon sok költ ség meg ta ka rít ha tó, me lyet

az NB III-ban az MLSZ elõ ír szá munk ra.

A cél az, hogy né hány éven be lül egy tel -

je sen meg fi a ta lí tott, ütõ ké pes csa pat le -

gyen a vá ros ban, mely az NB III-ban is

helyt áll hat. 
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A köz tiszt vi se lõk Len gyel or szág ban



Jú ni us 30-án tar tot ta fenn ál lá sa 30 éves 
év for du ló já nak ün ne pi ren dez vé nyét a
Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör. Gra tu lá lok
min den tag nak, volt és je len le gi ve ze tõk -
nek az el múlt 30 évi te vé keny ség hez. To -
váb bi mun ká juk hoz jó erõt, egész sé get
kí vá nok, szá mít va vá ros épí tõ- szé pí tõ te -
vé keny sé gük re is. 

Jú li us 1-jén volt a köz tiszt vi se lõk nap -
ja. E nap ra em lé kez ve járt a hi va tal dol go -
zó i nak egy cso port ja a len gyel or szá gi
Debicában. Én na gyon büsz ke va gyok er -
re a fi a tal csa pat ra, mely a vá ros ér de ké -
ben, a vá ro sért dol go zott és dol go zik nap
mint nap. Öröm volt ve lük együtt len ni,
hi szen na gyon fe gyel me zet ten, össze tar -
tó an tud tunk el töl te ni há rom na pot
Debica vá ros ve ze tõ i nek jó vol tá ból is. Kí -
vá nom, hogy a pi he nés után to vább ra is
hi va tás tu dat tal, em pá tia kész ség gel áll ja -
nak a vá ros la kos sá gá nak ren del ke zé sé re.

Tisz telt Ol va só im! Ugye ed dig leg in -
kább a jó hí re ket mond tam el, de van egy
nagy bá na tom is. Az el múlt he tek ben és
na pok ban is mét ta pasz tal ha tó volt, hogy
a vá ros ban, Újszászon meg je len tek a van -
dá lok, akik a ki he lye zett ut cai bú to ra in -
kat, az el ül te tett vi rá go kat, az út jel zõ táb -
lá kat ki dön tik, tönk re te szik. Én nem tu -
dom, mi ve zér li õket tet te ik ben, de ez el -
fo gad ha tat lan. A vá ros va gyo na, mind -
annyi unk éle tét elõ se gí tõ esz kö ze ink
men nek tönk re né hány em ber meg gon -
do lat lan cse le ke de te mi att. Ar ra ké rek
min den kit, aki ilyet lát, azon nal je lent se
vagy a rend õr ség mo bil szá mán, vagy a
pol gár õr ség nek. Mind két szer ve zet tel
egyez tet tünk ar ról, hogy fo ko zott el len -
õr zést fo gunk vég re haj ta ni a nyár fo lya -
mán kö zö sen. Ezért lét re hoz tuk jú li us
1-jé tõl az If jú ság vé del mi Szol gá la tot. A
hét kü lön bö zõ nap ja in, de kü lö nö sen
hét vé gén meg fo gunk je len ni a szó ra koz -
ta tó egy sé gek ben, ját szó te re in ken, az ut -
cá kon, és el len õriz ni fog juk a rend be tar -
tá sát. Ami kor Len gyel or szág ban já runk,
és azt lát juk, hogy a sze me tes ku kák ki he -
lye zé se nél kül is tisz ta egy-egy te le pü lés,
ahol meg be csü lik egy más mun ká ját, mert 
a cél min den ki szá má ra azo nos, kí mél ni a
kör nye ze tet, jobb és han gu la to sabb köz -
te rü le tek ki ala kí tá sá val elõ se gí te ni a vá -
ros ban élõk min den nap ja it, ak kor még
egyér tel mûbb az a gon do lat, hogy csak
együtt tu dunk ilyen ese tek ben ha tá so san
fel lép ni. Er re ké rem önö ket. Fi gyel jék
kör nye ze tü ket, és je lez ze nek, ha ilyen és
eh hez ha son ló vi sel ke dést lát nak.

Tisz telt Ol va sók! Min den ki nek, aki va -
ká ci óz ni megy, és an nak is, aki a vá ros ban 
töl ti a nya rat, kel le mes idõ töl tést, jó pi he -
nést kí vá nok!

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Testületi ülés

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te so ron kö vet ke zõ, ki he lye zett
ülé sét 2007. jú ni us 12-én tar tot ta. A tes tü -
le ti ülés nek a Gim ná zi um, Mû sza ki Szak -
kö zép is ko la és Kol lé gi u ma kon fe ren cia -
ter me adott ott hont. A következõ
napirendeket tárgyalták:

1) Tá jé koz ta tás az Új Ma gyar or szág Fej lesz té -
si Terv nyúj tot ta pá lyá za ti le he tõ sé gek rõl

Radócz Zol tán kis tér sé gi meg bí zott is -
mer tet te a tes tü let -
tel az Új Ma gyar or -
szág Fej lesz té si
Terv ke re té ben az
Észak-al föl di Ré gi -
ó ban hoz zá fér he tõ
tá mo ga tá sok rend -
sze rét és a jö võ be ni
le he tõ sé ge ket.
Egyes for rá sok már
el ér he tõ ek, a pá lyá -
za ti ki írá sok nagy
szám ban vár ha tó an 
szep tem ber tõl je len nek meg.

2) Be szá mo ló az Új szász és Tér sé ge Gaz da ság -
fej lesz té si Kft. te vé keny sé gé rõl

A tes tü le tet Kaló Je nõ ügy ve ze tõ igaz -
ga tó tá jé koz tat ta a kft. meg ala pí tá sa óta
vég zett munkáról. 

A ter mál víz hasz no sí tá si min ta pro jek -
tet Mol nár Lász ló, az EconoConsult Kft.
ügy ve ze tõ igaz ga tó ja mutatta be.

Beszámoló az Újszász Térsége
Gazdaságfejlesztési Kft.

tevékenységérõl

Az Új szász Tér sé ge Gaz da ság fej lesz té -
si Kft. a Köz pon ti
Re gi o ná lis Fej lesz -
té si Zrt. és Új szász
Vá ros Ön kor mány -
za ta ala pí tá sá val
ala kult meg 2006.
szeptember 5-én.

Az Új szász Tér -
sé ge Kft. alap ve tõ
fel ada ta, hogy fo -
lya ma to san vé gez -
zen fel mé rést Új -
szász tér sé ge szó ba
jö he tõ és gaz da sá gi lag meg va ló sít ha tó
pro jek tek rõl, és ezek meg va ló sít ha tó sá gi
ta nul má nyát készítse, vagy készíttesse el.

A tár sa ság cé lul tûz te ki, hogy olyan, a
tér ség fej lõ dé sét szol gá ló pro jek tek ke rül -
je nek ki dol go zás ra, me lyek pro jekt tár sa -
ság ala pí tá sá ra is alkalmasak lehetnek. 

A Köz pon ti Re gi o ná lis Fej lesz té si Zrt.
alap ve tõ fel ada ta a te rü le ti egyen lõt len -
sé gek eny hí té se a kis tér sé gi fej lesz té si
pro jek tek ki dol go zá sá ban és meg va ló sí -
tá sá ban va ló, üz le ti ala pon tör té nõ köz re -
mû kö dés sel. En nek fõ te rü le tei: pénz -
ügyi-gaz da sá gi ta nács adás, tõ ke szer ve -
zés és be fek te tés a tér ség üz le ti le he tõ sé -

ge it bõ ví tõ, ön kor mány zat ok, va la mint
kis- és középvállalkozások, helyi vállal -
kozók által megvalósítható projektekbe.

A meg ala ku lás óta el telt idõ szak ese -
mé nyei:

A Kft. 12 000 e Ft törzs tõ ké vel ala kult,
ala pí tói Új szász Vá ros Ön kor mány za ta
(51,67 %) és a Köz pon ti Re gi o ná lis Fej -
lesz té si Zrt. (48, 33 %). A cég bí ró sá gi be -
jegy zés meg tör tént, a Kft-t az APEH nyil -
ván tar tás ba vet te. Az Új szász és Vi dé ke
Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet nél szám lát
nyi tot tunk, az ügy ve ze tõ igaz ga tó és a
könyv vizs gá ló meg bí zá sa is meg tör tént.
A köny vek vezetését könyvelõiroda
végzi megbízási szerzõdés alapján. 

A kö vet ke zõ do ku men tá ci ók sza bá -
lyoz zák az Új szász Tér sé ge Kft. te vé keny -
sé gét: Szin di ká tu si szer zõ dés, Új szász Vá -
ros Ön kor mány za ta és a Köz pon ti Re gi o -
ná lis Zrt. kö zött. Eb ben szabályozásra
kerültek a feladatok:

Köz pon ti Re gi o ná lis Zrt. te rü let- és
gaz da sá gi fej lesz tés ben szer zett ta pasz ta -
la ta it fel hasz nál va részt vesz Új szász és
tér sé ge fej lesz té si pro jekt je i nek fel tá rá sá -
ban, ki dol go zá sá ban, pro jek tek hez szük -
sé ges for rá sok (pá lyá za ti pén zek, fej lesz -
té si tõ ke) meg szer ve zé sé ben, valamint a
projektek megvalósításában.

Tár sa sá gi szer zõ désben ke rült sza bá lyo -
zás ra a tár sa ság fõ te vé keny sé ge (7414 üz -
let vi te li ta nács adás), gaz da sá gi tár sa ság
ne ve, szék he lye, ta gok va gyo ni hoz zá já -
ru lá sa, üz let ré szek át ru há zá sá nak sza bá -
lyai, a tag gyû lés in téz mé nyé vel kap cso la -
tos sza bá lyok (össze hí vá sa, ha tás kö re,
stb.). A tár sa sá gi szer zõ dés sza bá lyoz za
az ügy ve ze tés in téz mé nyét, tár sa ság kép -
vi se le tét és cég jegy zés ét, a tár sa ság
könyv vizs gá ló ját. A szer zõ dés ben sza bá -
lyo zás ra ke rült a Köz pon ti Zrt. meg szer -
zett üz le ti része, melyben vételi jogot
(opciót) enged a társaság másik tagja,
Újszász Város Önkormányzata részére.

Meg bí zá si szer zõ dés: Az Új szász Tér sé ge 
Kft. 2007. ja nu ár 23-án meg bí zá si szer zõ -
dést kö tött az EconoConsult Kft.-vel, ke -
res le ti tren dek ál tal alá tá masz tott, komp -
lex tu risz ti kai fej lesz té si kon cep ci ó já nak
kialakítására. 

A szer zõ dés ke re té ben el ké szí ten dõ
fej lesz té si kon cep ció a pá lyá zat meg va ló -
sí tá sa, a min ta pro jekt ki dol go zá sa so rán
fel hasz ná lás ra ke rül, a fej lesz té si kon cep -
ció ké pe zi a min ta pro jekt további
kidolgozásának alapját.

A pá lyá zat meg va ló su lá sa biz to sít ja a
fej lesz té si kon cep ció to vább ter ve zé sét, a
fej lesz té si te rü let hasz no sí tá sá ra vo nat -
ko zó pro jekt megvalósításának
elõrevitelét. 

Az EconoConsult Kft. az Észak-al föl di
Ré gió „Ba ross Gá bor prog ram re gi o ná lis
in no vá ci ós fej lesz té si prog ram cso -
mag”-ban „Kö zös ku ta tás-fej lesz té si és in -
no vá ci ós” té ma kör ben vissza nem té rí -
ten dõ pá lyá za ti tá mo ga tást nyert „Komp -
lex ter mál víz-hasz no sí tá si min ta pro jekt
és me to do ló gia ki dol go zá sa az Észak-al -
föl di Ré gi ó ban” cím mel. A min ta pro jekt
hely szí ne Új szász. A fejlesztési koncepció 
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

kidolgozása jelenleg ennek alapján
folyik.

A pro jekt a ter mál víz komp lex, in no -
va tív fel hasz ná lá sát cé loz za. Ez az in gat -
lan fej lesz tés, a ter mál víz több cé lú hasz -
no sí tá sa egye dül ál ló az Észak-al föl di Ré -
gi ó ban és Magyarországon is. 

Az EconoConsult Kft. a mun kát kon -
zor ci um ban vég zi az Észak-al föl di Ter -
mál Klaszter egye sü let tel. Je len leg há rom
ta nul mány ké szült el, mely fel mé ri az
adott sá go kat, fo lyik a szak mai prog ram
al ter na tí vák kialakítása.

Az Új szász Tér sé ge Kft. leg fon to sabb
fel ada ta je len leg, hogy Újszászon a ter -
mál víz komp lex, több lép csõs tu risz ti kai,
gyógy ásza ti és ener ge ti kai cé lú hasz no sí -
tá sa mi nél elõbb meg va ló sul jon. En nek
ér de ké ben az Új szász Tér sé ge Kft. fel ada -
tá nak te kin ti to váb bá a vál lal ko zók kal,
ön kor mány zat ok kal tör té nõ kap cso lat fel -
vé telt, így a kör nyék be li önkormányza -
tokkal (Új szász, Jászalsószentgyörgy,
Jánoshida, Jászboldogháza) együtt mû kö -
dé si megállapodást kötöttünk
projektfigyelés és kidolgozás feladataira.

Tár gya lá sok foly nak Zagyvarékas,
Szász be rek, Jászladány, Rákóczifalva,
Rákócziújfalu, Besenyszög, Szajol, Kõ te -
lek, Nagy kö rû, Tiszasüly te le pü lé sek ön -
kor mány za ta i val. Fel kí ván juk to váb bá
ven ni a kap cso la tot olyan te le pü lé sek kel
is, mint Abádszalók, Tiszaroff, Be rek für -
dõ, Kun he gyes, Kun ma da ras, mi vel ezek
a te le pü lé sek tu risz ti kai szempontból
fejlesztési lehetõségeket kínálnak.

A fen ti te le pü lé se ken mû kö dõ vál lal -
ko zá sok szám ba vé te le je len leg fo lyik,
me lyek igen ko moly po ten ci á lis pro jekt -
ge ne rá lást nyújt hat nak a jövõt illetõen.

A Kft. együtt mû kö dé si meg ál la po dást
kí ván köt ni az Ag rár ka ma rá val, a Ke res -
ke del mi és Ipar ka ma rá val, a Vi dék fej lesz -
té si Iro dá val, il let ve min den olyan gaz da -
ság fej lesz té si fel ada tot el lá tó szer ve zet tel, 
ame lyik er re hajlandóságot mutat.

Az Új szász Tér sé ge Kft. el ké szí tet te
mér leg be szá mo ló ját.

2006. évi mér leg be szá mo ló ada tai:
Esz kö zök for rá sok egye zõ vég össze ge

5 283 eFt, mér leg sze rin ti ered mény –878
eFt vesz te ség (ala pí tá si költ ség, rész le tek,
pá lyá zat), be vé tel még nem volt!

Esz köz ol da lon for gó esz kö zök ál lo má -
nya 5 283 eFt, mely bõl pénz esz köz ál lo -
má nya 5 157 eFt. 

For rás ol da lon sa ját tõ ke 5 008 eFt,
mely bõl a jegy zett tõ ke 12 000 eFt, jegy -
zett, de be nem fi ze tett tõ ke –6 000 eFt.

Ered mény-ki mu ta tás:
Igény be vett szol gál ta tá sok ér té ke 850

eFt.
Szo ká sos vál lal ko zá si ered mény –878

eFt vesz te ség.
2006. év ben az ala pí tás sal fel me rült

költ sé gek mi att ke let ke zett veszteség.
Prog ram terv 2007. év re
– Foly tat ni kell Új szász vá ros és tér sé -

ge le het sé ges és gaz da sá gi lag nye re sé ge -
sen meg va ló sít ha tó pro jek tek fel ku ta tá -
sát, és ezek kö zül meg va ló sí tá si ta nul má -
nyok elkészítését, elkészíttetését.

– Cél, hogy a vá ros és tér sé gé nek fej lõ -
dé sét szol gá ló pro jek tek ke rül je nek ki -
dol go zás ra, me lyek pro jekt tár sa ság ala pí -
tá sá ra is alkalmasak.

– Fon tos fel adat a komp lex ter mál -
víz-hasz no sí tá si prog ram meg va ló sí tá sa,
a fej lesz té si cél a ter mál víz komp lex több -
lép csõs tu risz ti kai, gyógy ásza ti és
energetikai hasznosítása.

– To vább kell foly tat ni a vál lal ko zók kal 
és ci vil szer ve ze tek kel va ló kap cso la tok
erõ sí té sét, biz to sí ta ni kell a tár sa sá gi szer -
zõ dés nek és a jog sza bá lyi elõ írá sok nak
megfelelõ mûködést. 

– A szám vi te li tör vény nek meg fe le lõ
könyv ve ze tést biz to sí ta ni kell.

– Az adó be val lá so kat az elõ írá sok nak
meg fe le lõ en el kell készíteni.

– A szám vi te li és szak mai sza bály za to -
kat el kell ké szí te ni és ál lan dó an ak tu a li -
zál ni.

– Fo lya ma to san nyo mon kell kö vet ni a 
pá lyá za ti le he tõ sé ge ket, a gaz da ság gal
össze füg gõ jog sza bá lyi elõírásokat. 

– Ál lan dó és élõ kap cso la tot kell tar ta ni 
az ön kor mány zat ok kal, vál lal ko zók kal,
tu laj do no sok kal, könyvvizsgálóval.

A 2007. már ci us 29-én tar tott tag gyû lés 
a 2006. évi te vé keny ség rõl szó ló be szá mo -
lót, a mér leg be szá mo lót és a 2007. évi
prog ram ter vet meg tár gyal ta és egy han -
gú szavazással elfogadta.

Össze fog la lás
Az üz le ti te vé keny sé get foly ta tó vál lal -

ko zá sok töb bi vál lal ko zá sok hoz ha son ló -
an ne héz hely zet ben van nak. Az EU-s és
nem ze ti fej lesz té sek csak a mai na pok ban 
öl te nek konk rét pá lyá za ti for mát. To váb -
bi prob lé mát je lent az ön kor mány zat ok ra 
és vál lal ko zók ra ne he ze dõ anya gi és
egyéb te her, mely nek egye nes kö vet kez -
mé nye, hogy a kü lön bö zõ pro jek tek hez
szük sé ges sa ját erõ meg te rem té se ne héz -
sé gek be üt kö zik. A jö võt néz ve biz ta tó az
Új Ma gyar or szág Fej lesz té si Terv, az új
költségvetési horizont, mely kiszámít -
ható feltételrendszert teremt.

Az Új szász Tér sé ge Kft. leg fon to sabb
fel ada ta az ala pí tók ál tal írás ban rög zí tett
fej lesz té si cé lok meg va ló sí tá sa, el sõ sor -
ban ter mál víz-hasz no sí tá si vonalon.

A fen ti e ken kí vül fon tos az ön kor -
mány zat ok és vál lal ko zók fej lesz té si el -
kép ze lé se i nek nyo mon kö ve té se és az
ezek hez kap cso ló dó pro jekt ge ne rá lá si
lehetõségek kihasználása. 

3) A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la,
Óvo da, Böl csõ de Ne ve lé si Köz pont óvo dai in -
téz mény egy ség-ve ze tõi ál lá sá ra be nyúj tott
pályázat véleményezése

Új szász Vá ros Ön kor mány zat ál tal
fenn tar tott Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la, Óvo da, Böl csõ de Ne ve lé si Köz -
pont óvo dai in téz mény egy ség-ve ze tõi
meg bí zá sá ra a ki írt be adá si ha tár idõ le jár -
tá ig egy pá lyá zat ér ke zett, Szabóné Ba logh
Etel ka 2007. má jus 16-án nyúj tot ta be pá -
lyá za tát, mely min den te kin tet ben meg -
fe lel a kiírásban szereplõ feltételeknek. 

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te ja va sol ja, hogy a Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la, Óvo da, Böl -
csõ de Ne ve lé si Köz pont Igaz ga tó Ta ná -

csa az óvo dai in téz mény egy ség ve ze tõ je -
ként Szabóné Ba logh Etel kát 2007. au -
gusz tus 17-étõl 5 év idõtartamra bízza
meg. 

3) Az Újszászi Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö -
zép is ko la és Kol lé gi u ma be szá mo ló ja

Elõ adó: Ró zsa György igaz ga tó
Rész let a be szá mo ló ból:

A 2006-2007-es tanév meghatározó
célkitûzései

Pe da gó gi ai cél ki tû zé sek
Az is ko lai ne ve lõ mun kánk egyik alap -

ve tõ ér de ke a kí ván -
csi ság örök lött mo tí -
vu má ban rej lõ e -
ner giaforrások ki -
hasz ná lá sa, hi szen
ez az ered mé nyes
ne ve lés ki in du ló
fel té te le. Ugyan ak -
kor a kí ván csi ság
le épü lé sé nek meg -
aka dá lyo zá sa, ál -
lan dó táp lá lá sa,
gya korlása a sze -
mé lyi ség fej lesz tés egyik lé nye ges fel ada -
ta. Alap fel té te le egy ingergazdag kö zeg
ki ala kí tá sa és fenn tar tá sa. En nek ér de ké -
ben mi nél több kö tõ dés re, kom mu ni ká ci -
ó ra kell le he tõ sé get kí nál nunk. Cé lunk
az, hogy az is ko la éle te, a ta nu ló él mé nyei 
mi nél vál to za to sab bak le gye nek. Nem
hagy hat juk a fi a ta lo kat unat koz ni! Vál to -
za tos órai mun ká val, ak tu á lis, él ményt je -
len tõ információk átadásával, tanítási
órán kívül szervezett szakköri, kulturális,
sporttevékenység kialakításával érhetjük
el célunkat.

A kö vet ke zõ fon tos lé pés az ér dek lõ dés
fel kel té se és fenn tar tá sa. Az ér dek lõ dés
el sõ te kin tet re je len ték te len nek mi nõ sít -
he tõ kel le mes él ményt adó is me re tek, va -
gyis po zi tív at ti tû dök, meg gyõ zõ vé le mé -
nyek, von zó min ták fel hal mo zá sá val szü -
le tik. En nek egyik alap ve tõ for má ja a fel -
nõt tek, a tár sak, a ne ve lõk po zi tív vi szo -
nya ah hoz, amit csi nál nak és mon da nak.
Aki nem sze re ti tár gyát, nem szí ve sen ta -
nít, akit ide ge sí te nek a gye re kek, az nem
ké pes ér dek lõ dést fej lesz te ni. Mind eb bõl
az a ne ve lé si fel adat adó dik, hogy mi nél
gaz da gabb és mé lyebb is me re tek, po zi tív
él mé nyek ál tal el sõd le ges, erõs ér dek lõ -
dés ki ala ku lá sát se gít sük elõ. Ez el en ged -
he tet len feltétele az eredményes tanul -
má nyi versenyre, felvételire való készü -
lés nek, a szakma magas színvonalú el sa -
játításának.

A meg is me rés má sik alap ve tõ mo tí vu -
ma a bi zony ta lan ság. Eb ben az eset ben a
tu dás nem elég sé ges az egy ér tel mû dön -
tés hez, en nek ered mé nye ként el in dul
egy pró bál ko zás, amely meg ol dá si kí sér -
let hez ve zet. Ezt a fo lya ma tot ne vez het -
jük fel fe de zõ ta nu lás nak. Az az iga zi ta nu -
lás, ha a ta nu ló ma ga fe de zi fel az össze -
füg gé se ket, ma ga old ja meg a prob lé má -
kat. A cél ra ve ze tõ meg ol dás eb ben az
eset ben az, ha a tan tár gyak éves tan anya -
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gá ban gon do san ki vá laszt juk az er re a
cél ra leg al kal ma sabb né hány té mát, azo -
kat elõ ké szít jük. Cé lun kat ak kor ér tük el,
ha a tanulók számára a felfedezõ,
problémamegoldó tevékenység intenzív,
élményt nyújtó folyamat.

A mun ka kö zös sé gek nek eb ben a tan -
év ben kü lö nö sen nagy fi gyel met kel lett
for dí ta ni uk er re a pe da gó gi ai kér dés re.
Ki ala kí tot tuk azo kat a szak mai kon zul tá -
ci ó kat, ame lyek elõ se gí tet ték a ta pasz ta -
lat cse rét és így az ered mé nye sebb mun -
ka vég zést. A tan ter vek át gon do lá sa le he -
tõ vé tet te, hogy min den kol lé ga osz tály
szin ten ha tá roz za meg, hogy mi kor mit
tesz a cél ki tû zé sek meg va ló sí tá sa ér de ké -
ben. Sok szí nû, sza ba don meg vá lasz tott
pe da gó gi ai, mód szer ta ni meg ol dá so kat
választottak a cél elérése érdekében,
hiszen eltérõ elképzelésekkel bírnak ezen 
a területen.

Ta nu lók nyo mon kö ve té se

Az elõ zõ tan év hez ha son ló an az idén
is fi gyel met for dí tot tunk a ta nu lók fej lõ -
dé sé nek nyo mon kö ve té sé re. Az elõ zõ
évek ta pasz ta la tai azt su gall ták, hogy az
idei tan év sem lesz ta nu lá si, ne ve lé si
konfliktusoktól mentes esztendõ.

Szük sé ges, hogy ak tu á lis in for má ci ók -
kal bír junk egy-egy osz tály ról, ta nu ló cso -
port ról, így idõ ben tud junk re a gál ni
egy-egy sar ka la tos vál to zás ra, fel me rü lõ
prob lé má ra. Ez idõt és ener gi át igé nyel
min den ki tõl. So kat és sok szor kel lett be -
szél get nünk egy más sal, kö zö sen kel lett
ki ala kí ta nunk stra té gi án kat egy-egy osz -
tály ra, na gyon gyak ran ta nu ló ra le bont -
va. Az ered mé nyes mun ka vég zés ér de ké -
ben az in for má ci ó kat nem csak ki cse rél -
tük egy más sal, ha nem azo kat össze gyûj -
töt tük, hogy a ké sõb bi ek fo lya mán is
hasz nál ha tó ak le gye nek. Egy-egy prob lé -
má ra adott meg ol dá si ja vas la ta in kat, öt le -
te in ket is rög zí tet tük, így hosszú tá von ki -
ala kul hat egy olyan adat bá zis, ami meg -
könnyí ti egy-egy osz tály nyo mon kö ve té -
sét, eset le ge sen ta nu lói szinten is,
másrészt létrehozhatunk egy olyan
gyakorlatközpontú módszertani
segédanyagot, amelyet mindenki jól
hasznosíthat munkájában. 

Az el sõ ne gyed év el tel te után így min -
den osz tá lyunk ról szót vál tot tunk az ott
ta ní tó kol lé gák kal, amit a har ma dik ne -
gyed év után meg is mé tel tünk. Ter mé sze -
te sen a fél évi és év vé gi osz tá lyo zó ér te -
kez le tek szin tén al kal mat te rem tet tek, te -
rem te nek ar ra, hogy ér té kel jük a tanulók
és tanulócsoportok munkáját.

Ne ve lé si cél ki tû zé sek

A ta va lyi év hez ha son ló an az idei tan -
év ben is nagy hang súlyt fek tet tünk a
„tisz ta és kul tu rált kör nye zet meg te rem -
té sé re”. Min den osz tály sa ját törzs te rem -
mel ren del ke zik, ame lyért fe le lõs ség gel
tar to zik. A tan ter mek dí szí té se, de ko rá lá -
sa az osz tály fel ada ta. Az osz tály fõ nök fel -
ada ta, hogy a te rem de ko rá ci ó ját úgy ala -
kít sák, hogy az meg fe lel jen az is ko lai kör -
nye zet nek. Fi gyel je nek ar ra, hogy mi vel
és ho gyan „dí szí te nek” a ta nu lók. Az osz -
tály fõ nö kök fel ada ta a tan ter mek rend jé -

nek ellenõrzése és az osztályt irányítva a
terem kulturált díszítésének felügyelete.

Ki tû nõ al ka lom volt e cél el éré sé hez a
fo lya ma tos át ala kí tá si, „szé pí té si” mun -
kák vég zé se. A di á kok fi gye lem mel kí sér -
ték a mun ká la to kat, vár ták a sa ját tan ter -
mük meg szé pü lé sét. A tisz ta, új kör nye -
zet fe gyel me zõ en ha tott rájuk, vigyáznak 
a rendre, tisztaságra!

Ta nul má nyi ered mé nyek
A Nem ze ti alap tan terv, az érett sé gi kö -

ve tel mény rend szer és a ke ret tan terv
együt te sen meg te rem ti an nak fel té tel ét,
hogy min den is ko la tí pus ban az alap ve tõ
tar tal mak egy sé ge sen és ará nyo san ér vé -
nye sül je nek. Ez zel az ok ta tás nél kü löz he -
tet len tar tal mi egy sé gét és az is ko la tí pu -
sok közötti átjárhatóságot hivatott
elõsegíteni.

Le he tõ vé te szik, hogy az is ko lánk és a
ta nu ló ink a tan anyag fel dol go zá sá hoz,
el mé lyí té sé hez és ki egé szí té sé hez, a kö -
ve tel mé nyek tel je sí té sé hez, sa já tos szük -
ség le te ik, igé nye ik ki elé gí té sé hez kel lõ
idõ vel ren del kez ze nek. A do ku men tu -
mok ban kép vi selt ér té kek, az egy sé ges,
alap ve tõ kö ve tel mé nyek és az ezek re
épü lõ dif fe ren ci á lás egy aránt azt a célt
szol gál ják, hogy a ta nu lók adott sá ga ik kal, 
fej lõ dé sük kel, is ko lai és is ko lán kí vü li ta -
nu lá suk kal, egyéb te vé keny sé ge ik kel,
szer ve zett és spontán tapasztalataikkal
összhangban minél teljesebben
bontakoztathassák ki személyiségüket.

A kü lön bö zõ is me re tek el sa já tí tá sa
esz köz a ta nu lók ér tel mi, önál ló is me ret -
szer zé si, kom mu ni ká ci ós, cse lek vé si ké -
pes sé ge i nek ki ala kí tá sá hoz, fej lesz té sé -
hez. A kép zés tar tal ma az em ber re, a tár -
sa da lom ra, a mû vé sze tek re, a ter mé szet -
re, a tu do má nyok ra, a tech ni ká ra vo nat -
ko zó kul tú ra alap ve tõ ered mé nye it fog -
lal ja ma gá ban, a ta nu lók élet ko ri, fej lett -
sé gi szint jé hez mé re te zett ki vá lasz tás sal,
el ren de zés sel. Fel dol go zá sa, össze füg gé -
se i nek fel tá rá sa meg ala poz hat ja a
tanulók mûveltségét, világszemléletük,
világképük formálódását, eligazodásukat 
szûkebb és tágabb környezetükben.

Az in téz mény pe da gó gi ai prog ram ja,
ne ve lé si, ta ní tá si-ta nu lá si fo lya ma ta te ret
ad a szí nes, sok ol da lú is ko lai élet nek, a ta -
nu lás nak, ha fej lesz ti a ta nu lók ön is me -
ret ét, együtt mû kö dé si kész sé gét, edzi
aka ra tu kat, ha hoz zá já rul élet mód juk,
mo tí vu ma ik, szo ká sa ik, az ér té kek kel tör -
té nõ azonosulásuk fokozatos
kialakításához, meggyökereztetéséhez. 

2006-2007. I. fél évi ered mé nyek
Di ák ja ink kö zött meg ta lál ha tók a ki vá -

ló ké pes sé gû, jól tel je sí tõ ta nu lók, de saj -
nos a ké pes sé ge ik hez mér ten gyen gén
tel je sí tõ ta nu lók is. Alap ve tõ fel ada tunk -
nak te kint jük, hogy az ún. „el kal ló -
dó”-kat is megfelelõ ismeretekhez
juttassuk.

A tan kö te le zett ség ki ter jesz té sé vel
(már évek óta) meg je len tek is ko lánk ban a 
ro ma ki sebb ség hez tar to zó di á kok is. Ta -
pasz ta la tunk, hogy a több sé gük ha mar
be il lesz ke dik, és töb bük ki vá ló tel je sít mé -
nyek re is ké pes. Tár sa ik ha tá sá ra ha mar
meg vál to zik kül se jük-bel se jük egyaránt.
Többükre büszkék tanáraik és társaik
egyaránt.

Az is ko la ve ze tés és a tan tes tü let egé -
sze fon tos cél nak tart ja a ver se nye ken va -
ló ak tív rész vé telt és mi nél ered mé nye -
sebb sze rep lést. Meg gyõ zõ dé sünk, hogy
ez elõ se gí ti az is ko la hír ne vé nek nö ve lé -
sét, a ta nu lók mo ti vá lá sát. Min den kol lé -
ga fel ada ta szak te rü le tén a te het sé ges ta -
nu lók fel ku ta tá sa és ösz tön zé se ta nul má -
nyi ver se nye ken va ló rész vé tel re. El kell
ér ni, hogy ter mé sze tes le gyen min den ki
számára, hogy versenyeken indítunk
diákokat, arra felkészítjük tanulóinkat.

Ver seny ered mé nyek:
Tör té ne lem me gyei dön tõ: Tóth La jos 12.

d II. he lye zés, Nagy Zsolt 12. b X. he lye -
zés

A szak mai elõ ké szí tõ érett sé gi tan tár gyi
ver seny or szá gos dön tõ jé ben: Tóth La jos 12.
d 18. 100 % kö zép szint je les, Luk ács Ger -
gõ 12. c 20. 100 % kö zép szint jeles.

OSZTV dön tõ sök: 
Gaz da sá gi in for ma ti kus: Ba kos Di á na

5. men te sí tett a ké pe sí tõ vizs ga (írás be li
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gya kor la ti), Gácsi Mó ni ka 9. men te sí tett,
Moh ácsi Sá ra 12. men te sí tett a képesítõ
vizsga (írás be li) alól.

Ide gen nyel vi ügy in té zõ tit kár: Se bõk
Ka ta lin dön tõs (saj nos ope rá ció mi att
nem vett részt)

Szál lít má nyo zó tech ni ku sok: Sze der
Ri chárd 2. tel jes men tes ség 100 %, Buczkó 
Gá bor 14. men tes: írás be li, szó be li, Ádám
Nor bert 16. mentes: írásbeli

Vasútüzemvitel el lá tó: Ferenczy Krisz -
ti án 5. tel jes men tes ség 100 %

Gra tu lá lok a ver seny zõk nek és fel ké -
szí tõ ta ná ra ik nak!

Ta nul má nyi ered mé nyes ség, el várt
ered mé nyek

Ta nu ló ink az or szá gos ver se nye ken
tel je sí tet ték el vá rá sa in kat. A 4/2006. (II.
24.) OM ren de let a 2006/2007. tan év rend -
jé rõl szó ló ren de let alap ján a 2006/2007.
tan év ben or szá gos mé rés re ke rül sor,
amely az alap kész sé gek meg lét ét vizs gál -
ja (ol va sás-szö veg ér tés, ma te ma ti kai esz -
köz tu dás) ti ze dik év fo lya mon va la -
mennyi ta nu ló ra ki ter je dõ en. A mé ré se -
ket az OKÉV szer ve zi meg a „suliNova”
Köz ok ta tás-fej lesz té si és Pe da gó gus-to -
vább kép zé si Köz hasz nú Tár sa ság (a to -
váb bi ak ban: „suliNova” Kht.) köz re mû -
kö dé sé vel és az országos szakértõi
névjegyzékben szereplõ szakértõk
bevonásával 2007. május 30-án. 

A ta va lyi év hez ké pest a nyelv vizs gát
tett ta nu lók szá má nak nö ve lé se 10-15
%-kal. Nö vel ni kell a kö zép fo kú nyelv -
vizs gát tett ta nu lók ará nyát is az elõ zõ
tan év hez ké pest. (A nyelv vizs gák ered -
mé nye hamarosan várható.)

„A 2005/2006-os tan év vé gi ta nul má nyi 
át lag ered mé nyek meg õr zé se is ko lai, sza -
kon kén ti és év fo lyam szin ten az el sõ fél év 
zá rá sa kor. Év vé gé ig az is ko lai át lag ja ví -
tá sa.” – ír tuk mun ka ter vünk ben az év ele -
jén. A fél évi ered mé nyek alap ján biz ton
szá mít ha tunk az év vé gi és érett sé gi ered -
mé nyek ja vu lá sá ra. Ah hoz, hogy ezt a
célt meg va ló sít suk, már má so dik éve
min den tárgy ból mé ré se ket végzünk,
melyek idõpontját az eseménynaptárunk 
tartalmazza.

A mé rõ esz kö zök nagy ré sze meg fe lel
an nak az el vá rás nak, hogy fel ada tai ha -
son ló jel le gû ek le gye nek, mint az írás be li
érett sé gi fel ada tok, és tar tal mi lag ha son ló 
szín vo na lat kép vi sel je nek. Így a mé rõ esz -
kö zök nem csak egy sze rû dol go za tok, ha -
nem olyan esz kö zök, ame lyek hasz nál ha -
tó és összetett információt adnak tanu -
lóink tudásáról.

A bel sõ tan tár gyi mé ré sek nél erõ sí te ni
kell a szak mai ala po zó, ori en tá ló tár gyak -
ra vo nat ko zó mé ré se ket. A ta va lyi év fo -
lya mán több ta nu ló vá lasz tot ta a köz le ke -
dé si is me re tek tár gyat érett sé gi tárgy -
ként, így eb bõl a tan tárgy ból is szük sé ges
meg fe le lõ mé rõ esz köz kialakítása és az
évközi mérések elvégzése.

Köz le ke dés tör té ne ti ve tél ke dõ
Eb ben az év ben is si ke re sen bo nyo lí -

tot tuk le a köz le ke dés tör té ne ti ve tél ke dõt 
ál ta lá nos is ko lai ta nu lók szá má ra. Kö szö -
net il le ti ezért a ver seny le bo nyo lí tá sá ban

részt ve võ kol lé gát. 18 te le pü lés ál ta lá nos
is ko lá ja vett részt az egész év ben tar tó se -
lej te zõ kön, és 9 ál ta lá nos iskola tanulói
mérték össze tudásukat április 27-én. 

Nem zet kö zi kap cso la tok

Eb ben a tan év ben 12 ta nu lónk volt a
Luckenvald-i kö zép is ko la ven dé ge, ahol
részt vet tek az is ko lai tan órá kon, va la -
mint élet re szó ló él mé nye ket sze rez tek
Ber lin és Drezda megismerésével.

A tan év ki emelt év for du lói, meg em -
lé ke zé sei

– 2006. ok tó ber 6. Meg em lé ke zés az
ara di vér ta núk ról (is ko la rá dió)

– 2006. ok tó ber 9-20. Meg em lé ke zés az
1956-os for ra da lom ról (is ko la, vá ro si szin -
tû rendezvény)

– 2007. feb ru ár 15. Meg em lé ke zés a
kom mu niz mus ál do za ta i ról (is ko lai
kiállítás)

– 2007. már ci us 14. Meg em lé ke zés az
1848-as for ra da lom ról (is ko lai ünnepség)

– 2007. áp ri lis 11. Meg em lé ke zés a ho -
lo ca ust ál do za ta i ról (is ko lai kiállítás).

5) Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le tének 2007. 
II. fél évi mun ka ter ve

2007. szep tem ber 11. (kedd) 14 óra
He lye: Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na

Új szász, Akác fa út 90.
1) Be szá mo ló az Idõs ko rú ak Szo ci á lis

Ott ho na te vé keny sé gé rõl
2) Pi ac csar nok Kft. te vé keny sé gé rõl

szó ló be szá mo ló meg tár gya lá sa
3) Elõ ter jesz tés Új szász Vá ros Ön kor -

mány zat 2007. évi költ ség ve tés ének I. fél -
évi tel je sí té sé rõl

4) Új szász vá ros köz ok ta tá si in téz mé -
nye i nek 2008. évi tan esz köz-fej lesz té si
terve

5) Bursa Hungarica Ön kor mány za ti
Ösz tön díj pá lyá zat hoz va ló csat la ko zás

2007. július 7

ÖNKORMÁNYZAT

Ró zsa György be szá mo ló ja (Fotó: Fe hér Ju dit)

Kép vi se lõk a kö zép is ko lá ban tar tott ülé sen (Fotó: Fe hér Ju dit)



6) Új szász Vá ros Ön kor mány zat
Egész ség ügyi Kon cep ci ó já nak meg tár -
gya lá sa

7) Új szász Vá ros Ön kor mány zat Köz -
biz ton sá gi Kon cep ci ó já nak meg tár gya lá -
sa

8) Ok ta tá si in téz mé nyek mi nõ ség irá -
nyí tá si prog ram já nak megtárgyalása

9) Szo ci á lis Szol gál ta tás ter ve zé si Kon -
cep ció meg tár gya lá sa

10) If jú ság po li ti kai kon cep ció ki dol go -
zá sá ra ad hoc bi zott ság létrehozása

11) Egyéb kér dé sek meg tár gya lá sa
2007. no vem ber 27. (kedd) 14 óra
1) Be szá mo ló az Újszászi Ne ve lé si

Köz pont te vé keny sé gé rõl
2) Be szá mo ló az ön kor mány zat 2007.

I-III. ne gyed évi költ ség ve tés ének vég re -
haj tá sá ról

3) A 2008. évi költ ség ve té si kon cep ció
meg tár gya lá sa

4) Bursa Hungarica Ön kor mány za ti
Ösz tön díj pá lyá zat el bí rá lá sa

5) He lyi adó ren de le tek fe lül vizs gá la ta
6) Elõ ter jesz tés a költ ség ve té si in téz -

mé nyek 2007. évi el len õr zé si ütemtervére
7) Be szá mo ló az Idõ sek Nap kö zi Ott -

ho na te vé keny sé gé rõl
8) Egyéb kér dé sek meg tár gya lá sa
2007. de cem ber 11. (kedd) 14 óra
1) Élel me zé si nyers anyag nor ma meg -

ál la pí tá sa
2) Élel me zé si fo gyasz tói ár meg ál la pí -

tá sa
3) Gyer mek élel me zés té rí té si dí já nak

meg ál la pí tá sa
4) A sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó

szo ci á lis el lá tá sok sze mé lyi té rí té si dí já -
nak meg ál la pí tá sá ról szó ló rendelet
megtárgyalása

5) Víz- és csa tor na díj ha tó sá gi árá nak
meg ál la pí tá sá ról szó ló ren de let-ter ve zet

6) Köz tiszt vi se lõi tel je sít mény kö ve tel -
mé nyek alap ját ké pe zõ 2008. évi cé lok
meghatározása

7) Elõ ter jesz tés Új szász Vá ros Kép vi se -
lõ-tes tü le te 2008. I. fél évi mun ka ter vé re

8) Hul la dék szál lí tá si díj meg ál la pí tá sa
9) Egyéb kér dé sek meg tár gya lá sa

6) Új szász vá ros ki tün te tõ cí me i nek 2007. évi
ado má nyo zá sá ról

Új szász Vá ros Ön kor mány zat 5/2004.
(II. 11.) szá mú ren de le té ben ki tün te té se -
ket ala pí tott azon sze mé lyek ré szé re, akik 
a vá ros fej lesz té se, szel le mi és tár gyi ér té -
ke i nek gya ra pí tá sa ér de ké ben, va la mint a 
sport és a gaz da ság te rü le tén ki emel ke dõ
tel je sít ményt nyúj tot tak. A dí ja zás ki ter -
jed a vá ros ban ok ta tá si, szo ci á lis, egész -
ség ügyi te rü le ten, va la mint az ál lam igaz -
ga tás ban dolgozó, kimagasló szakmai
teljesítményt nyújtók munkájának
elismerésére is.

A be ér ke zett ja vas la tok bí rá la tá ra 2007. 
jú ni us 11-én össze ült ad hoc bi zott ság
meg tár gyal ta a ki tün te tõ cí mek re ha tár -
idõ re be ér ke zett ja vas la to kat, és va la -
mennyi je lölt sze mélyt és in téz ményt
mél tó nak tar tot ta a ki tün te té sek oda íté lé -
sé re. A kép vi se lõ-tes tü let tit kos sza va zás -

sal ho zott dön tést, melynek értelmében a
következõ díjakat adományozza:

Új szász Vá ros Dísz pol gá ri cím re: nem 
ér ke zett ja vas lat

Pro Urbe Új szász Em lék érem ki tün te -
tés ben ré sze sül: 

Ba bos Já nos és Ko vács Nán dor
Új szász Vá ros Szak mai Dí já ban ré -

sze sül:
Mol nár Dezsõné és He ge dûs Luk ács
Új szász Vá ros Gaz da sá gi Dí ját kap ja:
Újszászi Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet
Új szász Vá ros sport Dí já ban ré sze sül:
Bá lint Fe renc.
A dí jak át adá sá ra Új szász Vá ros Nap -

ján, 2007. szep tem ber 15-én ke rül sor.

7) 15/2007. (VI. 13.) sz. ren de let a sze mé lyes
gon dos ko dást nyúj tó szo ci á lis el lá tá sok igény -
be vé tel ének rend jé rõl és té rí té si dí ja i ról

A ren de let sze rint a szol gál ta tá sok
igény be vé tel ének té rí té si dí jai 2007. jú ni -
us 13-ától a következõk:

Szolgáltatás Térítési díj

Szociális
étkeztetés

296 Ft/fõ/ebéd

Ebéd és annak
kiszállítása

446 Ft/fõ/alkalom

Házi
segítségnyújtás

400 Ft/fõ/óra

Nappali ellátás

749 Ft/fõ/nap

Csak ebéd
igénybevétele
esetén: 296
Ft/fõ/ebéd

Bentlakásos intézményi ellátás

Új épület 
(III. osztály)

64 000 Ft/fõ/hó

Régi épület 
(I-II. osztály)

62 000 Ft/fõ/hó

A há zi se gít ség nyúj tás, idõ sek klub ja,
ét kez te tés igény be vé te lé ért fi ze ten dõ
sze mé lyi té rí té si díj meg ál la pí tá sá ra vo -
nat ko zó ked vez mé nyek:

Jövedelem

Fizetendõ
személyi térítési
díj (az intézményi 
térítési díj %-a)

0-27 130 Ft 0 %

27 131-34 700 Ft 30 %

34 701-49 200 Ft 50 %

49 201-58 600 Ft 60 %

58 601-66 800 Ft 80 %

66 800 Ft fölött 100 %

8) Egyéb kér dé sek 

8/1) Új szász vá ros ban ki ala kí tan dó két
vé dõ nõi kör zet te rü le ti fel osz tá sa, az új
kör zet ha tá rok meghatározása

Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te
dön tött ar ról, hogy 2007. jú li us 1. nap já tól 
kez dõ dõ en Új szász vá ros ban két te rü le ti
vé dõ nõi kör zet és egy is ko la-vé dõ nõi
kör zet mû köd jön. A ko ráb bi há rom kör -
zet kö zül egy kör zet fel osz tás ra kerül a
két körzet között.

A vé dõ nõi kör ze tek ut ca jegy zé ke
2007. jú li us 1-jétõl:

I. kör zet, vé dõ nõ: Mucza Gáborné
Abonyi, At ti la, Bajcsy-Zs., Ba kó, Ba -

ross, Bat thyá ny, Ber csé nyi, Beth len, Bocs -
kai, Csil lag, Csók, Dam ja nich, De ák F.,
Dó zsa Gy., Egy ség, Ga lamb, Jó kai, Jó zsef
A., Ka to na (az Er kel F. útig), Kár pát, Kiss
E., Ko lozs vá ri krt. (Er kel útig), Kos suth,
Me zõ (a Tán csics M. útig), Mik száth K.,
Mun kás (Dankó P. út tól), Nagy, Nap
(Tán csics M. útig), Nyár, Õsz, Páz mány,
Pi pacs, Rá kó czi (Dankó P. út tól), Sza bad -
ság tér, Szász ber ki, Sze les, Szent Ist ván
tér, Szil ágyi, Tam bu ra köz, Ta vasz,
Tápiógyörgyei, Tél, Tol di, Vá gó híd,
Vásár, Viola, Vörösmarty, Wesselényi,
Zagyva

II. kör zet, vé dõ nõ: Ke le men Dó ra
Ady E., Akác fa, Al kot mány, Arany, Ál -

mos, Ár pád, Baj za, Bá tho ry, Bem, Bé ke
krt., Bras sói, Dankó P., Dessewffy, Dob,
Er kel, Er zsé bet krt., Esze T., Fecs ke, Fel -
sza ba du lás, Gyöngy vi rág, Ha tár, Hold,
Hol ló, Hor gász, Hó vi rág, Hu nya di, Is ko -
la, Jász, Kas tély, Ka to na (Er kel út tól), Ko -
lozs vá ri krt. (Er kel út tól), Köl csey, Le hel,
Li li om, Ma ros, Má jus 1., Má tyás, Me zõ
(Tán csics M. út tól), Moh ácsi, Mun kás
(Dankó P, útig), Nap (Tán csics M. út tól),
Ne fe lejcs, Or go na, Pa csir ta, Pál ma, Pe tõ -
fi, Rá kó czi (Dankó P. útig), Ró zsa, Só -
lyom, Szarvashalom, Szek szár di, Szent
Lász ló tér, Szé che nyi, Szigetvári, Szondi,
Táncsics M., Vasút, Védgát sor, Vércse,
Zrínyi.

8/2) A Me zõ út – Al kot mány út – Má jus 1. út
ál tal ha tá rolt te rü le ten lé võ egy ko ri is ko la kert
fel par cel lá zá sá ról

Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te tá -
mo gat ja a Me zõ út – Al kot mány út – Má -
jus 1. út ál tal ha tá rolt te rü le ten lé võ egy -
ko ri is ko la kert fel par cel lá zá sát, 6 la kó te -
lek és 2 ma rad vány te rü let ki ala kí tá sát. A
kép vi se lõ-tes tü let egyút tal ki fe je zi szán -
dé kát, hogy a te le pü lés ren de zé si terv ter -
ve zett mó do sí tá sa so rán a ki ala kí tan dó
változó nagyságú lakótelkek kertvárosi
övezeti besorolást kapjanak.

A kép vi se lõ-tes tü let egyút tal biz to sít ja
a föld mé ré si szol gál ta tás össze gét, 110 000 
Ft-ot, egyút tal fel ha tal maz za a pol gár -
mes tert, hogy az ügyben eljárjon.

8/3) Ren de let a he lyi nép sza va zás ról és né pi
kez de mé nye zés rõl szó ló 22/2004. (VI. 23.) ön -
kor mány za ti ren de let mó do sí tá sá ról

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te a he lyi ön kor mány zat ok ról
szó ló 1990. évi LXV. tör vény 16. §. (1) be -
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kez dé sé ben, 50. §. (2) be kez dé sé ben fog -
lalt fel ha tal ma zás alap ján az alábbi
rendeletet alkotja:

1. §.

A he lyi nép sza va zás ról és népi kez de -
mé nye zés rõl szó ló 22/2004. (VI. 23.) ön -
kor mány za ti ren de let 19. §. (2) be kez dé se
he lyé re a kö vet ke zõ bekezdés lép:

„(2) Né pi kez de mé nye zést az ön kor -
mány za ti vá lasz tá so kon vá lasz tó jo go -
sult ság gal ren del ke zõk leg alább 10 %-a
nyújt hat be a polgármesterhez.”

2. §.

Je len ren de let a ki hir de té sét kö ve tõ
na pon lép ha tály ba.

8/4) Az ön kor mány zat lét szám csök ken té si
dön té se i vel kap cso la tos in téz ke dé se i rõl, lét -
szám csök ken té si pá lyá zat be adá sá ról

Új szász Vá ros Ön kor mány zat költ ség -
ve tés ra ci o na li zá lá si okok ból a kö vet ke zõ
lét szám csök ken té si intézkedésekrõl
dönt:

A Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is -
ko la és Kol lé gi u ma in téz mény lét szám ke -
re té bõl meg szün te tés re kerül:

– 1 fõ könyv tá ro si ál lás hely 2007. jú ni -
us 31-ével,

– 1 fõ pe da gó gus ál lás hely 2007. szep -
tem ber 1-jé vel,

– 2 kony hai dol go zói ál lás hely 2007. jú -
li us 31-ével,

– 1 fõ ta ka rí tói ál lás hely 2007. jú li us
31-ével.

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na lét -
szám ke re té bõl meg szün te tés re kerül:

– 2 fõ szak dol go zói ál lás hely 2007. jú -
ni us 15-ével,

– 1 fõ szak dol go zói ál lás hely 2007.
szep tem ber 1-jé vel.

A kép vi se lõ-tes tü let nyi lat ko zik, hogy
a mun ka kö rö ket meg szün te ti, azt a to -
váb bi ak ban nem töltik be.

A kép vi se lõ-tes tü let nyi lat ko zik, hogy
az ön kor mány zat fenn tar tói kö rén be lül a 
meg lé võ üres ál lás he lye ken, az elõ re lát -
ha tó lag meg üre se dõ ál lás he lye ken vagy
ter ve zett új ál lás he lye ken a lét szám csök -
ken tés sel érin tett mun ka vál la lók fog lal -
koz ta tá sá ra mun ka vi szony ban töl tött
ide jük folyamatosságának megszakítása
nélkül nincs lehetõség. 

Új szász Vá ros Ön kor mány za tá nak
Kép vi se lõ-tes tü le te fel ha tal maz za a pol -
gár mes tert az Ön kor mány za ti és Te rü let -
fej lesz té si Mi nisz té ri um hoz tör té nõ pá -
lyá zat be nyúj tá sá ra a lét szám csök ken tés -
bõl ere dõ több let ki adá sok el len té te le zé -
sé re, to váb bá ar ra, hogy a dön tés ered mé -
nye ként ki ala kult in téz mé nyi létszámok
költségvetési rendeletben való
módosításáról gondoskodjon.

8/5) Hoz zá já ru lás ló ver seny fo ga dás szer ve zé -
sé re irá nyu ló kon cesszi ós szer zõ dés ki írá sá -
hoz, to váb bi he lyi fo ga dó iro da nyi tá sá hoz

A Kor mány 1115/2006. (XI. 30.) ha tá ro -
za tá val dön tött a ló ver seny zés hely ze té -
nek ren de zé sé rõl. En nek vég re haj tá sa ér -
de ké ben kon cesszi ós pá lyá zat ke rül majd 

ki írás ra, mely sze rint he lyi fo ga dó iro dák
létesülnek/létesülhetnek.

A pénz ügy mi nisz ter le vél ben kér te,
hogy a kép vi se lõ-tes tü let mér le gel je és já -
rul jon hoz zá, hogy il le té kes sé gi te rü le tén
fo ga dó iro da lé te sül hes sen, ez zel elõ se gít -
ve a koncessziós pályázat kiírását.

Új szász Vá ros Ön kor mány za ta nyi lat -
ko zik ar ról, hogy hoz zá já rul a ló ver seny -
fo ga dás és buk mé ke ri rend sze rû fo ga dás
ér de ké ben olyan kon cesszi ós pá lyá zat ki -
írá sá hoz, mely sze rint Új szász Vá ros Ön -
kor mány za tá nak il le té kes sé gi területén
fogadóiroda hozható létre.

8/6) Új szász Vá ros Ön kor mány za tá nak ha tá -
ro za ta köz ér de kû mun ka vég zés meg szün te té -
sé rõl

A sza bály sér té sek rõl szó ló 1999. évi
LXIX. tör vény 17. §. (1) be kez dé se sze rint
a pénz bír sá got meg nem fi ze tés ese tén –
ha a köz igaz ga tá si vég re haj tás ál ta lá nos
sza bá lyai sze rint, il le tõ leg adók mód já ra
nem hajt ha tó be – köz ér de kû mun ká ra,
il le tõ leg el zá rás ra kell át vál toz tat ni. A
Bün te tõ Tör vény könyv rõl szó ló 1978. évi
IV. tör vény 38. §. (1) be kez dé se sze rint
büntetésként is lehetséges közérdekû
munkát megállapítani.

A köz ér de kû mun ka ese tén az azt el -
ren de lõ ha tó ság meg ke re si a jegy zõt,
hogy a te le pü lé sen van-e le he tõ ség köz -
ér de kû mun ká ra, és tud juk-e fog lal koz -
tat ni a kö te le zet tet. A mun ka vég zést meg
kell szer vez ni, el len õriz ni kell, nyil ván -
tar tást ve zet ni, je len té se ket ké szí te ni. Az
is el mond ha tó, hogy az ilyen faj ta
munkavégzés hatékonysága erõsen
megkérdõjelezhetõ.

Mind eze ket fi gye lem be vé ve, va la -
mint ön kor mány za tunk költ ség kí mé lõ
stra té gi á ját, il let ve a fo lya mat ban lé võ lét -
szám le épí té se ket is mér le gel ve, Új szász
Vá ros Ön kor mány za ta 2007. jú li us 1-jé tõl
a köz ér de kû mun ka vég zés lehetõségét a
továbbiakban nem tartja fenn.

8/7) Kép vi se lõi tisz te let dí jak köz cé lú fel aján lá -
sa

Má jus ha vi tisz te let dí já ból Bogárné Si -
mon Klá ra 10 000, dr. Baky End re 20 000
Ft-ot aján lott fel Grósz Kár oly könyv ki -
adá sá nak támogatására.

Mol nár Dezsõné áp ri lis ha vi tisz te let dí -
já ból könyv ki adás ra 5 000 Ft-ot, a Ró mai
Ka to li kus Egy ház és az Együtt Újszászért
Egye sü let ja vá ra pe dig 20-20 000 Ft-ot
ajánlott fel.

Sza bó Gyõ zõ má jus ha vi kép vi se lõi tisz -
te let dí ját tel jes összeg ben (73 600 Ft) a Vö -
rös mar ty Ta nul má nyi és Sport ala pít vány
tá mo ga tá sá ra aján lot ta fel. Jú ni us és jú li -
us ha vi tisz te let dí já ból Grósz Kár oly
könyv ki adá sát 45 000 Ft-tal, a Vö rös mar ty 
Ala pít ványt 28 600 Ft-tal, az Újszászi 4H
Egyesületet 73 600 Ft-tal kívánja támo -
gatni.

8/8) A 3122-es szá mú Abony – Új szász össze -
kö tõ út fel újí tá sa ér de ké ben kez de mé nye zett
lé pé sek rõl

A 3122-es szá mú Abony – Új szász
össze kö tõ út ál la po ta több al ka lom mal
volt már té ma a Te le pü lés fej lesz té si és
Kör nye zet vé del mi Bi zott ság, va la mint a
kép vi se lõ-tes tü let ülé se in. Ezért az érin -
tett szer vek fe lé hi va ta los le ve let küld tek,
mely ben is mé tel ten fel hív ták fi gyel mü -
ket az út ál la po tá ra, va la mint a ki ala kult
bal eset ve szé lyes szi tu á ci ók ra. Sze ret -
nénk, ha az út fel újí tá sa nem ér ne vé get a
me gye ha tá ron, ha nem tel jes hossz ban
meg tör tén ne, me lyet az abonyi pol gár -
mes ter is tel jes mértékben támogat, és a
Magyar Közút Kht. Pest Megyei Területi
Igazgatósága felé jelzett.

A Ma gyar Köz út Kht. tu do má sul vet te
jel zé sün ket, egyút tal tá jé koz ta tott, hogy
az ügy ben már tör tén tek to váb bi lé pé sek
is, to váb bá vár ják a szak tár ca ál lás fog la lá -
sát. A Ba ross út for gal mi rend jé nek fe lül -
vizs gá la ta 2007. év ben fog meg tör tén ni,
mely re az ön kor mány zat képviselõit is
meg fogják hívni. 
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8/9) A Kis tér sé gi Cse lek vé si Prog ram
2007-2008. do ku men tum el fo ga dá sá ról

Az Unió 2007-2013. ter ve zé si idõ sza ká -
hoz kap cso ló dó an jó vá ha gyás alatt ál ló
ope ra tív prog ra mok kö zül a ré gió ope ra tív 
prog ram ja (ÉAOP) el sõ ter ve zé si idõ sza -
ká hoz (2007-2008 ak ció terv) kap cso ló dó an 
a Kis tér sé gi Iro da ko or di ná lá sá val össze ál -
lí tás ra ke rült a Kis tér sé gi Cse lek vé si Prog -
ram 2007-2008 cí mû do ku men tum, mely
ma gá ban fog lal ja a kis tér ség te le pü lé sei ál -
tal meg va ló sí ta ni és in dí ta ni ter ve zett pro -
jek te ket e két éves idõ szak ban. A do ku -
men tu mot vár ha tó an a Tár su lá si Ta nács
fog ja jó vá hagy ni kö vet ke zõ ülé sén.

A do ku men tum ban Új szász ré szé rõl –
egy ki vé te lé vel – min den pro jekt be épí tés -
re ke rült, me lyet a kü lön bö zõ csa tor ná kon
ke resz tül már je lez tünk a kis tér ség, me gye 
és ré gió fe lé. A még hi ány zó pro jekt a Tu -
risz ti kai és Sza bad idõ Köz pont, mely nek
hi á nyát e-mailben je lez tük a Kis tér sé gi
Iro da fe lé, így ez is be fog épül ni az el fo ga -
dás ra ke rü lõ anyag ba.

A Kis tér sé gi Cse lek vé si Prog ram ba be -
épí tett Újszászt érin tõ pro jek tek a kö vet -
ke zõk:

1) Ke rék pá ros-gya lo gos híd épí té se az
Abonyi úton

2) Bel te rü le ti köz le ke dé si inf rast ruk tú -
ra (utak, jár dák) fel újí tá sa

3) Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na re -
konst ruk ci ós bõ ví té se

4) Szo ci á lis Ott hon üze mi kony há já nak 
HACCP rend szer sze rin ti át ala kí tá sa

5) La kó tel kek ki ala kí tá sa, köz mû ve sí tés 
(Tu risz ti kai és Sza bad idõ köz pont elõ ké -
szí té se)

6) Gim ná zi um kony há já nak HACCP
rend szer sze rin ti át ala kí tá sa

7) Ke rék pár út-há ló zat fej lesz té se:
Újszász-Szászberek köz ti sza kasz

8) Te le pü lés köz pont fõ út ja i nak tel jes
re konst ruk ci ó ja

9) Vas úti alul já ró épí té se
10) Vá ros köz pont ren de zé se
11) Pol gár mes te ri hi va tal re konst ruk ci -

ós bõ ví té se
12) Pi ac csar nok épí té se
13) Egész ség ügyi Köz pont
14) Sport csar nok épí té se
15) Sport pá lya fel újí tá sa
16) Szo ci á lis bér la ká sok épí té se
17) Szász be rek kel, Zagyvarékassal kö -

zö sen Parkerdõ-Zagyvapart ter mál vi zes
tó ki ala kí tá sa

18) Ci vil ház ki ala kí tá sa
19) Mû ve lõ dé si ház re konst ruk ció
20) Köz pon ti or vo si ügye let te lep hely -

ének ki ala kí tá sa, eü. köz pont ki ala kí tá sa I.
ütem

21) Te me tõ és pa ró kia ke rí tés cse ré je
22) Te me tõ bõ ví té se, val lá si em lé kek -

nek szá mí tó szob rok és ke resz tek, va la -
mint a ka to li kus pa ró kia fel újí tá sa

23) Tu risz ti kai és Sza bad idõ köz pont ki -
ala kí tá sa.

Az utol só két na pi ren di pont ban a tes -
tü let zárt ülé sen tár gyal ta a 32-es szá mú út
men tén ki je lölt ipar te rü let bõ ví té sét, va la -
mint az el sõ la kás hoz ju tó la kás cé lú tá mo -
ga tás irán ti ké rel mek el bí rá lá sát. 

Szociális ellátások 5. 
Sze mét szál lí tá si díj – kom mu ná lis adó

E ha vi szá munk ban az ed di gi ek tõl kis sé el -
té rõ té mát vá lasz tot tunk, an nak ak tu a li tá sa
mi att. Új szász ön kor mány za ta a ta va lyi év ben 
úgy dön tött, hogy 2007. ja nu ár 1-jé tõl be ve -
ze ti a vá ros ban a sze mét szál lí tá si dí jat. A ház -
tar tá si hul la dék el szál lí tá sért, ár tal mat la ní tá -
sá ért ter mé sze te sen ed dig is kel lett dí jat fi zet -
ni a Remondis Rt-nek. Csak hogy ezt tel jes
egé szé ben a vá ros költ ség ve té se fe dez te
(2006-ban 34 mil lió 200 ezer fo rint). Itt kap -
cso ló dik össze a cím ben fel ve tett két jog in téz -
mény, ugyan is a sze mét szál lí tás el len ér té ke
rész ben a ma gán sze mé lyek kom mu ná lis adó -
já ból ke rült ki egyen lí tés re. Azért csak rész -
ben, mert a kom mu ná lis adó ból be folyt
összeg (2006-ban 15 mil lió 200 ezer fo rint)
csak 44 %-ban fe dez te a dí jat.

A kom mu ná lis adó te hát nem sze mét szál -
lí tá si díj. A he lyi adók ról szó ló 1990. évi C. tv. 
in dok lá sa sze rint a kom mu ná lis jel le gû adók
(ide tar to zik a ma gán sze mé lyek és a vál lal ko -
zók kom mu ná lis adó ja, az ide gen for gal mi
adó) cél ja, hogy az ön kor mány zat inf rast ruk -
tu rá lis fej lesz té sek, kör nye zet vé del mi fel ada -
tok meg va ló sí tá sá ra pénz esz köz höz jus son.
A sze mét szál lí tá si díj el len ben egy kö te le zõ
köz szol gál ta tás el len ér té ke. Az ön kor mány -
zat nak ugyan is kö te le zõ fel ada ta, hogy a te -
le pü lé si hul la dék ke ze lé sé re köz szol gál ta tást
tart son fenn, az in gat lan tu laj do no sát (bir to -
ko sát, hasz ná ló ját) pe dig az a kö te le zett ség
ter he li, hogy a ház tar tá sá ban ke let ke zett szi -
lárd hul la dé kot a be gyûj tés re fel jo go sí tott
hul la dék ke ze lõ nek át ad ja. Mind er re azért
van szük ség, hogy a kör nye ze ti és köz egész -
ség ügyi ve szély hely ze tek meg elõz he tõk le -
gye nek. Az el len õri zet len hul la dék le ra kás,
meg semmisítés (el ásás, el ége tés) ugyan is
igen nagy ve szélyt je lent mind a szû kebb,
mint a tá gabb kör nye zet re. 

A sze mét szál lí tá si díj meg fi ze té se ese tén is 
ér vé nye sít he tõk bi zo nyos kedvez mények.

Nem kö te les a tu laj do nos (bir to kos, hasz -
ná ló) a köz szol gál ta tást igény be ven ni azo -
kon az in gat la no kon, ame lye ken hul la dék
nem ke let ke zik. Hang sú lyo zan dó, hogy csak
a be épí tet len, vagy hasz ná la ton kí vü li in gat -
la nok tar toz nak ide. Azon in gat la nok ese té -
ben, ame lyek ben tény le ge sen lak nak, nincs
le he tõ ség ezen ked vez mény igény be vé te lé -
re. Az Al kot mány bí ró ság ha tá ro za ta sze rint
(52/2000. (XII. 18.) AB ha tá ro zat) az in gat la -
nok tu laj do no sai, bér lõi szük ség kép pen bo -
csá ta nak ki olyan ház tar tá si sze me tet, amely
a kör nye ze tet ve szé lyez tet he ti. Alig ha kép -
zel he tõ el, hogy a ház tar tás kö rül ke let ke zett
min den faj ta sze me tet ter mé sze tes úton, kör -
nye ze ti szennye zés el ke rü lé sé vel sem mi sít -
se nek meg. Az ön kor mány zat a kör nye zet vé -
del mi és köze gész ségügyi cé lok vé del mé re
ír ja elõ az in gat lant tény le ge sen hasz ná lók
díj fizetési kö te le zett sé gét.

Új szász vá ros pol gár mes te re a díj fi ze té si
kö te le zett sé get ké re lem re mér sé kel he ti vagy
el en ged he ti a ké rel me zõ szo ci á lis hely ze té re
te kin tet tel, vagy át me ne ti ne héz hely zet ese -
tén. Mind er re ak kor ke rül het sor, ha a díj
meg fi ze té se a ké rel me zõ és ve le együtt élõ

kö ze li hoz zá tar to zó ja meg él he té sét sú lyo san
ve szé lyez te ti. A ké re lem hez csa tol ni kell a
ké rel me zõ és a ve le együtt élõ hoz zá tar to zói
jö ve de lem iga zo lá sát. Mi vel az el já rás az il le -
té kek rõl szó ló 1990. évi XCIII. tv. 29. § (1)
be kez dé se sze rint il le ték kö te les, szük sé ges
2 200 fo rint il le ték le ro vá sa. Le he tõ ség van
azon ban költ ség men tes ség ké rel me zé sé re a
csa lád egy fõ re esõ jö ve del me, va la mint
egyéb, kü lö nös mél tány lást ér dem lõ ok alap -
ján. A költ ség men tes ség en ge dé lye zé sé re
irá nyu ló ké re lem hez ele gen dõ egy for ma -
nyom tat vány ki töl té se, és ter mé sze te sen a
jö ve de lem iga zo lá sok csa to lása (amennyi ben
ar ra még nem ke rült vol na sor).

Men te sül a díj meg fi ze té se alól a 70 éven
fe lü li egye dül ál ló sze mély, az a há zas pár,
amely nek mind két tag ja be töl töt te a 80. élet -
év ét, va la mint a sú lyos fo gya té kos sá gi tá mo -
ga tás ban ré sze sü lõ egye dü lálló sze mély.

Szü ne tel a szol gál ta tás, ha a tu laj do nos
leg alább 30 na pos idõ le ges tá vol lé te mi att az
in gat la non hul la dék nem ke let ke zik. Ezt a
tényt a tá vol lét elõtt leg alább 15 nap pal írás -
ban be kell je len te ni a szol gál ta tó nak
(Remondis Rt.).

Vál to zás vár ha tó a sze mét szál lí tá si díj
meg fi ze té sé nek mód já val kap cso lat ban. Az
er rõl szó ló tá jé koz ta tót az új ság au gusz tu si
szá má ban tesszük köz zé. 

Bo ros Péterné
jegy zõ

dr. Ka to na Kár oly

Felhívás parlagfû elleni 
védekezésre

A par lag fû Ma gyar or szá gon a leg na gyobb
te rü le ten elõ for du ló, leg el ter jed tebb gyom -
nö vény, mely nek pol len je az egyik leg erõ -
sebb is mert allergén anyag. A par lag fû leg in -
ten zí vebb nö ve ke dé si idõ sza ka jú li us hó nap, 
a vi rág por szó ró dá sa leg na gyobb tö meg ben
jú li us vé gén és au gusz tus hó nap ban tör té -
nik. 

Ezért a 2000. évi XXXV. nö vény vé de lem -
rõl szó ló tör vény ér tel mé ben a par lag fû el -
le ni vé de ke zést min den in gat lan tu laj do -
nos nak jú ni us 30-ig vég re kell haj ta ni. Ezt
kö ve tõ en pe dig a vi rág zást fo lya ma to san
meg kell aka dá lyoz ni. A vé de ke zés leg egy -
sze rûbb mód ja a jú ni us vé gé tõl 2-3 al ka -
lom mal vég zett ka szá lás, eset leg a vegy sze -
res gyom ir tás. 

Amennyi ben a meg adott idõ pon tig nem
tör té nik meg a par lag fû ir tás, az ön kor mány -
zat ha tó sá gi vé de ke zést ren del het el, amely
zárt in gat la non, te lep he lyen is vég re hajt ha -
tó, költ sé gei pe dig az in gat lan tu laj do nost
ter he lik. Az in gat lan tu laj do no sa ezen felül
20 ezer és 2 mil lió fo rint kö zöt ti össze gû nö -
vény vé del mi bír ság gal sújt ha tó. Fel hí vom a
fi gyel met, hogy a költ sé gek meg nem fi ze té -
se ese tén azok adók mód já ra be hajt ha tók. 

Bo ros Péterné
jegy zõ
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Bõvül a
START-program

2007. jú li us 1-jé tõl bõ vül a Start-kár -
tyá ra jo go sul tak kö re. Meg je le nik a
Start Ext ra, va la mint a Start Plusz kár -
tya is. Ki igé nyel he ti, és mi lyen ked vez -
mény re jo go sí ta nak az új tí pu sú kár -
tyák?

START EXT RA kár tya ki vál tá sá ra
jo go sul tak az öt ven év fe let ti ek vagy
élet kor ra te kin tet nél kül a leg fel jebb
alap fo kú vég zett sé gû sze mé lyek, ha
tar tó san re giszt rált ál lás ke re sõ nek mi -
nõ sül nek. Az a ma gán sze mély szá mít
tar tó san re giszt rált nak, aki a kár tya
igény lé se elõt ti ti zen hat hó nap ból leg -
alább egy évig volt re giszt rált ál lás ke re -
sõ. A pá lya kez dõk ak kor szá mí ta nak
re giszt rált nak, ha a kár tya igény lés elõt -
ti nyolc hó nap ból leg alább fél év nyi volt 
a re giszt rá ci ó juk. Mun kál ta tót meg il le -
tõ ked vez mény – amennyi ben ilyen
kár tyá val ren del ke zõt fog lal koz tat –,
hogy két évig men te sül a té te les egész -
ség ügyi hoz zá já ru lás meg fi ze té se alól.
To váb bi ked vez mény, hogy a fog lal -
koz ta tó nak az elsõ év ben egy ál ta lán
nem kell meg fi zet nie a mun kál ta tót
ter he lõ (mun ka adói és tár sa da lom biz -
to sí tá si) já ru lé ko kat sem. A má so dik
év ben pe dig a fog lal koz ta tót a brut tó
mun ka bér után 15%-os já ru lék fi ze té si
kö te le zett ség ter he li, az ál ta lá nos sza -
bá lyok sze rint a mun kál ta tó ál tal fi ze -
ten dõ já ru lé kok együttes összege
helyett. 

START PLUSZ kár tyát igé nyel het -
nek azok a kis ma mák, akik a gyes,
gyed, gyer mek ne ve lé si tá mo ga tás, va -
la mint az ápo lá si díj fo lyó sí tá sá nak
meg szû né se után vissza akar nak tér ni
a mun ka erõ pi ac ra. Ezen felül az is jo -
go sult rá, aki gyes mel lett kí ván mun -
kát vál lal ni. A mun kál ta tó nak a Start
Plusz kár tyá val ren del ke zõ dol go zók
után sem kell majd té te les egész ség -
ügyi hoz zá já ru lást fi zet ni. A mun kál ta -
tók nak a brut tó mun ka bér után az el sõ
év ben mind össze 15%-os, a má so dik
év ben pe dig 25%-os já ru lék fi ze té si kö -
te le zett sé gük ke let ke zik, amely lé nye -
ge sen ked ve zõbb az ál ta lá nos já ru lék -
mér té kek hez képest.

A Start Ext ra és Plusz kár tya tu laj do -
no sai egy sé ge sen a mi ni mál bér két sze -
re sé ig ter je dõ ke re set ese tén ve he tik
igény be a ked vez ményt. Mind két új
kár tyát 2007. jú li us 1-jét kö ve tõ en, az
il le té kes APEH igaz ga tó ság nál le het
igé nyel ni az ar ra rendszeresített
nyomtatvány kitöltésével.

To váb bi in for má ci ók az APEH
internetes hon lap ján (www.apeh.hu)
ta lál ha tók, il let ve a 06-40-42-42-42-es
te le fon szá mon kérhetõk.

APEH Észak-al föl di
Re gi o ná lis Igaz ga tó sá ga

Helyi autóbusz-
menetrendváltozás

Új szász Vá ros Ön kor mány zat a szol gál -
ta tó Jász kun Vo lán Zrt-vel együtt mû köd ve
mó do sí ta ni kí ván ja a me net rend sze rin ti
he lyi au tó busz já ra tok me net rend jét. Az új
me net rend vár ha tó an 2007. au gusz tus hó -
nap fo lya mán lép élet be. Az új me net rend -
ben a gaz da sá gi lag és utaskényelmileg el -
fo gad ha tó mér ték ben mind az au tó busz
köz le ke dés útvonalai, mind a járatok
indulási gyakorisága változik.

Ad dig a je len leg ér vé nyes me net rend -
ben több, ke vés sé ki hasz nált já rat köz le ke -
dé se szü ne tel te tés re ke rül, 2007. jú li us
05-tõl. E járatok az alábbiak:

Hét köz nap okon:
Vo nal szám In du lá si idõ

3 13.39
3 13.45
1 14.06
3 15.23
3 15.29
1 16.45
2 17.12
3 17.18
3 17.24

Szom ba ti na po kon:
A 13.33-kor in du ló „2”-es jel zé sû já rat

lesz az utol só busz já rat, ezen idõ pont után
egyet len já rat sem indul. 

Az át ál lás né hány he tes idõ sza ká ban a
tisz telt uta sok meg ér té sét kér jük, bí zunk
ben ne, hogy au gusz tus ban az igé nye ket
sok kal na gyobb mér ték ben ki elé gí tõ me -
net ren det tudunk majd bevezetni.

Pap Gá bor
Pol gár mes te ri Hi va tal

pá lyá za ti-te le pü lés fej lesz té si referens

Pályázati felhívás

a Jász-Nagykun-Szolnok megyei
tehetséggondozó ösztöndíjra

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz -
gyû lés a kí vá na tos tár sa dal mi mo bi li tás
elõ se gí té se ér de ké ben 2000. év ben te het -
ség gon do zó ösz tön dí jat ala pí tott. Az ösz -
tön díj ra for dít ha tó ke ret a 2007/2008-as
tan év ben 6 000 000 Ft, mely bõl 50 me gyei
fi a tal ta nul má nya it tudja támogatni a
megyei önkormányzat. 

I. A pá lyá zat cél ja: 
Olyan fel sõ ok ta tá si in téz mény nap pa li ta go -

za tá ra fel vett, el sõ dip lo má ju kat szer zõ, jó ta -
nul má nyi ered ményt el érõ hall ga tók tá mo ga tá -
sa, akik nek szo ci á lis hely ze te egyéb ként le he tet -
len né ten né ta nul má nya ik megkezdését, illetve
folytatását. 

II. Ösz tön díj ra va ló jo go sult ság:
A pá lyá zat be nyúj tá sá ra jo go sult min -

den olyan fel sõ ok ta tá si in téz mény ál la mi -
lag fi nan szí ro zott nap pa li ta go za tá ra fel -
vett, el sõ dip lo má ját szer zõ el sõ, má so dik,

har ma dik, ne gye dik, il let ve ötödik
évfolyamát kezdõ hallgató, akinek:

– ál lan dó la kó he lye leg alább egy éve
Jász-Nagykun-Szolnok me gyé ben van;

– I. év fo lya mot kez dõ hall ga tó ese té -
ben: az érett sé gi ered mé nye leg alább 4,5
ered mé nyû volt;

– II., III., IV., és V. év fo lya mot kez dõ
hall ga tó ese té ben: ta nul má nyi át la ga a fel -
sõ ok ta tá si in téz mény ben az el múlt (ta va -
szi) fél év ben leg alább 4,0 ered mé nyû volt
és az adott fél év ben min den fel vett tan tár -
gyat sikeresen teljesített;

– A te le pü lé si ön kor mány zat tól rend -
sze res gyer mek vé del mi ked vez mény re
jogosult. 

III. Elõ ké szí tõ el já rás, pá lyá za ti fel té -
te lek:

Az ösz tön díj ra a pá lyá za to kat a jo go -
sult sá got iga zo ló ira tok kal együtt 2007.
szep tem ber 15-ig kell a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön kor -
mány za ti Hi va tal Mû ve lõ dé si és Nép jó lé ti
Iro dá já hoz (5000 Szol nok, Kossuth L. u. 2.)
benyújtani. 

Pá lyá za ti jo go sult sá got iga zo ló ira tok
(mel lék le tek): 

– I. év fo lya mot kez dõ hall ga tó ese té ben 
a fel vé te li ér te sí tés és az érett sé gi bi zo nyít -
vány másolata;

– II.-III.-IV.-V. év fo lya mos hall ga tó ese -
té ben a fel sõ ok ta tá si in téz mény ta nul má -
nyi osz tá lya ál tal iga zolt ta nul má nyi ered -
mény (igazolt indexmásolat);

– rend sze res gyer mek vé del mi ked vez -
mény re jo go sí tó ön kor mány za ti ha tá ro zat 
másolata.

Az ösz tön díj egy tan év re, az az 10 hó -
nap ra ke rül meg ál la pí tás ra. Az ösz tön díj
mér té ke egy tan év re 120 000 Ft, me lyet ha -
von ta a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei
Köz ok ta tá si Köz ala pít vány a hall ga tó
bank szám lá já ra utal át. A fo lyó sí tás ra az
el sõ 5 hó na pot kö ve tõ en csak ab ban az
eset ben ke rül het sor, amennyi ben a hall -
ga tó a fél évi vizs ga kö te le zett sé ge i nek
ered mé nye sen ele get tett, és a má so dik
fél év re be irat ko zott. Ezen fel té te lek meg -
lét ét a fel sõ ok ta tá si intézmény tanulmányi 
osztálya által a hallgatónak kell igazolni. 

IV. Kap cso lat tar tás:
A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön -

kor mány za ti Hi va tal Mû ve lõ dé si és Nép -
jó lé ti Iro dá ja és a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Köz ok ta tá si Köz ala pít vány fo lya -
ma to san kap cso la tot tart a me gyei ösz tön -
díj ban ré sze sü lõk kel. Éven te ta lál ko zót
szer vez ré szük re, me lyen tá jé koz ta tást
kap nak a me gyé ben zaj ló tár sa dal mi, gaz -
da sá gi folyamatokról, a jövõjüket érintõ
kérdésekrõl.

A sze mé lyes kap cso lat tar tás cél ja, hogy
a vég zett hall ga tók le he tõ leg me gyénk ben 
vál lal ja nak mun kát, és ez zel gaz da gít sák a
me gye szellemi tõkéjét.

Pá lyá za ti adat lap és to váb bi in for má ció
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön -

kor mány za ti Hi va tal, Mû ve lõ dé si és
Nép jó lé ti Iroda

(5000 Szol nok, Kos suth L. u. 2. Tel.:
505-313, www.jnszm.hu ) 
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Tájékoztató az építési
törmelék

elhelyezésérõl

Mint ar ról a 2006-2007. év for du ló -
ján több lap szám ban be szá mol tunk, a 
te le pü lés Nagy út vé gén lé võ sze mét -
te le pe le zá rás ra ke rül a
Közép-Tisza-vidéki Kör nye zet vé del -
mi, Ter mé szet vé del mi és Víz ügyi Fel -
ügye lõ ség (KÖTI-KTVF) határo za ta
ér tel mé ben. 

Mint azt je lez tük, az ön kor mány -
zat ki zá ró lag épí té si tör me lék és föld
el he lye zé sét ké rel mez te az il le té kes
ha tó ság tól (KÖTI-KTVF). A be nyúj -
tott ké rel me zé si do ku men tá ci ót a
KÖTI-KTVF több pon ton át dol goz -
tat ta, majd má jus hó fo lya mán a te rü -
let re kul ti vá ci ós ter vét ké szí tõ cég tõl
is nyi lat ko za tot kért az el he lyez he tõ
tör me lék mennyi sé gé re vo nat ko zó -
an. To váb bá a ha tó ság elõ ír ta az õr zé -
si kö te le zett sé get, a be szál lí tott anyag 
mér le ge lé sét – en nek hi á nyá ban pró -
ba jegy zõ könyv fel vé tel ét –, va la mint
a beszállí tan dó anyag en ge dé lyest
ter he lõ elõkezelé sé rõl is tá jé koz tat ták 
az ön kor mány za tot. 

A KÖTI-KTVF ál lás fog la lá sá nak
meg fe le lõ en át dol go zott do ku men tá -
ci ót jú ni us fo lya mán nyúj tot tuk be is -
mé tel ten, re mé nye ink sze rint jú li us
hó nap ban meg kap juk a na gyon várt
en ge délyt, mely elõ re lát ha tó lag csak
ez év vé gé ig fog en ged ményt ten ni a
le ra kás te kin te té ben.

Ad dig is ké rem a la kos ság tü rel -
mét. Aki nek na gyon sür gõs az épí té si
tör me lék el szál lí tá sa, az a szol gál ta tó
REMONDIS-tól igé nyel het gyûj tõ -
kon té nert, vagy a kör nyék be li te le -
pü lé se ken en ge déllyel mû kö dõ le ra -
kó te le pek nél tá jé ko zód hat az el he -
lye zés fel tét ele i rõl. 

Pap Gá bor
Pol gár mes te ri Hi va tal

pá lyá za ti-te le pü lés fej lesz té si referens

Támogató szolgálat

a Családsegítõ és Gyermekjóléti
Szolgálat épületében

5052. Új szász, Bajcsy-Zs. út 12.
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig

MCEUSZ aktuális
hírei

A Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni -
ós Szö vet sé gé nek ak tu á lis hí re i vel tá jé koz -
ta tom a tisz telt la kos sá got. Me gyei és or szá -
gos ve ze tõk ja vas la tá ra vissza von tam a he -
lyi man dá tu mom ról va ló le mon dá so mat,
mi vel mint elek tor a me gyei ki sebb sé gi ön -
kor mány zat ok ta tá si bi zott sá gá ban is te vé -
keny ke dem, to váb bá a Szo ci á lis és Mun ka -
ügyi Mi nisz té ri um Ci vil-er nyõ bi zott sá gá -
ban mint ta nács adó, az Észak-al föl di Ré gió
Ro ma In teg rá ci ós Ta ná csá ban mint tit kár. A
fen ti mun ká im hoz el en ged he tet len az Ötv.
ér tel mé ben az elek to ri meg ma ra dá som.
Saj nos a he lyi ki sebb sé gi ön kor mány za ti
mû kö dés re csak egy sza vam van: az, hogy
mû kö dés kép te len. Szo mo rú, de nincs biz -
to sít va a mû kö dé si fel té tel, a he lyi ve ze tõk
is asszisz tál nak a mû kö dés kép te len ség
fenn tar tá sá hoz. Em lí te nék önök nek egyet -
len pél dát: Az ál lam ház tar tá si tör vé nyek
(Átv) ér tel mé ben a CKÖ-re is ugyan azok a
tör vé nyek vo nat koz nak, mint a he lyi ön -
kor mány zat ra. A ma gyar or szág gyû lés biz -
to sít ja mi ni má lis összeg gel a ki sebb sé gi ön -
kor mány zat ok mû kö dé sét, me lyet ne gyed -
évi el osz tás ban utal a ki sebb sé gi ön kor -
mány zat ok szám lá já ra. A 2006. évi hely ha -
tó sá gi vá lasz tá sok kez de té tõl vi ta tom a tör -
vé nyes ség be tar tá sát. Az ál la mi nor ma tí va
tá mo ga tást a zök ke nõ men tes mû kö dés re
biz to sít ja az ál lam, és nem kü lön bö zõ ren -
dez vé nyek re, mu lat sá gok ra, ita lok fo gyasz -
tá sá ra, stb. Eze ket sze mé lye sen is el mond -
tam ülé sen is. A ki sebb sé gi ön kor mány zat
egye dül a má jus 1-jei ün nep ség re – ren dez -
vény re 237 000 Ft-ot köl tött, mely ren dez -
vény nagy fo kú el lent mon dá so kat szült a
több sé gi tár sa da lom ban. Mi kor a ki sebb sé gi 
ér dek vé de lem ügy in té zé se (és még so rol -
hat nám) szin te az ut cán re a li zá ló dik, ak kor
mi rõl is be szé lünk mi??? A re for mok hal -
ma za ta ugyan úgy el ér te vá ro sunk la kos sá -
gát szár ma zás tól füg get le nül, mint az or -
szág né pes sé gét. Pon to san azon
népcsopor toknak nincs el fo gad ha tó ér dek -
kép vi se let ük, akik a leg job ban rá szo rul ná -
nak nap ja ink ban a se gít ség re, ta nács adás ra. 
Mennyi vel jobb lett vol na, ha azt a bi zo nyos 
össze get mû kö dé si fel té te lek re, ne tán osz -
tály ki rán du lá sok ra, ta nul má nyi ver seny dí -
ja zá sá ra vagy üdül te tés re hasz nál ta vol na
fel a CKÖ. Jo go san mond ja az ál lam pol gár,
hogy a meg szo rí tá sok el le né re a ki sebb ség -
nek van ne gyed mil lió fo rint whis ky -re és
mu lat ság ra, a töb bi sze gény em ber nek, a
kis nyug dí jas nak meg med dig kell még
hall gat ni és el tûr ni a kü lönb sé ge ket? Jo go -
san kér de zik meg sze mé lyem tõl, hogy ki is
van itt ki sebb ség ben, ki is él ne héz hely zet -
ben??? 17 éve po li ti zá lok, és amit fel épí tet -
tem-épí tet tünk 15 év alatt, azt egy sze rû en
le ti por ják. Min dig a bé kés egy más mel lett

élés re tö re ked tem, min dig a vi sel ke dé si
kul tú rá val, az ok ta tás sal, a ne ve lés sel fog lal -
koz tam, de ne héz olyan kö zeg ben dol goz -
ni, ahol az önös ér de ke ket ve szik elõ tér be.
A ki sebb sé gi la kos meg az ut cán vagy más -
hol, ne tán a válykos szé lén gon dol ko dik; –
annyi a vál to zás, annyi az új tör vény, annyi
az új in téz ni va ló, ki hez és ho vá men jek
ügyes-ba jos dol ga im mal? 

Lát ják, ez itt a baj, mert kí vül rõl mu lat a
ki sebb ség, be lül meg na gyon sok prob lé ma
van, ame lyek nin cse nek fel szí nen. Be szél -
he tünk itt az új tb-változásokról, a „po tya -
utas ok ról”. El tud ják önök gon dol ni azt,
hogy hány ki sebb sé gi la kos nak nincs iga -
zol va a be fi ze té se, ugyan úgy a több ség kö -
ré ben is? 2007. áp ri lis 1-jé tõl már fi zet ni
kell, 2008. ja nu ár 1-jé tõl meg ki zá ró lag az
élet men tõ el lá tá so kat fog ják in gyen el vé -
gez ni. Nincs olyan csa lád, ahol ne me rül ne
fel a fen ti prob lé ma, ép pen ezért ja vas lom
min den ki nek, hogy ko mo lyan ve gye sza -
va i mat. 

Több szö ri pró bál ko zás ra sem tud juk el -
in dí ta ni a he lyi út fenn tar tó-kar ban tar tó
tan fo lya mun kat, ahol a 7-8. ál ta lá nos is ko -
lai bi zo nyít ványt is meg le het ne sze rez ni.
Pe dig mi ni mál bé rért ül né nek a pad ban, de
ez nem jó, hi szen ér dek te len ség lát szik
min den ol dal ról. Ide ju tot tunk, hogy 65 700 
Ft-ért nem ül nek a pad ban 8-12 h-ig, in kább 
az ál lam tól vár ják min dig a se gélyt. Még
min dig az van a köz tu dat ban, hogy az ál -
lam nak a kö te les sé ge min den kit el lát ni.
Saj nos itt is ren ge teg szem lé le ten kel le ne
vál toz tat ni, mert ez így tart ha tat lan. Igaz?

Hely ben mi ni mál bé rért ta nul ni, ez non -
szensz, és még et tõl is el zár kóz nak, saj nos. 

Hí rek dió héj ban:

Együtt mû kö dé si meg ál la po dást kö tött a 
MCEUSZ:

– az Igaz ság ügyi és Ren dé sze ti Mi nisz -
té ri um mal,

– a Szo ci á lis és Mun ka ügyi Mi nisz té ri -
um mal,

– az Ok ta tá si és Kul tu rá lis Mi nisz té ri -
um mal.

Vá ro sunk ban min den in téz mény ve ze -
tõ jé nek sze mé lye sen át ad tam az együtt -
mû kö dé si meg ál la po dá sok szö veg szer ke -
ze tét, me lyet ün ne pé lyes ke re tek kö zött
szep tem ber ben fo gunk alá ír ni.

Tisz te let tel ké rem önö ket, hogy ta nul -
má nyoz zák tá jé koz ta tó mat. A MCEUSZ
ne vé ben min den ki nek jó nya ra lást, a di á -
kok nak fe led he tet len va ká ci ót, szó ra ko zást 
kí vá nok.

Ró na völ gyi Sán dor
MCEUSZ or szá gos el nö ke

30/518-6273
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Jász-Nagykun-Szolnok
megyei 

egészségügyi díj

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz gyû lés a 
me gye egész ség ügyi el lá tá sa ér de ké ben pél da -
mu ta tó, ki emel ke dõ te vé keny sé get ki fej tõ, a
gyó gyí tás, a meg elõ zés te rü le tén je len tõs ered -
ményt ho zó új el já rást be ve ze tõ, az el lá tást bõ -
ví tõ sze mé lyek és kö zös sé gek el is me ré sé re ala -
pí tott Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei egész -
ség ügyi díj oda íté lé sé rõl ez évi jú ni us 22-i ülé -
sén dön tött. A Köz gyû lés dön té sé nek ér tel mé -
ben Battyányi Józsefné újszászi egész ség ügyi
dol go zó pél da mu ta tó, em pa ti kus sze mé lyi sé gé -
ért, a gyó gyí tás és meg elõ zés te rü le tén ki fej tett
te vé keny sé gé ért, köz éle ti sze rep vál la lá sá ért
egész ség ügyi díj ban ré sze sült. 

A ki tün te tés 2007. jú ni us 28-án, Sem mel we is
Ig nác Em lék nap ján ün ne pé lyes ke re tek kö zött
a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Hetényi Géza
Kórház-Rendelõintézetben került átadásra.

Hírek
Meg ke rült az el tûnt nek hitt

újszászi fiú 

Az or szá gos mé di á ban is tu dó sí tot tak ar ról,
hogy el tûnt egy 13 éves fiú Újszászról. A szü le i -
nek azt mond ta, hogy ba rát já hoz megy el, ám
mi vel még az es ti órák ban sem je lent ke zett, il -
let ve ba rát já nál sem járt, ezért be je len tést tet tek
a fiú el tû né sé rõl. Más nap reg gel ku ta tó cso port
in dult a fiú ke re sé sé re: 8 pol gár õr, 7 rend õr és a
szol no ki Élet jel Men tõ cso port 2 nyom kö ve tõ
ku tyá val in dult el Új szász tér sé gét át ku tat ni:
kör be jár ták a Zagy va ár te rét és a kör nyék be li er -
dõt. A rend õrök va sár nap dél után a ku ta tást
Jászfényszarura is ki ter jesz tet ték, ahol az el tûnt
fiú édes any já nak él nek a ro ko nai, de ez a szál
sem ho zott ér de mi fej le ményt. Hét fõn fel füg -
gesz tet ték a ke re sõ ku tyák kal vég zett ku ta tást, a
rend õr ség más vo na lon, nyo mo zás sal foly tat ta a 
ku ta tást: fel ke res ték a gyer mek is ko lá ját és ki -
kér dez ték a pe da gó gu so kat, il let ve a fiú osz tály -
tár sa it. Mivel a szülõk különváltan élnek, a
rendõrök felkeresték az édesapát és annak
testvéreit is, de értékelhetõ nyomra ott sem
bukkantak.

Hét fõ kora dél után a fiú ön ként je lent ke zett
el gyö tör ten és fá rad tan, de egész sé ge sen. A
rend õr ség azt is meg ál la pí tot ta, hogy el le ne
bûn cse lek ményt nem követtek el.

A gye rek a rend õrök nek nem volt haj lan dó
el árul ni mer re járt, csak annyit mon dott csa var -
gott, és hogy egy idõ után úgy dön tött, ha za -
megy a csa lád já hoz. Az édes anya egyéb ként
élet tár sá val él együtt sze rény körülmények
között.

For rás: Ve res Éva
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei

Rend õr-fõ ka pi tány ság saj tó ügye le te se
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Fej ér An dor, a me gyei köz gyû lés elnöke és Battyányi Józsefné 
(Fotó: Mé szá ros Já nos)

Nagy erõk kel ke res ték a kis fi út (Fotó: Fe hér Ju dit)

Polgárõrok, rend õrök, nyom kö ve tõ ku tyák in dul tak a fiú ke re sés ére
 (Fotó: Fe hér Ju dit)



Ron gá lás a ját szó té ren 

Is me ret len tet te sek jú ni us 13-án, kedd re vir ra dó ra csú nyán
meg ron gál ták a ta valy el ké szült Ne fe lejcs úti ját szó tér ke rí té sét.
Az anya gi kár mel lett nagy szo mo rú sá got okoz tak ez zel a kör -
nyék be li la ko sok nak, gye re kek nek, va la mint azok nak, akik a
ját szó te ret pá lyá za ti tá mo ga tás sal, és ön kén tes mun ká val lét re -
hoz ták. 

Ár pád ve zér lo vas za rán dok lat

2007. jú ni us 13-án es te Újszászra ér kez tek az Ár pád ve zér ha lá -
lá nak 1100-adik év for du ló já nak al kal má ból tar tott lo vas za rán -
dok lat részt ve või. 

A lo va sok Vereckétõl Bu da pest felé ha lad nak, a túra egyik
szál lás he lyé ül vá ro sun kat vá lasz tot ták. A hon fog la lás kori vi se -
let be öl tö zött lo va kat és lo va so kat a Tor na csar nok ud va rán vár -
ták az újszászi gye re kek és fel nõt tek. Zász ló juk ra a pol gár mes -
ter kö töt te fel vá ro sunk em lék sza lag ját.

Meg kez dõd tek az ara tá si mun kák

2007. jú ni us 19-én a gé pek szem lé jé vel kez dõd tek meg az ara tá -
si mun ká la tok a Millagra Rt-nél. A vá ros a ha gyo má nyok hoz hí -

ven pá lin ká val kö szön töt te az ara tó kat. 

Bont ják a ré gi épü le te ket 

Az ál ta lá nos is ko la bõ ví té se be fe je zé sé hez kö ze le dik, a kö vet -
ke zõ tan évet már az új épü let ben kez dik a di á kok. Jú ni us 26-án
meg kez dõ dött a fel sza ba dult ré gi, rossz ál la po tú épü le tek bon -
tá sa. A le bon tott épü le tek he lyén épül a CBA áru ház, ele get téve
a lakosság régóta fennálló igényének.
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A meg ron gált ke rí tés (Fotó: Fe hér Ju dit)

Újszászra ér ke zett a za rán dok lat (Fotó: Fe hér Ju dit)

Meg kez dõ dött a bon tás (Fotó: Fe hér Ju dit)

Ara tás elõt ti gép szem le (Fotó: Fe hér Ju dit)

Meg kez dõ dött az ara tás (Fotó: Fe hér Ju dit)
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Sváj ci ado mány

2007. jú ni us 8-án új ra te le pü lé sünk re ér ke zett a dr. Mol nár Zol -
tán ve zet te sváj ci cso port, akik ez al ka lom mal gyógy ásza ti se -
géd esz kö zö ket és szá mí tó gé pe ket ado má nyoz tak Új szász in téz -
mé nye i nek. Nagylelkû felajánlásukat köszönjük!

KÉK HÍREK

A vá ros te rü le tén arány lag csönd volt, de nem ma rad tunk
mun ka nél kül most sem. A nya ra lá si idõ szak kez de tén so kan a
fel ké szü lés sel van nak el fog lal va, és alig vár ják a na pot, ami kor
meg már tóz hat nak a tenger sós vizében. 

Az elsõ bûn cse lek mény ál do za ta, ami ben nyo mo zást kel lett
el ren del nünk, egy fû nyí ró és a hoz zá való hosszab bí tó ká bel
lett, me lyet az is me ret len el kö ve tõ do log el le ni erõ szak al kal ma -
zá sá val szer zett meg. Saj nos a gyá ri azo no sí tó szám hi á nyá ban
ne héz lesz a gép felkutatása, de a reményt nem adjuk fel.

Egy ko ráb ban pol gá ri pe res ügy ként in dult el já rás ból lett
bün te tõ el já rás cso por tos ga ráz da ság mi att. Az ügy lé nye ge,
hogy egy ko ráb bi né zet el té rést úgy akart a cso port le ren dez ni,
hogy a kocs má ból ha za fe lé me net a re dõnyt és az asszonyt meg -
do bál ták. A vizs gá lat folyamatban van, nem lesz egyszerû ügy.

Egy re több bûn cse lek mény ke let ke zik a kül te rü le ti ré szen ta -
lál ha tó vas úti köz le ke dés biz ton sá gát ga ran tá ló be ren de zé sek
és ve ze té kek el vá gá sa, el tu laj do ní tá sa mi att. Pár ki ló ré zért,
eset leg alu mí ni u mért koc káz tat az el kö ve tõ, aki vel szem ben –
ha kö ze leb bi is me ret ség be ke rül nénk – nem csak lo pás mi att fo -
gunk el jár ni, ha nem a vas úti köz le ke dés biz ton sá ga el le ni
bûncselekmény is papíron lesz, ami jóval súlyosabb tett, mint
maga a lopás.

Nagy vo na lak ban eb ben a hó nap ban ezek tör tén tek, de az el -
múlt ha vi bûn cse lek mé nyek ben is volt egy kis si ke rünk, ugyan -
is an nak az öreg né ni ké nek si ke rült a fû nyí ró ját le fog lal nunk,
aki nek még a tyúk ja it is el vit te az arc ta lan el kö ve tõ. Ta va lyi
ügyek ben is nyo mo zunk, na gyon ked ve zõ ered ménnyel
kecsegtetnek. Remélem, megvalósulnak terveink.

A cik ke im vé gén, mint min dig, az ép pen ak tu á lis jó ta ná csok: 
Nyár van, a víz part ok min dig nagy ve szélyt je len te nek gyer me -
ke ink nek. A mé di ák is er rõl szól nak nap mint nap, de ezt nem
le het elégszer elmondani. 

Uta zunk, nya ra lunk, egy re több hon fi tár sunk megy ten ger -
part ra ko csi val. El sza po ro dott – fõ leg az au tó pá lyá kon – az ún.
trük kös lo pás, amit olyan mó don haj ta nak vég re, hogy mond -
va csi nált ürü gyek kel meg ál lí ta nak ben nün ket, pl. de fek tes va la -
me lyik ke re künk, ki lóg a biz ton sá gi öv, ar ra is volt pél da, hogy
tan ko lás köz ben egy ki sebb sé rü lést okoz tak a kö pe nyen, majd

pár ki lo mé ter rel messzebb már se gí tõ ké szen vár nak ben nün ket
mint le en dõ ál do za to kat, és mi helyst ki szál lunk a ko csi ból, hi á -
nyoz hat a tás kánk, ruhánk, esetleg még a kocsink is. Nálunk ez
még nem divat, de ami késik, nem múlik.

Hosszabb úton, ha csak egye dül ve zet jük le a több száz ki lo -
mé te res utat, áll junk meg leg alább órán két egy szer, nyúj tóz tas -
suk ki vég tag ja in kat, igyunk egy ká vét, mo sa kod junk meg, le -
he tõ leg mi nél ko ráb bi in du lást ter vez zünk, ke rül jük el a csúcs -
for gal mat fõ leg Bu da pest fe lé me net, fi gyel mün ket min dig pró -
bál juk toppon tartani. Erre az utasok is figyeljenek.

Stran don bé rel jünk ka bint, ne hagy juk a par ton ér té ke in ket
egy tö röl kö zõ vel le ta kar va. Itt is fi gyel nek ben nün ket, itt is van -
nak olya csa pa tok, ame lyek a stran dok ra sza ko sod tak. Szol no -
kon ez a bûn cse lek mény-faj ta na gyon el sza po ro dott. Egy sze -
rûbb egy ka bin kul csot a ga tya ma dzag ra fel fûz ni, mint egy
digitális kamerával lubickolni.

Min den ki nek na gyon jó nya rat, ol tá ri nagy pi he nést, él mé -
nyek ben gaz dag, rend kí vü li ese mény nél kü li, bûn cse lek -
mény-men tes nya ra lást kí vá nok, a fi a ta lok nak a DADA szel le -
mi sé gét kielégítõ bulizásokat.

Ko vács Szi lárd r.ftzls.

Negyvenhetedik évforduló

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na fenn ál lá sá nak 47. év for du ló -
ját jú ni us 29-én tar tot tuk meg, dél elõtt a la kók, dél után a
dolgozók részére.

A dél elõt ti ün nep sé gen Bakó Józsefné in té zet ve ze tõ fõ nõ vér
tar tott ün ne pi be szé det, majd Mérész Jó zsef igaz ga tó és Bakó
Józsefné in té zet ve ze tõ fõ nõ vér kö szön töt te leg ré geb bi la kó in -
kat, azo kat, akik ré geb ben itt dol goz tak, most pe dig itt lak nak és
azo kat a la kó kat, akik egész év ben rend sze re sen se géd kez tek a
kony hai elõ ké szí té sek nél. Kü lön kö szön töt ték azo kat a la kó kat,
akik évek óta szocioterápiás (mun ka te rá pi ás) foglalkozásokon
napi rendszerességgel részt vettek.

Vé ge ze tül la kó ink mû so rát hall gat hat tuk meg, akik vers sel és 
nó ta cso kor ral készültek.

Dél után mi dol go zók vol tunk az ün ne pel tek, ahol Mérész Jó -
zsef igaz ga tó a kö vet ke zõ sza vak kal kö szön tött bennünket:

„Tisz telt meg je len tek, ven dé ge ink, in té ze ti dol go zók!
Õszin te tisz te let tel kö szön töm va la mennyi ü ket mai ün nep -

sé gün kön, ami kor meg em lé ke zünk az in té zet fenn ál lá sá nak és
mû kö dé sé nek 47. év for du ló já ról, a kö zel fél év szá zad nyi vál to -
zá sok ról, a jelenünkrõl, a várható jövõnkrõl. 

Il lõ tisz te let tel kö szön töm az újon nan ér ke zõ és in té ze tünk -
nél mun kát vál la ló dolgozóinkat.
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Meg ér ke zett a sváj ci ado mány (Fotó: Fe hér Ju dit)
Ró zsa György, Rácz La jos, dr. Mol nár Zol tán, Kaló Istvánné és 

Mol nár Pé ter  (Fotó: Fe hér Ju dit)



A ha gyo má nya in kat tisz te let ben tart -
va 47 év el tel té vel 2007-ben is rö vi den
vissza te kin tünk és ér té kel jük az ed dig el -
ért eredményeket. 

Hi szem, hogy a múlt ér té ke lé se nél kül
nem le het meg al kot ni a jö võ ké pet sem, a
to váb bi cél ki tû zé sek ér de ké ben pe dig
ter vez ni szük sé ges, ami nem könnyû fel -
adat a mai gaz da sá gi körülmények kö -
zött.

E be ve ze tõ gon do la tok után szól ni kí -
vá nok az el telt 47 esz ten dõ igen ne héz, de 
nyu god tan ki je lent he tem, hogy ered mé -
nyes mû kö dé sé rõl, és itt fel tét le nül hang -
sú lyoz ni kell elõ de ink meg ha tá ro zó te vé -
keny sé gét, szerepét a fejlõdés folyama -
tában. 

Ha vissza for gat juk az idõ ke re két,
1960. jú ni us 22-e je len tõs dá tum te le pü lé -
sünk éle té ben. Ugyan is ek kor ada tott
meg a le he tõ ség, hogy hosszú elõ ké szü le -
ti és hely re ál lí tá si mun ká la tok után a kas -
tély épü let tel jes fel újí tá sá val fo lya ma to -
san ér kez tek az idõs-be teg, fo gya té kos
em be rek, akik nek az ápo lá sát, gon do zá -
sát, tel jes kö rû el lá tá sát már eb ben az
épü let ben kel lett meg ol da ni. Ak kor még,
mint Be te gek Szo ci á lis Ott ho na el ne ve -
zés sel, Szol nok város, illetve a Járási
Hivatal fenntartásában, felügyeletével,
támogatásával.

Jú li us 1-jé re 100 ágy ta lált la kó ra. 
Ak kor az el lá tás, a kez det le ges szak -

mai gon do zás, a ki se gí tõ te vé keny sé gek,
te hát az in té zet be in dí tá sa igen ne héz kö -
rül mé nyek kö zött tör tént meg. Pl.: elekt -
ro mos áram szol gál ta tás nem volt, így a
gé pe ket, hû tõ gé pe ket nem tudták
üzemeltetni.

A há ló za ti vil la mos áram-el lá tást az év
no vem be ré tõl kap ta meg az in té zet, de
még le het ne so rol ni a min den na pi alap -
ve tõ gon do kat, pl. igen kis lét szá mú volt a 
személyzet.

A ké sõb bi idõk fej lõ dé sét mu tat ja,
hogy 1964 jú ni u sá ban 100, majd 1980-ban 
újabb 37 fé rõ he lyes gon do zá si egy ség ala -
kult ki. Még eb ben az év ben épült meg az
ak kor még kor sze rû nek mond ha tó 400
ada gos kony ha üzem. Ek kor már 267 fé rõ -
he lyen folyt az ápo lá si – gon do zá si
munka, az egészségügyi ellátás.

Az 1993. év tõl fo lya ma to san vál to zó és
szi go ro dó tör vé nyek, jog sza bály ok ha tá -
sá ra 47 gondozotti fé rõ hely fo ko za tos le -
épí té sé re ke rült sor, és saj nos, 1999-ben
pe dig 21 dol go zó mun ka vi szo nyát kel lett
meg szün tet ni, ami – úgy gon do lom –
nem volt teljes egészében indokolt. 

Je len leg 220 idõs, több fé le be teg ség ben 
szen ve dõ em ber nek nyúj tunk bent la ká -
sos szo ci á lis szol gál ta tást, és még min dig
a me gye egyik leg na gyobb ágy lét szá mú
in téz mé nyei kö zé tar to zunk. A ten den ci -
á kat fi gye lem be vé ve a jö võ ben még na -
gyobb igé nyek fog nak mu tat koz ni a
bentlakásos intézményi szolgáltatások
iránt. 

Szük sé ges nek tar tom meg em lí te ni,
hogy az 1960. jú ni u si be in du lás kor az in -
té zet en ge dé lye zett dol go zói lét szá ma 20
fõ volt, eb bõl 5 gon do zó nõ, 2 ta ka rí tó, 4
kony hai dol go zó, a töb bi ki se gí tõ és ad -

mi niszt ra tív dol go zó volt. A gon do zó nõk
kö zül csak egy fõ rendelkezett szak -
képesítéssel. 

Igen kez det le ge sek vol tak a fel té te lek,
nem volt ve ze té kes víz, áram, a szál lí tá -
sok lo vas ko csi val Szol nok ról történtek.

Az idõ mú lá sá val, az évek el tel té vel és
a fo ko za to san elõ tér be ke rü lõ kor sze rûbb
szak mai kö ve tel mé nyek fel hasz ná lá sá -
val, el sa já tí tá sá val a meg fe le lõ ta nul sá gok 
és fej lesz té sek mind több si ker rel já ró fel -
ada tot jut tat tak a sze mély zet nek a min -
den na pi teendõk ellátásában az apró
bosszúságok mellett.

Szo ci á lis in té zet ben az év min den nap -
ján dol goz ni, az idõs, be teg, fo gya té kos
em be re ket ápol ni-gon doz ni, ki szol gál ni,
tel jes kö rû el lá tást biz to sí ta ni na gyon ne -
héz fi zi kai és pszi chi kai meg ter he lést je -
len tett ak kor is, most is, talán ma már
fokozottabban is. 

Összes sé gé ben el mond ha tom, hogy
egy ilyen jel le gû in téz mény ben va la -
mennyi dol go zó nak na gyon nagy tü re -
lem re, ön fe gye lem re és meg ér tés re van
szük sé ge, ami nem csak egy-egy szak mát
és mun ka he lyet je lent, ha nem in kább
szol gá la tot, hi va tást, el hi va tott sá got, sõt
talán ma már ennél is többet.

Gon dol junk itt a megnövekedett szak -
mai kö ve tel mé nyek re, a szol gál ta tás ori -
en tált és em ber köz pon tú mû kö dé si mód -
ra, a nagy ru gal mas sá got fel té te le zõ
struk tú rá ra, a köz igaz ga tá si, egész ség -
ügyi és ön kor mány za ti ap pa rá tus hoz fû -
zõ dõ kap cso la tok kö ve tel mé nye i re, az ál -
ta lá nos el já rá si és ügy vi te li sza bá lyok ra, a
jog al kal ma zó szer vek elvárásainak alkal -
mazására, a takarékos gazdálkodás köve -
telményeire. 

Ma ha zánk ban az is mert ne héz sé gek -
kel küz dõ egész ség ügyi és szo ci á lis te rü -
le ten kell helyt áll ni va la mennyi in té ze ti
dolgozónak.

Na pi haj sza, túl ter helt ség, sok szor lét -
szám hi ány, más te rü le tek hez vi szo nyít va 
ala cso nyabb bé re zés – ezek té nyek. Eh -
hez ké pest na gyobb meg be csü lést ér de -
mel né nek az ápo lók, a gon do zók és az in -

té zet ki se gí tõ egy sé ge i nél dol go zók is. A
szak ma jö võ jét, az el lá tás mi nõ sé gét és
élet ké pes sé gét nagy mér ték ben meg ha tá -
roz za az, hogy lesz-e ele gen dõ meg fe le lõ -
en kép zett, em pá ti á val ren del ke zõ el hi -
va tott ápo ló az egyre rohamosabban
elöregedõ társadalmunkban. 

Ta lán el jön az idõ, ami kor majd õk is
töb bet kap hat nak a tár sa da lom tól. Ami -
kor a múl té lesz az a ma még ta pint ha tó
anya gi és er köl csi meg be csült ség, a de fi -
cit, amely a szo ci á lis te rü le ten dolgozókat
övezi. 

Ta lán lesz idõ, ami kor a szo ci á lis mun -
kás szó ran got je lent, s ta lán lesz idõ, ami -
kor az e te rü le ten mun kát vál la lók nak
nem okoz gon dot a meg él he tés, a la kás
fel épí té se, a gyerekek felnevelése. 

Ezért is fon tos, hogy a szak má ban dol -
go zók és ma ra dók meg fe le lõ jö võ kép pel
ren del kez ze nek. Ez igen fon tos az in té zet 
életében is.

Sze ret ném ki emel ni, hogy a 47 év alatt
fo ko za to san el ért ered mé nyek – az idõn -
ként köz be esõ ne héz sé gek el le né re –
nem ke vés örö met je len te nek az itt dol go -
zók több sé ge szá má ra, akik igye kez tek
mind eze kért a leg töb bet vál lal ni és ten ni,
akik több év ti ze de ott hon la kó ink szol -
gálatában álltak és dolgoznak most is.

Mind annyi uk nak ez úton mon dok
kö szö ne tet ér te!

Szük sé ges meg em lí te ni, hogy a sok -
szo ro sá ra nö ve ke dett tör vé nyes elõ írá -
sok kal, igé nyek kel, fel ada tok kal szem ben 
a ren del ke zé sünk re ál ló pénz ügyi le he tõ -
sé gek nincsenek arányban. 

Is me re tes, hogy va la mennyi mun ka te -
rü le ten fel újí tás ra vagy cse ré re szo rul nak
be ren de zé si tár gya ink, az épü le tek re -
konst ruk ci ó ja el en ged he tet len. A fenn -
tar tó ön kor mány zat eb ben az év ben is két 
pá lyá za tot nyúj tott be az il le té kes mi nisz -
té ri um hoz, amely nek költ sé ge 950 mil lió
fo rint. Si ke res sé ge ese tén a re konst ruk ció 
há rom ütem ben re a li zá lód na. Te le pü lé si
szinten egy integrált szociális ellátó -
rendszer valósulna meg.
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Mérész Jó zsef mon dott ün ne pi beszédet
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Úgy gon do lom, hogy a rá szo rul tak mi -
nél szé le sebb kö rét a le he tõ leg jobb szín -
vo na lon kell el lát ni, az az új és kor sze rûbb 
gon dol ko dást kell kép vi sel ni. Ugyan is a
szo ci á lis el lá tás és szol gál ta tás ha zánk ban 
és azon kí vül is egy aránt a tár sa da lom
komp lex fel ada ta, mely ben je len tõs az ál -
lam sze re pe. To váb bá a kö zel jö võ ben egy 
új ala pok ra helyezett, komplex szociális
törvény megalkotása.

Az in té zet 47 éves múlt ja, fej lõ dé se, az
el ért ered mé nyek, a hi bák, a hi á nyos sá -
gok nem csak az ál ta lam el mon dot tak ból
és fel so rol tak ból mér he tõk le, mert hi szen 
az in té zet 47 éves mû kö dé sé nek, fej lõ dé -
sé nek, je len le gi helyzetének ez csak egy
töredéke.

A kö zel fél év szá zad alat ti mû kö dés rõl, 
po zi tí vu mok ról, si ker te len sé gek rõl és
mind azok ról az ese mé nyek rõl, ame lyek -
rõl eset leg az al bu mok ol da lán sár gu ló
fény ké pek árul kod nak, (ki rán du lá sok,
tár sa dal mi mun kák, ren dez vé nye ink,
név nap ok, stb.) még sok kal bõ veb ben le -
he tett vol na be szél ni, de mind ezek nem
fér nek be le egy ün ne pi meg em lé ke zés be. 
Rö vi den igye kez tem vá zol ni mind azo kat
a té nye ket, ame lyek meg ha tá ro zó ak vol -
tak az in té zet éle té ben és mindazokat,
amelyek valamennyiünk számára az
elmúlt idõszakot idézték fel. 

Ezen nel õszin te tisz te let tel meg kö szö -
nöm va la mennyi ük nek az ed dig vég zett
mun ká ját, amely re az el kö vet ke zen dõ
idõ ben még in kább szük ség lesz, mert az
idõs, eset leg ma gá ra ma radt be teg em be -
rek rõl va ló in téz mé nyes gon dos ko dás
na gyon fon tos része az alkotmányos
szociálpolitikának.

Kü lön kö szö nöm az ön kor mány zat,
mint fenn tar tó se gít sé gét, tá mo ga tá sát,
amely eb ben az év ben is 30 mil lió fo rint
tá mo ga tást biz to sít az intézet számára.

A mai meg em lé ke zés utol só fe je ze té -
hez ér ve kü lön is meg kö szö nöm azon
dol go zó ink lel ki is me re tes mun ká ját, akik
10-15-25-30 éve tisz tes ség gel igye kez tek
végezni munkájukat. 

10 éve dol goz nak:
Dombai Jánosné II. osz tály
Guth Andrásné I. osz tály
Magony Or so lya I. osz tály
Pál Imréné IV. osz tály
15 éve dol goz nak:
Ju hász Já nos kony ha
Var ga Ferencné kony ha
25 éve dol goz nak:
Mérész Pálné II. osz tály
Mucza Józsefné gaz da sá gi hi va tal
30 éve dol goz nak
Ve res Józsefné III. osz tály
Vá gó Er zsé bet gaz da sá gi hi va tal
Õszin te szív vel azt kí vá nom va la -

mennyi ük nek, hogy a jö võ ben is jó erõ -
ben, egész ség ben vé gez zék munkájukat.

De még egy szer meg kö szö nöm va la -
mennyi mun ka cso port dol go zó já nak ed -
dig vég zett mun ká ját, amellyel hoz zá já -
rult a 220 idõs, be teg em ber tel jes el lá tá sá -
hoz, az el várt színvonal megtartásához.”

Men tál hi gi é nés cso port

Csevegés
Em lék fosz lá nyok a fo ci ról

Ki rály Pis tá val kez dem. Igen, Ki rály
Pis tá val, az újszásziak egyik leg ked ve -
sebb fut bal lis tá já val. Re mé lem, nem fog
na gyon meg ha ra gud ni rám, hogy en ge -
dé lye nél kül – csak úgy – írok ró la, és el -
me sé lem egy ol da lú meg is mer ke dé sünk -
nek a történetét. Régen volt!

Az 1930-as évek ben Abonyban, az
„Abonyi Ál la mi Fiú és Le ány Pol gá ri Is ko -
lá ba” jár tam. Neve alap ján úgy gon dol -
hat ná min den ki, hogy – nap ja ink hoz ha -
son ló an – együtt ta nul tak fa lai kö zött a
fiúk és lá nyok. Az ak ko ri szo ká sok és er -
köl csi kö ve tel mé nyek azon ban mást kí -
ván tak. Kö zös volt az épü let, kö zös volt
az igaz ga tás és a ta ná ri kar, az if jú sá got
azonban gondosan elkülönítették benne
egymástól.

A fi úk a bal ol da li ka pun jár tak be az is -
ko lá ba, és tan ter me ik az eme le ten he lyez -
ked tek el. Mi, lá nyok a föld szin tet fog lal -
tuk el, és a jobb ol da li ka pun köz le ked -
tünk. Ud var ból is ket tõ volt. Egyik a fi ú -
ké, a má sik – tõ le jó tá vol –a lá nyo ké. Lé -
te zett még egy har ma dik ud var is a fõ be -
já rat elõtt. Kö zép sõ ud var nak hív tuk. Or -
go na bok rok kal sû rûn be nõtt, drót ból font 
ke rí té se né hány mé ter hosszú ság ban ha -
tá ros volt a fi úk ud va rá val, de ar ra ti los
volt jár kál ni, ne hogy köl csö nö sen
átnézzünk rajta, vagy beszélgessenek a
fiúk és a lányok egymással.

Az in téz mény hez egy nagy tor na te -
rem, egy nagy rajz te rem és több szer tár is
tar to zott. A jó tár gyi fel té te lek kel ren del -
ke zõ, szín vo na las ne ve lõ-ok ta tó mun kát
vég zõ is ko lá ba nem csak a he lyi fi a ta lok
irat koz tak be, ha nem a kör nyék köz sé ge i -
bõl és vá ro sa i ból is jöt tek ta nul ni vá gyó
di á kok. Ér ke zé sü ket min dig nagy
érdeklõdés kísérte mind a fiúk, mind a
lányok oldaláról.

Va la mi lyen ok mi att, egy õszi dél elõtt
lyu kas óránk ke let ke zett. Örül tünk ne ki
na gyon! Elõ ször csak sé tál gat tunk csen -
de sen a tan te rem ben, az tán ki csit han go -
sab ban a fo lyo són foly tat tuk! A vé gén –
mint sza bad já ra en ge dett kis csi kók – már
az ud va ron ro han gász tunk. Én vé let le nül 
a kö zép sõ ud var ra té ved tem. Ép pen
vissza akar tam for dul ni, ami kor vá rat la -
nul két osz tály tár sam ba üt köz tem. A til -
tott drót ke rí tés felé igyekeztek, és
erõszakkal magukkal vonszoltak engem
is.

– Egy új fiú jött Újszászról – sut tog ták
út köz ben. – Na gyon he lyes. Lát nod kell
ne ked is!

Raj tam át su hant egy ma ga vi se le ti in tõ
rém ké pe! Me ne kül ni akar tam. Az tán be -
le tö rõd tem. Or go na le ve lek és drótfona -
tok kö zött át néz tem én is a fi úk ud va rá ra,
és egy he lyes, öl tö nyös, nyak ken dõs fi a -
tal em ber ér ke zé sét vár tam. Óri á si lár má -
tól kí sér ve nem so ká ra egy tor na ru hás,
tor na ci põs, nyur ga fiú fu tott ke resz tül a
lá tó te re men. Ked ves ar cán ki csit csa lo ga -

tó, ki csit csi bé szes mo sollyal fut ball-lab -
dát ker ge tett. Mint va dá szok után a fal ka,
úgy zú dul tak a töb bi ek utá na. Vi a dal kez -
dõ dött. Ko moly harc a labdáért. Az elõbbi
fiú szerezte meg. Arcán változatlan
mosollyal õ rohant vele tovább.

– Ki ez? – kér dez tem a lá nyok tól.
– Hát az új fiú! A Ki rály Pis ta

Újszászról – vá la szol ták lel ke sen.
Egy da ra big pró bál koz tak Ki rály Pis ta

meg hó dí tá sá val, de nem jár tak si ker rel,
Ami kor né hány hó nap múl va Pis ta
vissza tért Újszászra, azt mondták:

– Nem baj! Ki rály Pis tát nem ér dek li
sem mi más, csak a fo ci. Biz to san jó fo cis ta
lesz belõle.

Né hány év múl va sze mé lye sen is meg -
is mer ked tem Ki rály Pis tá val. Ak kor ra
már a jós lat be tel je se dett, nagy fut bal lis ta
lett be lõ le. Já té ká val sok-sok örö met szer -
zett né zõ i nek, és örök re be ír ta nevét
Újszász futballtörténetébe.

A fut ball ról még ré geb bi em lé ke im is
van nak. Kis lány ko rom ban kö zel lak tunk
a fut ball pá lyá hoz. Egy kis li ge tet ne vez -
tek ak kor pá lyá nak az abonyiak. Mé re tei
nem fe lel tek meg az elõ írá sok nak, de a
két vé gén, egy más sal szem ben állt két ka -
pu, és a köz tük el te rü lõ fü ves tér sé gen le -
he tett lab dáz ni. Né ha vol tak iga zi nagy
meccsek, sõt elõ for dult, hogy ba rát sá gos
mér kõ zé se ket vív ni át rán dul tak a szom -
széd ba, a hí res, jó csa pat tal ren del ke zõ
Újszászra. Mi vel más jár mû nem volt,
stráf ko csi vit te a já té ko so kat, és a szur ko -
lók ból annyit, amennyi föl tu dott ka pasz -
kod ni mel lé jük. Még a plató szélén is
ültek néhányan, és lábukat lelógatva
utaztak Újszászig.

Egy-egy ba rát sá gos mér kõ zés után jöt -
tek a hí rek bi zo nyos szur ko lók kö zöt ti
nagy bics ká zá sok ról, ve re ke dé sek rõl. Iga -
zak vol tak-e a hí rek, vagy nem? Ilyen
hosszú idõ után ki tud ná ma már meg ál -
la pí ta ni! Az biz tos, hogy örök ha rag nem
ke let ke zett, mert a ba rát sá gos mér kõ zé se -
ket idõrõl-idõre megismételték. 

Az óta na gyot fej lõ dött, so kat ala kult a
vi lág, és ala kult, fej lõ dött Új szász is. Spor -
to ló it nap ja ink ban már egy jól fel sze relt
sport csar nok és min den igényt ki elé gí tõ
sport pá lya szol gál ja. Egy do log azon ban
nem vál to zott: Új szász ma is hí res jó fut -
ball csa pa tá ról. A fut bal lon túl több fé le
sport ág és több szak osz tály nyújt le he tõ -
sé get a test edzés re, ver seny zés re, szó ra -
ko zás ra. So kan ping pon goz nak,
lábtoll-labdáznak, sak koz nak vagy
triatlon-duatlonban te vé keny ked nek.
Gya ko ri ak a te rem lab da rú gó mér kõ zé -
sek. Van nak, akik a kü lön bö zõ tá vo kon
va ló fu tást, a ko co gást, az úszást, a
horgászatot, a galambtenyésztést vagy a
vadászatot részesítik elõnyben.

A sport erõ sí ti, edzi a tes tet. Se gí ti az
ér zel mi és az ér tel mi fej lõ dést. Fon tos sze -
re pe van a sze mé lyi ség ki ala ku lá sá ban. A
sport bé két hor doz, ba rát sá go kat ala kít,
vá ro so kat, nem ze te ket köt össze. Élet for -
ma, mely nek se gít sé gé vel szebb lehet a
világ körülöttünk!

Fe hér Majzik Sa rol ta
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Emlékfa

Az ön kor mány zat jú ni u si tes tü le ti ülé -
sén ér de kes és hely tör té ne ti je len tõ sé gû
do log ra hív ta fel a fi gyel met Nor man Lász -
ló. A ré gi is ko la épü le tek bon tá sa és az új
áru ház épí té se kap csán az zal a ké rés sel
for dult a kép vi se lõk fe lé, hogy õriz zék
meg az is ko la kony ha óvo da fe lõ li sar kán
ál ló ha tal mas öreg töl gyet. Indok lás ként
el me sél te a fa ül te té sé nek tör té ne tét.

1929. ok tó ber 6-án, az ara di vér ta núk
ki vég zé sé nek 80. év for du ló ján az ak ko ri
ne gye dik ele mi sek Scháder Ede ta ní tó ve -
ze té sé vel fa cse me tét ül tet tek az is ko la sar -
kán a hõ sök em lé ké re. A tölgy az óta ha tal mas ra nõtt, de ül te té -
sé nek ere de te fe le dés be me rült. Újra el telt 80 év. Az ak ko ri ne -
gye di kes kis is ko lás ok kö zül már csak né gyen él nek. Laci bá csi a
160. év for du ló kö ze led té vel em lék táb la elhelye zését javasolta,
melyet a képvise lõ- tes tület örömmel fogadott. 

Fe hér Ju dit

Adakozás

Na gyon szép és ne mes do log az ada ko zás. Min dig ke re sem azt 
a hir de tést, hogy hol, mi ért, s ki nek ada koz zak, akár 500, vagy
1000 Ft össze get is, ha úgy ér zem, hogy rá szo ru ló be teg gyer me -
kek, em be rek, vagy ta lán a vá ro sunk javát szolgálja.

Így tör tént ez, mi kor az újszászi te me tõ ben lévõ stá ci ók rend -
be té te lé re ada koz tunk. Ma gam is hol a ta ka rék szö vet ke zet be,
hol a temp lo mi per sely be ad tam be a pénzt, hogy minél elõbb
elkészüljön.

Na gyon örül tem, mi kor lát tam, hogy kész van, és szép új ra.
Most, ha vé gig me gyek a stá ció so ron, szo mo rú an lá tom, hogy az 
el telt rö vid idõ alatt né me lyik elég gé meg re pe de zett, a bo rí tó
pu co lás le pe reg. Le het, hogy az alap ban van a hi ba, vagy a sa lét -
ro mos víz ér te el, nem tu dom. De biz tos, hogy ilyen rö vid idõ
elteltével nem így kellene kinéznie.

Most új ra ada ko zunk a ra va ta lo zó rend be té te lé re és elõ te tõ -
vel tör té nõ épí té sé re. Is mét na gyon jó len ne, ha mi e lõbb össze -
jön ne rá a pénz. Ezért mi nél töb ben fog junk össze e nemes cél
érdekében.

Ki rály Ferencné

Köszönet és hála

A sors ma gam ra ha gyott, és el kell vi sel nem, amit rám mért a jó 
Is ten. Én 60 éve la kom Újszászon. Rit kán tud tam ha za men ni.
Ahogy vissza em lék szem, a jó édes anyám két-há rom ház
hosszon el kí sért, ott sír va csó kol tuk meg egy mást. Annyit mon -
dott, na gyon vi gyázz ma gad ra, a jó Is ten is úgy vi gyáz rád.

És most, hogy az évek el száll tak fö löt tem, nem is gon dol tam,
hogy mi lyen sok jó aka ra tú, se gí tõ kész em ber van Újszászon. El -
is me ré sem, és kö szö ne tet sze ret nék mon da ni a ve ze tõ ség nek,
hogy min dent el kö vet nek, hogy se gít sé günk re le gye nek.

Na gyon kö szö nöm Pap Sándorné Mucza Klá ri ká nak fá ra do zá -
sa it. Nem is tu dom, hogy is ala kult ki ez az idõ sek klub ja, de na -
gyon sze re tünk ide jár ni. Mint ha test vé rek len nénk, sze re tet tel
vár Vá gó Károlyné Ró zsi ka. Ami kor oda érünk, sza lad oda se gí te -
ni. Igyek szünk ki csit hasz nos sá ten ni ma gun kat, ki mit bír, vagy
tud. Friss te á val vár nak, mi re oda érünk. Be szél ge tünk, ki mit
fõz, süt! Ami kor a Bé la busz ér tünk jön, ki kí sér, vagy ve zet, akit
se gí te ni kell, és ott to po rog a busz mel lett, és nem egy szer el -
mond ja, vi gyáz za nak ma guk ra. Ilyen kor eszem be jut édes -
anyám. 

A ma gam és a töb bi klub tár sam ne vé ben kö szön jük az ed di gi
és a to váb bi gon dos ko dást. És kí vá nunk sok erõt, egész sé get, tü -
rel met az idõ sek hez. Egy mozgás korlátozott:

Paróczai Sándorné
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A 80 éves tölgy fa (Fotó: Fe hér Ju dit)

Nor man László

Vi rág zik a ta vi ró zsa Dehenesék kert jé ben
(Fotó: Dehenes Miklósné)
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XXI. századi
sarlatánság!

Nyílt levél a fogtechnikus úrnak:

Fel hí vom a T. újszászi la ko sok fi gyel -
mét, hogy Újszászon mû kö dik egy ma gát
fog or vos nak ki adó sarlatán! 

A „kol lé ga” sem dip lo má val, sem más,
e te vé keny ség re jo go sí tó vég zett ség gel
nem ren del ke zik. Nincs ÁNTSz mû kö dé -
si en ge dé lye, nincs ön kor mány za ti en ge -
dé lye, nincs fe le lõs ség biz to sí tá sa, nem
szám la ké pes. Nem fi zet adót, he lyi adót,
TB járulékot. Nem kamarai tag. 

Az utób bi idõ ben ná lam je lent ke zõ pá -
ci en se in vég zett ke ze lé sek meg gyõz tek,
hogy alap ve tõ szak mai hi á nyos sá gai is
vannak!

Fel hí vom min den ki fi gyel mét, hogy
eme lel ki is me ret len alak szol gál ta tá sát
min den ki sa ját fe le lõs ség re ve szi igény -
be. Köz löm to váb bá, hogy a ná lam je lent -
ke zõ, a „kol lé ga” ál tal ke zelt be te gek el lá -
tá sát nem vállalom térítésmentesen!

Az Újszászon le gá li san dol go zó fog or -
vos ok:

Dr. Sán dor Er zsé bet (Akác fa úti Öre -
gek Ott ho na)

Dr. Mu hi Ka ta lin (Egész ség ház)
Dr. Ágo tai Ede (Kas tély Ott hon)
Tisz te let tel:

Dr. Ágo tai Ede

Vasutas szakszervezeti
felhívás

Tisz telt vá ros la kók, vas uta sa ink!
Az alap szer ve zet ve ze tõ sé ge és tag sá -

ga ne vé ben tisz te let tel kö szön töm va la -
mennyi ü ket. Némi kész te tés mel lett, ön -
szán tam ból kí vá nok most önök höz fel hí -
vás sal for dul ni a klub he lyi sé günk meg -
men té se, fenn tar tá sa és to váb bi mû köd -
te té se ér de ké ben. A fel hí vás, a kérõ szó, a
mint egy 2000 vas utas és csa lád tag ja ik,
hoz zá tar to zó ik ér de ké ben is szól. A rég -
múlt Vas utas Kör lé té ért harcolunk, meg
kívánjuk õrizni a jövõ vasutas
generációja számára is.

A „Hív a vas út, vár a MÁV”, most a
vas utas nyug dí ja so kért szól, szo li da ri tást
is vál lal va a to váb bi lét fenn tar tás ér de ké -
ben. Ezek után még na gyobb és több ér -
dek vé del mi mun ka há rul ve ze tõ sé günk -
re, ez zel a ki szol gá ló he lyi sé ge ink re is,
mi vel a MÁV se géd hi va ta lai 100 %-ban
át ad ták a Nyug díj Igaz ga tó ság, az ÖTA és 
egyéb se gé lye zõ egye sü le tek fe lé irá nyu -
ló mun kát, amit azt hi szem, na gyon so -
kan már ta pasz tal hat tak is. Tör tént
ugyan is, hogy az önök elõtt sem is me ret -
len le vél vál tás ok után az épü le tünk meg -
men té sé ért, egy 8 fõs bi zott ság ho zott ha -
tá ro za tot a mi szá munk ra, mint tu laj do -

nos szá má ra ked ve zõ en, és na gyon biz ta -
tó an. A jegy zõ könyv azt bi zo nyít ja, ami
ed dig nem volt köz tu dott, hogy az épü let
és te rü le te nem a MÁV-é, nem az ál la mé,
ha nem tu laj don jo gi lag is a Vas uta sok
Szak szer ve ze téé, va gyis az újszászi alap -
szer ve ze té, in gye nes hasz ná lat tal. A
MÁV ál tal fel mért hiányosságok és
ráfordítások õket nem ter he lik, és nem is
kötelesek azokat kijavítani. Így minden
esedékes szellemi, fizikai és egyéb munka 
ránk hárul. 

És itt me rül fel a kér dés: mi bõl? A tag -
díj ból? Az egyéb be vé te lek bõl? Az ön kor -
mány zat pénz be li és egyéb tá mo ga tá sá -
ból? Saj nos nem. Ezek csak egy-két sür -
gõs mun ká lat ra ele gen dõ ek. Ugyan van -
nak tá mo ga tó ink tag ja ink kö ré bõl is, vég -
zünk tár sa dal mi mun kát is, de nem ele -
gen dõ az évek óta hú zó dó hi á nyos sá gok
meg szün te té sé re. Na gyon ne héz a fel -
adat, de va la ho gyan meg kel le ne bir kóz -
nunk ve le, ami hez nagy-nagy se gít sé get
tud ná nak nyúj ta ni vá ro sunk la kói, köz -
üze mei, köz szol gál ta tói, egyé ni és kö zös
vál lal ko zói, köz tisz te let ben ál ló sze mé -
lyei, és mindenki, aki némi szolidaritást
vállal a vasutas közösséget kiszolgáló csa -
pa tunk kal.

Ment sük meg, amíg még ment he tõ, az
egy re nö vek võ szá mú nyug dí jas ér de ké -
ben. Higgyék el, hogy nem a szó is mét lés,
ha nem a va lós mun ka vég zé sért hasz ná -
lom a „nyugdíjasaink érdekében” szava -
kat.

Tisz telt vá ros la kók!
Le het, hogy mi so kat ké rünk, el fo gad -

juk a tár sa dal mi mun kát, el fo ga dunk bár -
mi lyen se gí tõ szán dé kot, és el fo gad nánk
öröm mel a pénz be li tá mo ga tá su kat is.
Nincs még ugyan csak el kép ze lé sünk
ezek fo ga dá sá ra, de szí ve sen fo gad juk ja -
vas la ta i kat is. Az Újszászi Hír adót ol vas -
va, kö zel 20 olyan egye sü let és ala pít vány 
van, amit tá mo gat nak, mi ért ne le het ne
az idõs vas utas nyug dí ja sok több sé gét tö -
mö rí tõ vas utas szak szer ve zet újszászi
alap szer ve zet ét is? „Se gít sük mind annyi -
unk számára, hasznára, az itthon
mûködõ egyesületeket és klubokat.” Ez
igaz mondás!

Hogy bár mi lyen si ke re ket is el ér hes -
sünk, pá lyá za tok út ján is pró bát te szünk
a kö zös ség ér de ké ben. Mi bí zunk va la -
mennyi tá mo ga tó szo li da ri tá sá ban, ten ni
aka rá sá ban, a se gí tõ szán dékában, az
együtt ér zés ben és mind ab ban, ami né mi -
leg is elõbb re vi szi az el kép ze lé se in ket, a
tel jes meg va ló sí tás sal be zá ró lag. Van kez -
dés, van foly ta tás, van ered mény, de
nincs vé get nem érõ fo lya mat, mely nek
ered mé nye a nyug dí jas vas utas
társadalmat, ezen belül az újszászi
tiszteletben álló személyeket illetheti
meg.

Mint VSZ kép vi se lõ csak kö szö ne te -
met fe je zem ki a meg ér té sü kért, és mind -
azon se gít sé gért, amit kapunk önöktõl.

Cí münk: Vas uta sok Szak szer ve ze te
Nyug dí jas Alap szer ve zet Új szász,
Bajcsy- Zs. út 11. Mol nár Sán dor Új szász,
Ár pád út 7.

Tisz telt Tes tü let, tisz tel tá mo ga tók!

Ha a fel hí vá sunk ra Önök fi zi kai, szel -
le mi vagy pénz be li tá mo ga tást nyúj ta -
nak, mi el len szol gál ta tás ként a kö vet ke -
zõ ket aján la nánk fel: (Önök is meg fo gal -
maz hat ják, mit vár nak még el tõ lünk.)
Szak szer ve ze ti tag sá gunk ré szé re ér dek -
vé del met, szak szer ve ze ti jo go sult sá go -
kat, vas utas nyug dí ja sa ink nak ér dek kép -
vi se le tet, füg get le nül ho va tar to zá suk tól.
Min den vas utas nyug dí jas nak és csa lád -
tag ja ik nak az ÖTA, a Nyug díj Igaz ga tó -
ság, a MÁV Zrt., a se gé lye zõ egye sü le tek
és egyéb szol gál ta tá so kat, az egész ség -
ügyi el lá tá so kat, biz to sí tást nyúj tó köz re -
mû kö dõ mun kát tel je sít jük. Ki ad juk,
vagy meg ír juk az ese dé kes, szük sé ges se -
gély ké rõ la po kat. A vá ros la kó i nak vagy
bár mely in téz mény nek, szol gál ta tó nak,
in gye ne sen ki ad juk a klub he lyi sé gün ket,
mint szol gál ta tás, ki ad juk az áru sok nak
is. Ha a XXI. század épületének felel meg,
biztos, hogy igénybe fogják venni. Ez szól 
az önkormányzat, a közszolgáltatók és
városunk összes lakójának is. 

Tisz telt Ol va sók!
A meg ér té sük ben bíz va az elõb bi ek -

ben kö zölt fel hí vást kí ván tam elõ ször is
köz zé ten ni. Bí zom a tisz telt vá ros la kók, a 
köz szol gál ta tók és a vál lal ko zók meg ér té -
sé ben és se gí tõ kész sé gé ben, amit elõre is
köszönök.

Tá jé koz ta tás ként köz löm, hogy már az 
elõ ké szü le tek so rán volt olyan szak szer -
ve ze ti tag és egyén, aki fel aján lot ta se gít -
sé gét, pénz be li ado má nyát, fi zi kai mun -
kavállalását. 

Köz löm to váb bá, hogy az 57. Vas utas -
nap meg ün nep lé sé re az elõ ké szü le te ket
már meg is tet tük. A köz pon ti bu da pes ti
ren dez vény jú li us 2-án, a szol no ki te rü le -
ti juliális jú li us 7-én lesz meg tart va, a me -
lyek rõl a szük sé ges tá jé koz ta tó kat ki ad -
tuk. A he lyi vas utas na pi ün nep sé gün ket
a Vas utas Klub ban jú li us 14-én 15 óra kor
kí ván juk meg ren dez ni. A sze mély re szó -
ló meg hí vó kat el jut tat tuk tag sá gunk és
csa lád tag ja ik ré szé re. A meg hí vó szól jon
most a Híradón keresztül is, szeretettel
várva minden kedves meghívottat és
vendéget. 

A vas utas na pon ke rül sor a hosszú tag -
ság gal ren del ke zõ tag ja ink em lék lap pal
va ló ki tün te té sé re, est ebéd del és ze nés el -
be szél ge tés sel foly tat va a vasutasnap
megünneplését.

A kö vet ke zõk ben az el nö ki ér te kez le -
te ken, ülé se ken el hang zot tak ról kí vá nok
tá jé koz ta tást adni:

– Nyug díj Igaz ga tó ság lé te: fo lya ma tos 
tár gya lá sok foly nak most is, az át szer ve -
zést 2008. ja nu ár 1-jé tõl kí ván ják
bevezetni.

– ÖTA köz gyû lé se: 2007. jú li us 1-jé tõl
több vál to zás tör tént, amely rõl köz pon ti
tá jé koz ta tót adunk majd ki. Ké rem, él je -
nek a le he tõ ség gel a to váb bi ak ban is, úgy
mint a na pok ban 10 ÖTA tag tette.

– VSZONYSZ in téz ke dés: Vas utas
VSZ nyug dí ja sok ré szé re jo gi iro da nyílt.
Fo ga dó óra szer dai na po kon 9-11.30 órá ig, 
in gye nes tájékoz tatás.

Vas úti te le fon: 01-86-94/95
Vá ro si te le fon: 06-1331-5545.
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– A MÁV Zrt. szo ci ál po li ti ká ja a vas utas nyug dí ja sok ra gya -
ko rol va: üdü lé si tá mo ga tás ra 103 mil lió Ft-ot, szo ci á lis se gé lyek -
re 16 mil lió Ft-ot, a vas utas in téz mé nyek tá mo ga tá sá ra 1 mil lió
Ft-ot biz to sí tott. Tá mo gat ja a vas utas nap meg ün nep lé sét is. De
ami ne ga tív, tel je sen ki szállt az ÖTA ré szé re nyúj tott szol gál ta -
tá sok ból, amit a VSZONYSZ vál lalt fel, az alapszervezeti
tisztségviselõk közremûködésével, azaz velünk. 

Most is, mint min den hó nap ban, a kap cso lat tar tás ér de ké ben 
az Idõ sek Ott ho na vas uta sai ré szé re Ma gyar Vas utas új sá go kat
és ÖTA tá jé koz ta tót ad tunk át. Meg hív tuk õket a vas utas na pi
ün nep sé günk re is.

A fel hí vás és a le ír tak sze ret ném, ha azok szá má ra is nyúj ta -
ná nak olyan ér ve ket, hogy szak szer ve ze ti tag ja ink so ra i ba lép -
né nek, amit már töb ben is meg tet tek, ön kén tes be lé pé si nyi lat -
ko zat tal. Szí ve sen ven nénk a fi a ta lí tást az idõsek tiszteletben
tartása mellett.

A zár szó le gyen az önök irán ti tisz te let és kö szö net, a meg ér -
té sért és tá mo ga tá sért, ami a nyug dí jas vas uta sok, szak szer ve ze -
ti ta gok, ÖTA ta gok és va la mennyi újszászi vas utas érdekeit
szolgálhatja. 

A VSZ ne vé ben:

Mol nár Sán dor
el nök

Emlékezés Trianonra, 
1920. VI. 4-re

Isten áldd meg a magyart

Is ten áldd meg a ma gyart, jó kedv vel, bõ ség gel,
Ír ta ezt Köl csey, nagy-nagy sze rény ség gel.
Rá is fért a ma gyar ság ra az Is ten ál dá sa,
Mert az el sõ vi lág há bo rú az or szá got végleg leigázta.

Fel szab dal ták Tri a non ban ezt a kis or szá got,
Vét kes nek te kin tet ték e kis ma gyar sá got.
Is ten áldd meg a ma gyart és se gítsd a né pét,
Hogy vég leg egy szer fel szá mol ják a tri a no ni bé két.

Ez a bé ke a vi lág nak csak szé gyent adott,
Ily fel szab dalt or szá got a vi lág még so ha sem lát ha tott.
Ide je már, hogy azok a nem ze tek, akik ezt tet ték,
Ma gyar sá got az év ez re des ha zá ba vissza is ve zes sék.

A ma gyar ság nak év ez re des ha zát adott a Kár pát-me den ce,
Mely a szom széd né pek ez re it e hon ba been ged te.
Ha zát, ott hont adott oszt rák nak, cseh nek és ro mán nak,
Meg él he tést, ha zát adott szerb nek, szlo vén nek, hor vát nak.

Is ten áldd meg a ma gyar nem zet szen ve dõ ré szét,
Szlo vá kia, Uk raj na, Ro má nia, Szer bia ma gyar nem zet sé gét.
Adj ne kik erõt, hogy el vi sel jék a hon ta lan sá got,
Adj erõt ne kik, hogy még egy da ra big el vi sel jék a tri a no ni át kot.

Du ná nak, Ti szá nak, Oltnak, Ma ros nak egy a hang ja és mind azt ki ált ják,
Vissza kell ad ni Ma gyar or szág ezer éves ha tá rát.
A Fel vi dék, Kár pát al ja, Er dély, Bács ka, Bá nát,
Ezen te rü le tek ké pez ték Tri a non elõtt az or szág ha tá rát.

Is ten áldd meg a ma gyart, hozz rá víg esz ten dõt,
Mert meg bûn hõd te már e nép, a múl tat s jö ven dõt.
Le gyen az itt élõ né pek nek az or szág menny or szág,
Le gyen is mét mil lió em ber nek ha zá ja, Nagy-Ma gyar or szág.

Nagy Fe renc
Nap út

Trianon

Mint év ti ze dek óta min den év ben, ha tá ra in kon be lül és
kí vül egy aránt idén is meg em lé kez tek Ma gyar or szág
gyász nap já ról, a tri a no ni bé ke dik tá tum ról. Az óta sok szor
és so kan pró bál tak ma gya rá za tot ta lál ni a szám ta lan „Mi -
ért?” kér dés re, azon ban ed dig tö ké le tes fe le let nem szü le -
tett, és va ló szí nû már nem is fog el han goz ni!

A kér dé sek kö zül csak né há nyat: Mi ért csak a ma gyar -
sá got bün tet ték a nagy ha tal mak te rü le te há rom ne gyed
ré szé nek el csa to lá sá val? Mi ért kap ta meg Ro má nia Er -
délyt, majd nem ak ko ra te rü le tet, mint a meg ma radt Ma -
gyar or szág? Mi ért nem lett Er dély önál ló fe je de lem ség,
mi kor haj da ná ban már mû kö dött igen si ke res for má ban?
Mi ért kap tak az oszt rá kok is te rü le tet, mi kor õk is ré sze sei
vol tak a há bo rú nak? Mi ért ka pott a töb bi ál lam (a szer bek, 
a hor vá tok, a cse hek) az or szág tes té bõl nagy te rü le te ket?
Mi ért nem hív ták meg a köz vet len tár gya lá sok ra a ma -
gyar ál lam ve ze tõ it? Mi kor Apponyi gróf el ment az ál lí tó -
la gos bé ke tár gya lás ra, már min den el volt dönt ve! Így hi -
á ba mond ta el több nyel ven is a béke be szé dét, an nak már 
nem volt sem mi fo ga nat ja. Már ak kor so kan je lez ték,
hogy az igaz ság ta lan béke izzó pa rázs, amely elõbb-utóbb 
láng ra lob ban. Ez 1939-ben be is kö vet ke zett.

A há bo rú tól ha zánk azt re mél te, hogy ta lán igaz sá got
kap. Ezt a né me tek tõl rész ben meg is kap ta, hi szen az or -
szág egy ré sze vissza tért az anya or szág hoz! En nek ára a
há bo rú ban va ló rész vé tel volt. A vesz tes há bo rú ezt azu -
tán meg bosszul ta! Az ezt kö ve tõ bé ke kö tés is mét vissza ál -
lí tot ta a tri a no ni ha tá ro kat az zal a mó do sí tás sal, hogy
Kár pát al ját a szov je tek ma guk hoz csa tol ták.

Ma gyar or szág az év szá zad ok vi ha ra i ban sok szor volt
ve szély ben. Volt ta tár dú lás, volt 150 éves tö rök ura lom,
több ször volt oszt rák-ma gyar vi szály. Az or szág egy sé ge
azon ban Tri a no nig min dig hely re állt! A nagy Ma gyar or -
szág azon ban va ló szí nû, már csak örök álom ma rad. Meg -
ala kult az Eu ró pai Unió, mely nek tag ja lett Ma gyar or szág 
is. Ha min den szom széd or szág tag ja lesz, ak kor meg -
szûn nek a ha tá rok, és ak kor lát szat ra is mét egye sül az or -
szág. Tri a non fáj dal mas em lé ke azon ban so ha nem fog fe -
le dés be me rül ni!

Jú ni us 3-án az es ti mi se után, a plé bá nos atya rö vid
egy há zi meg em lé ke zést tar tott az el sõ vi lág há bo rús em -
lék mû nél. A be szé det Turza Fe renc tar tot ta, aki meg em lé -
ke zé sé ben ki tért a ha zán kat ért igaz ta lan sá gok ra!

Ha zánk két szer vett részt a nagy vi lág égés ben. Az
újszászi el esett hõ sök ne vét a temp lom két ol da lán el he -
lye zett már vány táb la õr zi. A táb lát ol vas va, fel me rül a
kér dés: Mi ér tel me volt ha lá luk nak, ha az or szág még is
ide ju tott?

Nagy Elem ér

��

20 2007. július

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Arcképvázlat Müller Istvánról, az Újszászi Vegyesipari Szövetkezet
alapító tagjáról, volt elnökérõl

Müller Ist ván Újszászon szü le tett 1922. már ci us 8-án, és tü re -
lem mel vi selt, hosszú be teg ség után Szol no kon hunyt el 1990.
de cem ber 22-én. Szü lei: id. Müller Ist ván, Nagy ká roly ban (ma:
Carei, ro má ni ai vá ros, 1919-ig Szatmár vár me gye szék he lye volt)
szü le tett 1893-ban, és 1934-ben Újszászon tá vo zott az élõk so rá -
ból. Céh ál tal ki adott mes ter le vél lel a zse bé ben, sza bó le gény -
ként Újszászon kö tött ki, és Dó ka Mar git tal kö tött há zas sá got.
(Dó ka Mar git Újszászon szü le tett 1893-ban, és Bu da pes ten
hunyt el 1975-ben.) A frigy bõl há rom gyer mek szü le tett: Mar git
(1920), Ist ván (1922) és Er zsé bet (1924).

Ifjú Müller Ist ván szin te egész éle tét Újszászon töl töt te. Majd
min den te vé keny sé ge a te le pü lés hez kap cso ló dott. Az ele mi is -
ko la után Bu da pes ten sza bó inas volt, majd mes ter le ve let szer -
zett. Õ sem ke rül het te el a má so dik vi lág há bo rút, mint so kan
má sok. 1944-ben Kecs ke mét re ka pott be hí vó pa ran csot. A ka to -
nai ki kép zé se még be sem fe je zõ dött, ami kor Auszt ri á ban an gol
fog ság ba esett. On nan 1946-ban tér he tett haza. 1945-ben kö tött
há zas sá got az oszt rák szár ma zá sú Vierhauser Gert rúd dal, aki
1926. ok tó ber 14-én szü le tett, és Újszászon hunyt el 1964-ben.
(Bi zo nyá ra még jó né há nyan élünk, akik Müllerné Vierhauser
Gert rúd pénz tá ros nál vál tot tuk meg hét vé ge ken mo zi je gyün -
ket!)

Müller Ist ván nak Vierhauser Gert rúd dal kö tött há zas sá gá ból 
há rom gyer me ke szü le tett: Mar git (1947), Ist ván (1949) és Já nos
(1961). Nyolc uno ká ja és hat déd uno ká ja van. (Mar git Kar ca gon, 
Ist ván Szol no kon, Já nos Beleznán él!). Ist ván nak ez út tal is meg -
kö szö nöm édes ap já ról, a Müller csa lád ról adott ki egé szí tõ in for -
má ci ó it.

Müller Ist ván két évig élt öz ve gyen, majd 1966-ban Luk ács
Ro zá li á val kö tött há zas sá got. 24 évet él tek együtt. Luk ács Ro zá -
lia öz ve gyen, 1999-ben hunyt el.

Akik Müller Ist vánt is mer ték, tud ják, egész éle té ben a sze -
rény ség, az õszin te ség, az egy más irán ti sze re tet, meg be csü lés
jel le mez te. Új szász is mert és el is mert köz éle ti sze mé lyi sé ge volt. 
Több tár sa dal mi meg bí za tást, tiszt sé get vi selt. Tag ja volt a Köz -
sé gi Ta nács tes tü le té nek. Ered mé nyes nép kép vi se le ti mun ká ját
fi gye lem be vé ve az 1960-as évek de re kán, a Szol nok Já rá si Ta -
nács tag ja ként, a Pénz ügyi El len õr zõ Bi zott ság el nö ké vé vá lasz -
tot ták. Mun kás sá gá nak ki emel ke dõ te vé keny sé ge volt, ami kor
Egyed Fe renc cel az élen, 10 fõ vel, 1951. au gusz tus 20-án meg ala -
kí tot ták az Újszászi Ve gyes Kis ipa ri Ter me lõ szö vet ke ze tet. A
szö vet ke zet kez de ti te vé keny sé gi kö re: ci pész, asz ta los, fod rász
és sza bó szak mák ra ter jedt ki. Fõ leg la kos sá gi szol gál ta tá so kat
vé gez tek. Az el sõ idõ szak ban Egyed Fe renc volt az el nök. Ek kor
Müller Ist ván sza bó ként dol go zott. 1954-ben vá lasz tot ta a tag -
ság el nök nek. Húsz éven ke resz tül irá nyí tot ta a szö vet ke ze tet.
1959 már ci u sá ban jött lét re az épí tõ ipa ri rész leg. 1960-ban köl -
töz tek a Hu nya di út 5. szám alatt le võ épü let be. A Baj csy -Zsi -
linsz ky úton szol gál ta tó há zat épí tet tek. Itt ka pott he lyet a fod rá -
szat és a var ro da. 1965-ben mû sze rész rész leg ala kult. 1967-ben
va si pa ri rész le get, 1972-tõl te ker cse lõ üze met hoz tak lét re.
Müller Ist ván kö vet ke ze tes, hoz zá ér tõ, ál do za tos mun ká ját di -
csé ri, hogy a kis lét szá mú Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet év rõl év re iz -
mo so dott, gya ra po dott. A te le pü lés je len tõs ter me lõ üze mé vé
vált, nem csak la kos sá gi szol gál ta tás ban je les ke dett, mun ka erõ
fog lal koz ta tás ban is el évül he tet len ér de me ket szer zett. Az ál ta la 
le ra kott ala pok ra épít ve, 1991-tõl ke res ke del mi te vé keny sé get is 
foly tat a szö vet ke zet (Jó zsef At ti la úti te lep hely). A KTSZ el ne ve -
zé se 1992-ben „Újszászi Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet” lett. Ma már a 
Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet te vé keny sé gi kö ré be tar to zik: a fém -
szer ke zet gyár tás, a he gesz tett gép al kat ré szek, az ipa ri fém szer -

ke zet- és épü let szer ke zet, illetve egyéb ipari fémszer -
kezetgyártás.

Müller Ist ván egész sé ge 1975-ben meg rom lott, rok kant nyug -
dí jas lett. Nyug dí jas ként is élõ, na pi kap cso la tot tar tott volt
mun ka tár sa i val, ha egész sé ge en ged te. Sze ret te, er köl csi leg,
anya gi lag se gí tet te a he lyi sport moz gal mat, az ön kén tes tûz ol -
tó sá got, hó dolt a hor gá szat nak. (Édes ap ja tag ja volt az 1924-ben
ala kult Újszászi Ön kén tes Tûz ol tó Egye sü let nek. Bi zo nyá ra az
is köz re ját szott az ön kén tes tûz ol tó ság irán ti el kö te le zett sé gé -
ben!) Ered mé nyes mun kás sá gát el is mer ték. 

Több eset ben ré sze sült er köl csi, anya gi el is me rés ben. Két al -
ka lom mal el nyer te a „Szö vet ke ze ti Ipar Ki vá ló Dol go zó ja” ki -
tün te tést is.

Müller Ist ván Új szász la kos sá gá nak ér de ke it ha lá lá ig pél da -
ér té kû en kép vi sel te. Ak tív, al ko tó te vé keny sé ge meg ér dem li,
hogy em lé kez zünk, és az utó kort em lé kez tes sük sze mé lyi sé gé -
re. 

Tarcsa Ist ván, egy ko ri mun ka tár sa, „In memoriam” Müller
Ist ván ke gye le ti meg em lé ke zé sé rõl írt (Újszászi Hír adó I. év fo -
lyam 2. szám – 1991. feb ru ár) mél ta tó so ra it ta lá ló an, ek kép pen
fe jez te be: „… él ve ma rad em lé ke, a tár sa da lom ja vá ra vég zett
mun ká ja.” Müller Ist ván arc kép váz la tá nak be fe je zé se ként en -
nél ki fe je zõbb, mél tóbb sza va kat alig ha ta lál tam volna.

Var ga Fe renc
Új szász dísz pol gá ra
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A Müller csa lád 1964-ben

A há rom jó ba rát Élõ Elem ér, Müller Ist ván, Kálló Gá bor



Tudósítás a
BATYUBÁL-ból

Az Együtt Újszászért Egye sü let tag jai
im már 4. al ka lom mal szer vez ték meg –
mond juk úgy – a ha gyo mánnyá vált ba -
tyu bált. Öröm az egye sü le tünk nek, hogy
so kan szá mon tart ják, vár ják ezt az ese -
ményt. A vá ra ko zás örö me meg is lát szó -
dott a részt ve võk szá mán, hi szen több
mint szá zan mú lat tuk az idõt jó kedv vel,
jó han gu lat ban.

A ven dé gek fo ga dá sá ra mi is na gyon
ké szül tünk! Már a szín pad képe is kü lön -
le ges volt a sok CD-vel de ko rál va, ami jel -
ké pez te, hogy vá ro sunk nak dala is van,
ami re so kan büsz kék. Ter mé sze te sen a
dí szí tés hez tar to zott a sok-sok kék-fe hér
pettyes ba tyu, ami a bál jel le gét volt hi -
vat va be mu tat ni.

Ér kez tek is a ven dé gek a min den fé le
fi nom ság gal meg ra kott ko sa rak kal, majd
meg te rí tet tek az asz tal tár sa ság ok. Las san
el csen de sült a te rem, hogy kez dõd hes sék 
a mû sor, me lyet min den ki na gyon várt,
hi szen a részt ve võk tud ták, hogy a meg -
le pe tés mû sor min dig na gyon ér de kes.
Volt is mi ért vá ra koz ni, mert a jobb -
nál-jobb mû sor szám ok egy mást kö vet ve,
ha tal mas de rült sé get, jó ked vet, sok-sok
tap sot vál tot tak ki a né zõk bõl. Volt ott
MAMORETT cso port (nagy ma mák pom -
po nos tán ca), de si ker rel tán col tak az ovi -
sok, az egész ség ügyi dol go zók cso port ja
szép ru há ban, a Fire Dance tánc együt tes,
és nagy tap sot ka pott Iváncsik Im re ál lam -
tit kár gi tár szó ló ja is. Lát vá nyos és szin tén
si ke res volt a pe da gó gu sok „vi lá gí tó-ken -
dõs” tán ca. A ne ve tés tõl könnyes sze -
mek kel tap sol tunk a pol gár mes te ri hi va -
tal mun ka tár sa i nak je le ne tén, mert
annyi ra könnye dén, ter mé sze te sen tud -
tak tré fál koz ni a je le net be li fi a tal em ber
prob lé má ján. A fi ná lé mél tó be fe je zé se
volt az egész mû sor nak, ami kor érez het -
tük, hogy a részt ve võk az al kal mi sze rep -
lõk kel együtt örül nek a mûsor sikerének. 

Azu tán kez dõd he tett a tánc, ahol a ha -
gyo má nyos sep rû tánc is he lyet ka pott a
kö zön ség ké ré sé re.

Az est má sik fény pont ja a tom bo la hú -
zá sa volt, amit mind annyi an na gyon vár -
tunk, mert sok és szép tár gyat kap tunk,
köz tük fest mé nye ket is (Si mon Já nos,
Turza Fe renc, Baranyi Kál mán, Prunner Bé -
la).

Min den fel aján lott tom bo la tár gyat há -
lás szív vel kö szö nünk, hi szen ez nagy -
mér ték ben nö vel te a bál be vé tel ét.

A bál be vé tel ét ját szó té ri já té kok vá sár -
lá sá ra for dít juk, ami re mél he tõ leg nagy
örö met fog sze rez ni az újszászi gyer me -
kek nek és szü le ik nek, hi szen egy igé nye -
sen ki ala kí tott ját szó tér is kul tu rál tab bá,

igé nye seb bé te he ti a jö võ nem ze dé két –
az újszászi gyer me ke két.

Egye sü le tünk kö szö net tel tar to zik
mind azok nak, akik a szer ve zés ben, az
elõ ké szü le tek ben részt vet tek, a sze rep -
lõk nek, azok fel ké szí tõ i nek; tá mo ga tó -
ink nak, akik hat ha tós anya gi és más se gít -
ség gel a bál si ke ré ért fá ra doz tak. 

Re mél jük, hogy a kö vet ke zõ – az 5. ba -
tyu bál – is ilyen si ke res vagy még si ke re -
sebb lesz!

Bodnárné Sza bó Gab ri el la
egye sü le ti el nök

��

Görögország – Sarti

Pün kösd hét fõn egy „ki sebb” cso port
(csak nem 100 em ber) in dult út nak. Cé lunk 
Gö rög or szág, Sarti, egy kis ha lász fa lu ból
lett tu ris ta pa ra di csom a
Sythonia-félszigeten. Bár az út csak nem 24 
órás volt, csak ad dig érez tünk fá radt sá got,
amíg át nem lép tük a gö rög ha tárt. A ha -
tár tól kb. 4 óra az út a fa lu ig. De ez ha mar
el re pül, ha az em ber meg lát ja a le an de re -
ket, majd a ka nyar gós he gyi uta kat és vé -
gül a ten gert. 

Ha va la ki még so sem járt víz par ton, az
el sem tud ja kép zel ni, mi lyen ér zés a ho -
mok ban, a víz ben lép ked ni, lát ni azt a ha -
tal mas, ezer fé le kék ben tün dök lõ vi zet.
Csa pa tun kat két apart man ház ban
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(Vanvini- és Irini-ház) szál lá sol ták el, egy -
más tól ne gyed órá ra. Az elsõ nap ki pi hen -
tük az uta zás fá ra dal ma it, több nyi re a víz -
par ton, il let ve meg is mer ked tünk a fa lu -
val. Az tán min den ki vá laszt ha tott a to váb -
bi prog ra mok kö zül. Mi vel a cso port egy
ré sze már ko ráb ban is el töl tött itt
hosszabb-rö vi debb idõt, így csak az újak
vol tak olyan lel ke sek, hogy min den le het -
sé ges hely re el men je nek, és ezer nyi dol -
got megnéz zenek. 

Így pél dá ul az én he tem is elég sû rû nek 
bi zo nyult. Volt ben ne egy egy na pos ha jó -
ki rán du lás, ami a fél szi get má sik ol da lá ról
in dult, és a há rom ágú vas vil lá nak mon -
dott fél szi get-cso port egyik szél sõ ágá ra
vitt át. Le he tõ ség volt a mé lyebb ré szen
(ter mé sze te sen a bát rak nak és úsz ni tu -
dók nak) be le ug ra ni a ten ger be, majd le -
dob tak egy üveg bort egy se ké lyebb ré -
szen, és aki fel hoz ta a ten ger mé lyé rõl, az
im má ron meg is húz hat ta az üve get, ami -
ért hõ si e sen meg küz dött.

Más nap bu szos ki rán du lás kö vet ke zett
a Na rancs part ra, ahol a ho mok sok kal vi lá -
go sabb, mint a töb bi par ti te rü le ten, és a
szik lák is sok kal si máb bak. Mint ha em be ri
kéz fa rag ta vol na õket. A szik lák tö vé ben,
a víz ben ten ge ri sü nök kel, és egyéb, más -
hol sza ba don nem lát ha tó ví zi élõ lé nyek -
kel ta lál koz hat tunk. A ten ge ri sü nök kel
nem ér de mes uj jat húz ni, ka rom sze rû tüs -
ké ik fáj dal mas se be ket okoz hat nak.
Ugyan ezen a na pon pá ran fel irat koz tunk
a gö rög est re, és nem bán tuk meg. Egy 5
csil la gos szál lo dá ban, lu xus kö rül mé nyek
kö zött ehet tünk-ihat tunk. Há rom asz ta -
lon a gö rö gök re oly jel lem zõ sa lá ták, sül -
tek – mind két eset ben ten ge ri her ken -
tyûk kel –, va la mint édes sé gek és gyü möl -
csök so ra koz tak. A sa lá ták kö zül a bab sa lá -
ta, a tzatziki és az is mert gö rög sa lá ta is ott
dí szel gett. Sült hú sok, po lip pör költ,
muszaka és egyéb fi nom sá gok ke rül tek az
asz ta lok ra. A gö rö gök nem iga zán sze re tik
a sós sü te mé nye ket,  így több nyi re méz -
ben to cso gó sü tik ke rül tek az asz ta lok ra,
ame lyek na gyon fi no mak vol tak, de a ma -
gyar gyo mor nak azért ki hí vást je len tet tek. 
Az est csúcs pont ja egy négy ta gú tánc cso -
port be mu ta tó ja volt, amit ter mé sze te sen a 
ven dé gek tán ca kö ve tett.

A ré gi mo to ro sok is ta lál tak ma guk nak
újabb le he tõ sé ge ket. Volt, aki ro bo gó val
jár ta be a fél szi get min den zeg zu gát. Volt,
aki ösz vér há ton tet te ezt meg, egy ba rát sá -
gos gö rög úri em ber kí sé re té ben. Volt
olyan is, aki hal moz ta az él ve ze te ket, és
mind ket tõt ki pró bál ta.

An nak ér de ké ben, hogy a ket té vá lasz -
tott csa pa tot össze ko vá csol juk, kö zös
prog ra mot szer vez tünk. Ez a szom bat es ti
bab gu lyás fõ zés töb bünk nek in kább csak
az evés volt. Sza ká csa ink, Oláh Ja ni bá csi,
Oláhné Ma nyi né ni, Majorné Mar git ka né ni,
Sza bó Pa li bá csi, Szó ró dok tor nõ és a töb bi
se gí tõ kéz iga zi ma gya ros gu lyást do bott
össze ne künk. Nem csak az étel, ha nem az
azt kö ve tõ bu li is jól si ke rült. Fent em lí tett
gö rög ösz vér haj tónk is el éne kel te ne künk, 
ki csit gö rög ak cen tus sal az „Az a szép…”
kez de tû nó tát, majd kö vet ke zett a ma gyar
kül dött ség. Fény de rült sok rej tett adott -
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Fe hér szik lák, kék ten ger (Fotó: Gyen ge Anita)

Is mer ke dés a gö rög kony há val (Fotó: Baláti Zol tán)

Nép tánc be mu ta tó (Fotó: Baláti Zol tán)



ság ra. Megasztárok, meg a tán co sok, kó rus 
(egy szó lam ban, több szó lam ban), tan gó -
har mo ni kás kí sé ret tel. 

A kö vet ke zõ kis szössze net is ezen a na -
pon író dott. Szer zõk és elõ adók: Krassóiné
Gyüre Ro zi ka, Takácsné Föl des Jut ka, Kaló
Sándorné Ma ri ka né ni és Kiss Andrásné Ju li -
ka né ni.

Az utazók kamarakórusa: 
Csavargók dala

Majd ha né künk sok pén zünk lesz,
Fe lü lünk a ro bo gók ra.
Meg kér jük a dr. Szó rót,
Szer vez zen be újabb út ra.
Amer re mi já runk, bá mul a vi lág.
Irigy lik a sok pénzt, amit köl tünk rá.
Mi a sok pénzt nem saj nál juk, 
csak még egy szer buszra szálljunk.

Majd ha né künk sok pén zünk lesz,
Fe lü lünk a re pü lõ re.
El re pü lünk messze táj ra,
A jó me leg Af ri ká ba.
Amer re mi szál lunk Tu né zia tájt,
Te ve há ton já runk si va ta gon át.
Én az ösz vért nem saj ná lom,
Csak a te ve le ne hány jon.

Ha el fo gyott a mi pén zünk,
Üres zseb bel ha za té rünk.
Nagy fá rad tan sza már há ton,
Vé gig me gyünk a Zagy va-gá ton.
Amer re mi jár tunk messze-messze tájt,
Szí vünk sok szor vissza, vissza-vissza vágy.
Ma lac per selyt elõ vesszük,
Hogy még egy szer út ra kel jünk.

A fen ti dal ra re mé lem, hogy min den ki
rá is mert. Ha eset leg még sem, ak kor biz -
tos va gyok ben ne, hogy a szer zõk és
részt ve võk kö zül bár ki szí ve sen se gít az
elsajátításában. 

Hát bi zony a szom bat es te egé szen va -
sár nap reg ge lig el tar tott. Nem is lett vol -
na baj, ha nem kell reg gel fél 5-kor kel ni,
hogy busszal el in dul junk a Meteorákhoz. 
Az út 800 km oda-vissza, de min den ki nek 
ér de mes meg néz ni, aki el ve tõ dik Gö rög -
or szág ba. Hét, szik lá ra épült ko los tort le -
het itt lát ni, ame lyek kö zül né há nyat ér -
de mes meg néz ni be lül rõl is. Ér de kes ség,
hogy a ko los to rok ba a fér fi ak csak hosszú
nad rág ban, míg a nõk tér det ta ka ró szok -
nyá ban és vál lat fe dõ ru há zat ban lép het -
nek be. Az épületek nem minden része
látogatható, de a kilátás leírhatatlan. 

Az utol só na po kon már min den ki a
bú csú zás sal volt el fog lal va. Több nyi re a
ten ger ben töl töt tük az idõt. Pi cit sö té tebb
volt az ég, és a ten ger is job ban hul lám -
zott, mint más kor, ta lán így bú csú zott el
tõ lünk, de ez még em lé ke ze te seb bé tet te
az egész nya ra lást. Jú ni us 5-én dél után
in dul tunk vissza, ami saj nos igen esõs
volt, de nem csüg ged tünk, hanem még
utoljára bejártuk a falut.

Min den ki ne vé ben sze ret nék kö szö -
ne tet mon da ni dr. Szó ró Mag dol ná nak, aki
az egész utat meg szer vez te, és a cso por tot 
össze tar tot ta. 

Gyen ge Ani ta

Sarti, Görögország
gyöngyszeme

Szó ró dok tor nõ szer ve zé sé ben ke rült
sor eb ben az év ben is a cso dá la tos gö rög -
or szá gi nya ra lás ra. Az elõ zõ év po zi tív
vissza jel zé sei alap ján én és két kol lé ga -
nõm is je lent kez tünk. Nagy iz ga lom mal
ké szül tünk az út ra, s má jus 28-án vég re
út nak in dul hat tunk. Két busszal vág tunk
ne ki a ki me rí tõ uta zás nak, de ki tar tá sunk
el nyer te ju tal mát, a gyö nyö rû táj, az azúr -
kék ten ger min de nért kár pó tolt ben nün -
ket. 

A szál lás he lyünk egy min den nel fel -
sze relt, össz kom for tos apart man lett,
ahon nan min den reg gel gyö nyör köd het -
tünk Gö rög or szág „cso dá i ban”. Kü lön bö -
zõ fa kul ta tív prog ra mok ban le he tett részt 
ven ni, úgy mint busz ki rán du lás a
Meteorákhoz, ha jó út a Halkidiki fél szi get 
Kassandra nyúl vá nyá ra, gö rög est a
Pallas Athena Ho tel ben, vá ros né zés
Thesszalonikiben. A kü lön le ges él mé -
nyek ked ve lõ i nek sza ma ra go lás ra is le he -
tõ sé gük akadt Christossal. A ten ger vi lá -
gát fel fe dez ni vá gyók nak a Sarti ten ger -
part fe hér ho mok já val, le nyû gö zõ élõ vi -
lá gá val, a szi vár vány szí ne ket öltõ ha lak -
kal, kagy lók kal, ten ge ri sü nök kel, csil la -
gok kal, az ezer szí nû ko rall zá tony ok kal
min den kép pen le nyû gö zõ lát ványt, s él -
ményt nyúj tott, két ség kí vül azok nak is,
akik már jár tak itt.

Az ínyen cek nek is akadt kós tol ni va ló -
juk, hi szen a ten ger min den „gyü möl csé -
bõl” íze lí tõt kap tak: kagy ló, tin ta hal, po -
lip, rák. Meg kós tol hat tuk a gö rö gök nem -
ze ti éte lét, a gyrost, bá rány sül tet és egyéb
jel leg ze tes éte le ket. 

De Gö rög or szág nem csak a fi nom fa la -
to kat ked ve lõk nek ked ve zett, ugyan is be -

te kin tést nyer het tünk az ita lok kü lön le -
ges ízvilágába, kü lön bö zõ ne mes bo rok,
il let ve az ouso se gít sé gé vel.

Gyor san el re pül tek a na pok, s él mé -
nyek kel tel ve ér kez tünk vissza. Na gyon
kö szön jük Szó ró dok tor nõ nek, hogy le -
he tõ sé get biz to sí tott min den ér dek lõ dõ
szá má ra, hogy részt ve hes sen ezen a fe -
lejt he tet len uta zá son, s vár juk a kö vet ke -
zõ évet, re mél ve egy újabb uta zást.

Föl di Lászlóné

Köszönet

Kö szön jük dr. Szó ró Mag dol na dok tor -
nõ nek a fe lejt he tet len gö rög or szá gi nya -
ra lást és a segítségét. 

Se bõk és a Kaló csa lád

Nyugdíjas kirándulás
Erdélyben

A JNSZ me gyei nyug dí jas cso port tal
részt vet tünk nyol can mi is a Bucsintetõre 
szer ve zett ki rán du lá son. Má jus 21-én es -
te in dul tunk 50 fõ vel és nagy iz ga lom mal
a hosszú út ra.

Ártándnál lép tük át a ha tárt. Elsõ meg -
ál lónk Ki rály há gó volt este 11 óra kor.
22-én haj na li 4-kor Nagy sze ben fõ te rén
sé tál tunk, ahol a régi ka lo dá ban je len leg
szép vi rá gok nyíl nak, és mini szö kõ kút
mû kö dik. A Szent há rom ság temp lom
épí té sze ti szép sé gét és a té ren, táb lá kon a
vá ros ke let ke zé sét és fej lõ dé sét néz tük
végig.

Bras só ban a Töcsvári Drakula kas télyt
a ro mán ki rá lyi vá rat néz tük meg. Saj nos
a Fe ke te temp lo mot csak kí vül rõl lát hat -
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A bazárban (Fotó: Baláti Zol tán)
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tuk, mert 15 óra kor be zárt. Foly tat tuk
utun kat érintve Csíkcsicsó ha tá rát, és
vég re éj fél kor el ju tot tunk a szál lás he -
lyünk re, a Har gi ta me gyei Bucsintetõre.

23-án a Százhegyre men tünk Beth len
Gá bor ne ve lõ he lyé re a Láz ár kas tély ba és
a ben cés ko los tor ba. Gyergyószent mik -
lóson folk lór fesz ti vál ban gyö nyör köd -
tünk és vá sá rol tunk. 13 óra kö rül ér kez -
tünk a Gyil kos-tó hoz, és meg hall gat tuk a
tó ról szó ló le gen dát. To vább bu szoz va el -
ér tünk a Bé kás-szo ros hoz, mely nek szép -
sé gé rõl nem le het ele get be szél ni, azt lát -
ni kell. A szál lás fe lé utaz va sok szép szé -
kely ka put lát tunk. 

24-én Szovátára in dul tunk a Med -
ve-tó hoz. Ki csit hi deg volt, de kör be sé tál -
tuk.

Kö vet ke zõ úti cé lunk a parajdi só bá -
nya volt. Busz vitt ben nün ket 700 m
mély re, azu tán meg 146 lép csõn men tünk 
to vább le fe lé. Sok ér de kes és szép do log
tá rult elénk: pi he nõ pa dok, gyer mek ját -
szó tér, tor na te rem és szép ká pol na, ahol
há rom val lás szer tar tá si ol tá ra it lát hat tuk.

Kö vet ke zett Farkaslaka, Ta má si Áron
szü lõ há za, mely mú ze um nak van be ren -
dez ve. Hosszú gya log tú ra volt. 

Korondon sza bad fog lal ko zás volt, és
gyö nyör köd tünk a szép fa ze kas és nép -
mû vé sze ti mun kák ban. A hir te len jött esõ 
elõl a sá to rok ban, üz le tek ben ta lál tunk
me ne dé ket, és min den hol szí ve sen lát tak
ben nün ket. Meg néz tük a csíksomlyói
kegy temp lo mot, és meg kós tol tuk a bor vi -
zet, ami több fé le be teg ség gyó gyí tá sá ra
jó.

Máréfalván igen sok és igen ré gi, jól
kar ban tar tott szé kely ka put lát tunk kü -
lön bö zõ fel irat ok kal. „Térj be ván dor hoz -
zánk, ha er re visz utad, ha jó a szán dé -
kod, sze re tet fo gad.” „Ál dás a be jö võ re,
bé ke a ki me nõ re.”

El lá to gat tunk Szejkefürdõre, ahol Or -
bán Ba lázs sír em lék ét néz tük meg.

Sok ré gi szé kely ka pu alatt men tünk
fel. Alul a leg fi a ta labb, fent a leg ré geb bi
fa ra gá sú állt. Min den ka pu nak van örök -
be fo ga dó gaz dá ja, aki gon doz za.

El jött az utol só na punk is, in dul tunk
ha za, érint ve a csíksomlyói bú csút, me -
lyen részt is vet tünk a 3-as dabban. A
részt ve võk igen so kan za rán do kol tak, az -
az gya log kép vi sel ték or szá gunk me gyé -
it. Kb. egy mil lió em ber vett részt raj ta fe -
gyel me zet ten. Dél után le jö vet el ka pott
ben nün ket a je ges esõ. A csíksomlyói
Csán gó temp lom ban meg hall gat tuk a mi -
sét, és es te 8 óra kor in dul tunk ha za.

Fá rad tan, de él mé nyek ben gaz da gon
ér kez tünk meg más nap reg gel. 

A ki rán du lók ne vé ben:

Szekera Pálné, Vígh Imréné

CIVIL FÓRUM

El sõ meg ál ló: Nagy sze ben 
(Fotó: Vígh Imréné)

A Drakula vár ud va ra 
(Fotó: Vígh Imréné)

A Gyil kos-tó nál 
(Fotó: Szekera Pálné)

Csíksomlyón a bor víz kút elõtt 
(Fotó: Vá gó Béláné)

A szál lá sunk Bucsintetõn 
(Fotó: Szekera Pálné)
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Erdélyben jártunk

Lel kes, 45 fõs újszászi cso port in dult út nak jú -
ni us 22-én az er dé lyi Csíkcsicsóra. Az oda ve ze tõ
út igen hosszú volt, de a ha tár át lé pé se után a lát -
ni va lók fe led tet ték ve lünk az uta zás sal já ró fá -
rad sá got. A sík vi dék után ha ma ro san meg pil -
lan tot tuk a lan kás dom bo kat, majd a dom bok he -
gyek ké nõt tek, és „át vág tunk” a Ki rály há gón,
ami 1687-ig ha tár volt Ma gyar or szág és Er dély
kö zött.

In nen utun kat Ko lozs vár – Torda – Ma ros vá -
sár hely – Se ges vár – Fe hér egy há za – Héjjasfalva
– Székelykeresztúr – Székelyudvarhely – Csík -
sze re da fe lé foly tat tuk, míg vé gül meg ér kez tünk 
a ké sõ es ti órák ban Csíkcsicsóra. Ott már vár tak
ben nün ket iga zi jó ma gya ros ven dég sze re tet tel.
A tár sa ság há rom kü lön bö zõ fo ga dó ban szállt
meg, mind egyik ben na gyon ked ves há zi gaz dák -
kal, jó el he lye zés sel.

Más nap a Gyil kos-tó hoz utaz tunk a csí ki fal -
va kon ke resz tül. Út köz ben meg cso dál tuk a szá -
munk ra ér de kes, kü lön fé le tí pu sú szé kely ka pu -
kat, épü le te ket, és per sze a he gye ket.
Gyergyószentmiklós után a Békény pa tak mel -
lett ha lad tunk fel fe lé, majd a pa ta kot el hagy va,
nagy ka nya ro kat le ír va ju tot tunk fel az 1175 mé -
ter ma gas te tõ re. In nen gyö nyö rû táj tá rult
elénk. Kis pi he nõ után új ra busz ba ül tünk, és
eresz ked tünk le fe lé a ha tal mas fe nyõ fák kal öve -
zett úton, majd kö vet ke zett egy jó gya log tú ra,
me lyet min den ki a sa ját tem pó já ban, a táj szép -
sé ge it fi gyel ve tett meg. Újabb bu szo zás után el -
ju tot tunk a Gyil kos-tó hoz. A tó 1837-ben ke let -
ke zett, ami kor a Gyilkoskõ lej tõ jén fel hal mo zó -
dott tör me lék anyag le su va dá sa el zár ta a völ gyet
ott, ahol több bõ vi zû pa tak egye sül. Jel leg ze tes -
sé ge a tó nak, hogy a völ gyet ere de ti leg bo rí tó fe -
nyõ er dõ ma rad vá nyai még min dig ki áll nak a
víz bõl. Ter mé sze te sen a tó hoz több fé le le gen da
is fû zõ dik.

Hi va ta los ré sze is volt a ki rán du lás nak. A
Csíkcsicsói Sport egye sü let tel együtt mû kö dõ
Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü le tet a lab -
da rú gó, a láb toll-lab da és a sakk szak osz tály tag -
ja i ból ál ló ti zen két fõs de le gá ció kép vi sel te. A
csíkcsicsói tar tóz ko dás so rán az Újszászi VVSE
kép vi se lõi meg be szé lé se ket foly tat tak Balló Jó -
zsef pol gár mes ter rel, Silló At ti lá val, a sport tért
fe le lõs al pol gár mes ter rel és Lász ló Zsolt egye sü -
le ti el nök kel a két egye sü let kö zöt ti to váb bi
együtt mû kö dés rõl, a ta pasz ta lat cse rék rõl, a
cserelátogatások szervezésérõl, a közös szakmai 
projektek kidolgozásáról.

A kö vet ke zõ nap is bõ vel ke dett lát ni va lók -
ban. Elõ ször Gelencére men tünk, hogy az ott lé -
võ ne ve ze tes sé get, az 1241-es ta tár já rás elõtt épí -
tett temp lo mot néz zük meg, mely a hosszú idõk
so rán több át ala ku lá son ment át. Meg cso dál tuk a 
temp lom ha jó mennye ze tét, amit 103 fes tett ka -
zet tá val dí szí tet tek ki. A ha jó észa ki és nyu ga ti
ol da lán 14. szá za di fres kók lát ha tók, ame lyek
Szent Lász ló le gen dá ját áb rá zol ják. A dé li fa lon
pe dig a Mar git – le gen da és az utol só íté let ké pei
lát ha tók.

Egyéb ként utunk so rán sok ún. temp lom erõ -
döt lát tunk. Ezek tu laj don kép pen vár fal lal kör -
be vett temp lo mok, aho vá el len sé ges tá ma dás
ese tén a la kók több fa lu ból be köl töz tek, és kö zö -
sen vet ték fel a har cot a tá ma dók el len.

Meg ér kez ve Kézdivásárhelyre, lá -
to ga tást tet tünk a Céh tör té ne ti Mú ze -
um ban, ahol lát hat tuk – töb bek kö zött
– egy Gá bor Áron ál tal ké szí tett ágyú
má so la tát. Itt gyö nyör köd het tünk egy
olyan ba ba gyûj te mény ben is, ahol a
ba bák Er dély kü lön bö zõ tá ja i nak nép -
vi se le té be van nak öl töz tet ve. Meg néz -
tük még a Túróczi Mó zes–fé le há zat,
ahol Gá bor Áron 1848-ban 64 ágyút
ön tött. Kézdivásárhely jel leg ze tes sé ge 
egyéb ként az, hogy a la kos ság ré gen
ún. ud va rok ba tö mö rült, s mes ter sé -
gek sze rin ti szûk ut cá kat ho zott lét re.

Újabb bu szo zás után a he gyek kö -
zött el ju tot tunk a Szent An na tó hoz,
me lyet min den ol dal ról me re dek krá -
ter fa lak vesz nek kö rül. A tó nak nincs
for rá sa, a lég kö ri csa pa dék gyû lik
össze a ha tal mas, aszim met ri kus töl -
csér al ján, hogy az tán bõ vi zû for rá sok
alak já ban öv sze rû en buk kan jon elõ a
krá ter fal kül sõ ol da lán. A tó mel lett
van a Szent An na ká pol na, ami egy -
sze rû sé gé vel min den kit meg ra ga dott.
A Szent An na tó ke let ke zé sé hez is
szív szo rí tó an ér de kes le gen da fû zõ -
dik, mint min den hez a ha va sok ban
Har gi tán.

Ha za fe lé jö vet Farkaslakán áll tunk
meg, hogy ko szo rú val tisz te leg jünk Ta -
má si Áron sír já nál, mely két cser fa kö -
zött áll. Kö vet ke zõ ál lo má sunk Korond
volt, ami a kör nyék leg is mer tebb fa ze -
kas köz pont ja. A fa lu la kos sá gá nak ja va
ré sze ko ron go zás sal, edény fes tés sel, a
kész áru ér té ke sí té sé vel fog lal ko zik. Ko -
lozs vá rott meg néz tük még Má tyás ki -
rály lo vas szob rát. Ren ge teg lát ni va ló
lett vol na még, de saj nos most ennyi re
fu tot ta az idõnk bõl.

Úgy gon do lom, hogy az Er dély ben
töl tött na pok él mé nye it ne héz sza vak ba 
fog lal ni. Ne héz, mert szin te le he tet len
vissza ad ni az er dé lyi he gyek feny ve se i -
nek, a he gyek kö zött kí gyó zó szer pen ti -
nek nek, a völ gyek ben meg bú vó fal vak -
nak, a domb ol da lon ju ho kat le gel te tõ
em be rek nek, az úton köz le ke dõ, szé ná -
val meg ra kott nem min den na pi lo vas
ko csik han gu la tát. Ezt lát ni kell, mert ott 
szív ja ma gá ba az em ber ezt a meg ka pó
vi lá got a ma ga ér de kes sé ge i vel, mon dá -
i val, és új ra kell ol vas ni Ta má si Áron
„Ábel”-jeit, új ra kell hall gat ni Ko dály
Zol tán Szé kely fo nó ját.

Bodnárné Sza bó Gab ri el la

CIVIL FÓRUM

A Szent Anna ká pol ná nál (Fotó: Kaló Ani kó)

Ta má si Áron sír já nál (Fotó: Far kas Józsefné)
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Sorstársak kirándulása

A nagy hõ ség elõl el me ne kül ve, jú ni us
21-én kel le mes ki rán du lás részt ve või le -
het tek a moz gás sé rül tek csoportja tagjai.

Úti cé lunk Parád, Parádfürdõ és Bükk -
szék volt. 

Ka nyar gós he gyi úton ér tünk Parádra, 
ahol elõ ször Asz ta los Johák fa fa ra gó mû -
vész, majd a Pa lóc táj ház ki ál lí tá sát te kin -
tet tük meg. A Pa lóc táj ház anya gát a he lyi 
nyug dí jas klub tagjai gyûjtötték össze.

Kö vet ke zõ ál lo má sunk Parádfürdõ
volt, ahol a Cif ra is tál lót és a Ko csi mú ze u -
mot néz tük meg. A mú ze um lá to ga tás
után le he tõ sé günk volt egy kis pi he nés re, 
fagyizásra. Parádfürdõn ebé del tünk,
majd Bükk szék re, a cso dá la tos vi zû
termálstrandra utaztunk tovább. 

Nem mond hat juk, hogy busz so fõ -
rünk, Var ga Im re szá gul do zott ve lünk,
mert vissza fe lé mû sza ki hi ba mi att csak
40-50 km-es se bes ség gel tud tunk ha lad ni, 
így kis sé el pil led ve, de na gyon jó han gu -
lat ban, a ké sõ esti órákban értünk haza. 

Cso por tunk va la mennyi tag já nak a
nyár ra kel le mes idõ töl tést, jó pi he nést kí -
vá nok ve ze tõ sé günk ne vé ben. Leg kö ze -
lebb szep tem ber har ma dik csütörtökén
találkozunk.

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

Az elsõ segítség

A 2006ban ala kult Új szász Vá ros Köz -
biz ton sá gá ért Köz hasz nú Ala pít vány má -
jus hó nap ban ad ta át az össze gyûj tött
ado má nyok ból meg vá sá rolt nyom ta tót,
és 2 db ke re sõ lám pát a he lyi Rend õr õrs -
nek. Az ala pít vány itt sze ret ne min den
támogatójának köszö netet mondani.

Az ala pít vány a pol gár õr sé get és a
rend õr sé get sze ret né to vább tá mo gat ni,
mun ká ju kat se gí te ni, és eh hez to váb bi
támogatókat szerezni.

Ado má nyo kat az Új szász és Vi dé ke
Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet aláb bi szám -
la szá má ra le het be fi zet he ti:
70300053-11026998.

Dr. Muskó Zsolt
ala pít vá nyi el nök

ÚNE hírek

Jú ni us 2-án meg tar tot tuk ha gyo má -
nyos csa lád na pi ren dez vé nyün ket. Na -
gyon szép idõnk volt, de ta lán nem csak
en nek volt kö szön he tõ, hogy na gyon sok
tag csa lád ki lá to ga tott a sport csar nok hoz.
A gye re ke ket kü lön fé le kéz mû ves el fog -
lalt ság gal, arc fes tés sel és sok-sok já ték kal
vár tuk. A csar no kot is tel je sen a bir to -
kunk ba ve het tük, így aki nek spor tol ni tá -
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A ki rán du lás részt ve või Parádfürdõn (Fo tó: Var ga Im re)

Az ala pít vány ré szé rõl dr. Muskó Zsolt és Bá lint Fe renc adta át Szil fai Ist ván 
õrs pa rancs nok nak az ado mányt.

ÚNE csa lá di nap (Fo tó: Dehenes Miklósné)



madt ked ve, te het te. Amíg ját szot tunk,
nagy üst ben ro tyo gott az ebéd nek va ló.
Ulviczki Jó zsef (szo kás sze rint) megint na -
gyon fi nom gu lyást fõ zött. Hát nem is ma -
radt a vé gé re egy fa lat sem! Az evés után
kö vet ke zett az elmaradhatatlan fejtörõ.
Hát majdnem az enyém tört, a nehéz
kérdések miatt! 

A rajz ver se nyen gyö nyö rû al ko tá sok
ké szül tek, vég ered ményt a ren dez vény
vé gén hir det tünk. A nyer te sek cso kit
kap tak, raj za ik fel ke rül tek az Újszász
honlapra. 

Kö szö net tel tar to zunk Fe hér Já nos nak,
Ulviczki Jó zsef nek, Se bõk Bet ti nek a se gít -
sé gü kért!

Kö szö nöm egye sü le ti tag ja ink ne vé -
ben az élel mi szer ado mányt, amit a Bap -
tis ta Sze re tet szol gá lat ne vé ben az ön kor -
mány zat osz tott a rászorulók részére. 

Új ra ren de zünk er dei tá bort, jú li us
23-27-ig. Ér dek lõd ni a 30/460-8584-es te -
le fon szá mon lehet.

Dehenes Miklósné
el nök

Sok kicsi sokra
megy…

Is mé tel ten na gyobb mennyi sé gû ru ha -
ne mû ki osz tá sá ra ke rült sor jú ni us ban,
me lyet a „Csa lá dok a csa lá do kért Egye sü -
let” Sagát Lászlóné el nök asszony tá mo ga -
tá sá val jut ta tott te le pü lé sünk re. En nek
kö szön he tõ en na gyon sok rá szo ru ló csa -
lá dot, sze mélyt se gí tet tünk, akik hálásan
köszönték meg a felajánlást.

Az el kö vet ke zõ idõ ben azt sze ret nénk, 
ha a ru ha ne mûk mel lett la kás-fel sze re lé si 
tár gyak, gyer mek já ték ok szét osz tá sá val
se gít het nénk azo kon, akik nek épp erre
lenne szükségük.

A több na pig el hú zó dó vá lo ga tás le bo -
nyo lí tá sá ban se gí tett Joóné Bite Ro zá lia, va -
la mint a Csa lád se gí tõ Szol gá lat
valamennyi dolgozója.

Kö szö net Mol nár Pé ter pol gár mes ter -
nek, aki rend sze re sen anya gi hoz zá já ru -
lás sal tá mo gat ja az ado má nyok te le pü lé -
sünk re való szállítását. 

Föl di Lászlóné

Szent Iván napja

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
mû vé sze ti cso port jai a nyá ri nap for du ló
hét vé gé jén több me gye be li te le pü lés re,
ün nep ség re kaptak meghívást.

Jú ni us 23-án szom ba ton a Népi Dí szí -
tõ mû vé sze ti Szak kör négy tag ja (Petõ Jó -
zsef, Petõné Oszlányi Zsu zsa, Oszlányi
Istvánné és Sza bó Pál Antalné)
Jászszentandráson a 13. Jász Vi lág ta lál ko -
zón vett részt. Jász vi se let be öl töz ve kép -
vi sel ték vá ro sun kat a szo bor ava tá son, a
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Rajz ver seny (Fo tó: Dehenes Miklósné)

A Cuháré Néptáncegyüttes (Fotó: Fe hér Ju dit)

Lo bo gott a tûz (Fotó: Fe hér Ju dit)
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jász te le pü lé sek fel vo nu lá sán és a
jászkapitány avatáson.

Az Ope ra ba rá tok ka ma ra kó ru sa
ugyan ezen a na pon Tiszakürtön sze re -
pelt a Szent Iván na pi ren dez vény ré sze -
ként meg tar tott kó rus ta lál ko zón. A fel lé -
pé sen túl al kal muk volt meg te kin te ni a
csodálatos arborétumot is.

Va sár nap a Száz szor szép Nép dal kör a
Szol nok Ex pón kép vi sel te kis tér sé gün -
ket, ezen be lül Újszászt, Feke Istvánné,
Oszlányi Istvánné és Sza bó Pál Antalné pe -
dig Kétpóra uta zott a II. Al föl di Be tyár étel 
Fõ zõ Fesz ti vál ra, ahol fo nás ra, szö vés re
és csip ke ve rés re ta ní tot ták az ér dek lõ dõ -
ket. Mi vel nem ju tott ne kik sá tor, be szo -
rul tak a strucc pör költ fõ zõk mel lé, amit
az tán nem is bán tak, mert meg ven dé gel -
ték õket a kü lön le ges étel bõl. (Nem
tudom, hány betyár fogyasztott hajdan
struccot.)

A Szent Iván éjt Újszászon is meg ün -
ne pel tük. Szom bat es te a pi ac té ren tûz -
gyúj tás sal kez dõ dött a nép tánc mû sor. Is -
mét a Cuháré Néptáncegyüttes volt a
ven dé günk, akik or szág szer te egy re na -
gyobb si ke re ket arat nak. Lát vá nyos, len -
dü le tes, vál to za tos mû so ruk után tánc há -
zat tar tot tak az ér dek lõ dõk nek. Köz ben
egy sá tor ban jós nõ vár ta azokat, akik
kíváncsiak voltak a jövõjükre. 

Fél tíz re be sö té te dett, kez dõd he tett a
tûz do bá lók pro duk ci ó ja. Fan tasz ti kus lát -
vány ban ré sze sí tet te a szép szá mú kö -
zön sé get a Nap szö vet ség Zsonglõreinek
négy tag ja. A meg hir de tett bo szor kány
szép ség ver seny re elég si lány bo szor ká -
nyok ne vez tek, de azért a rög tön zött zsû -
ri így is ki osz tot ta a dí ja kat, majd a
banyatánccal megkezdõdött az éjfélig
tartó diszkó.

F. Sze ke res Zsu zsa

Barangoljunk együtt a
mesék világában

A Vá ro si Könyv tár 3 for du lós me se ve -
tél ke dõt hirdet.

Szep tem ber 30. – a NÉPMESE NAPJA,
eb bõl az al ka lom ból ját sza ni hív juk min -
den me se sze re tõ olvasónkat.

Az Újszászi Hír adó ha sáb ja in és a vá -
ro si hon la pon, 3 hó na pon ke resz tül kö -
zölt rejt vé nyek meg fej tõ it aján dé kok kal
ju tal maz zuk a NÉPMESE NAPJÁN!

A já ték hoz me net köz ben is le het csat -
la koz ni: a há rom for du ló meg fej té se it
együtt is le le het ad ni 2007. szep tem ber
21-ig a vá ro si könyv tár ban. Ered mény -
hir de tés 2007. szeptember 28-án.

I. forduló

Me se gyûj tõ
A NÉPMESE NAPJA egy me se gyûj tõ

szü le tés nap ja. Ki õ? A vá laszt meg tu dod,
ha meg fej ted a rejt vé nyün ket.

1. „…. él tek, amíg meg nem hal tak”
2. Sok me se így kez dõ dik
3. Me se is, dal is van ilyen
4. A me sék gya ko ri szín he lye
5. A fá zós ki rály ilyen
6. Cin co gó me se sze rep lõ
7. Ki rá lyok éke
8. Kincs is le het ilyen
9. Pa ri pa más kép pen
10. „Az …. egy éj sza ka me séi”
11. Õt kell meg men te nie a hõs nek

Szavazz a legkedvesebb mesédre!

Ke res sük könyv tá runk leg ked vel tebb
me sé jét. A leg több sza va za tot kapó nép -
me sét fel ol vas suk a NÉPMESE NAPJÁN.

MESE TOTÓ

Ol vas sá tok el Be ne dek Elek: Ma gyar
me se- és mon da vi lág III. kö te té bõl A vi téz 
sza bó le gény címû me sét! Tölt sé tek ki a
totószelvényt!

1. Mi lyen kert je volt a ki rály nak?
1. Arany al mát ter mõ
2. Se lyem fü vet ter mõ
X. Arany tu li pánt ter mõ

2. Kik lak tak a ki rály kert jé ben?
1. Há rom med ve és há rom óri -

ás
2. Há rom ró ka és há rom tör -

pe
X. Há rom tün dér és há rom

bo szor kány
3. Mit ígért a ki rály a sza bó le gény nek?

1. A lá nyát
2. Egy vé ka ara nyat
X. A fe le ki rály sá gát

4. Mit kért a sza bó le gény a ki rály tól?
1. Kí gyó bõrt
2. Két nyu lat, egy tú rót és egy

vér rel telt hó lya got
X. Egy nyu lat, egy tú rót és

egy vér rel telt hó lya got
5. Ho gyan gyõz te le a fu tó ver se nyen a

sza bó le gény az óriást?
1. El en ge dett egy ku tyát
2. El en ge det egy nyu lat
X. Fel pat tant egy tál tos há tá -

ra
6. Az óri ás olyan erõs volt, hogy kö vet

evett. Ho gyan ijesz tet te meg a sza bó le -
gény az óri ást?

1. A tú ró le vét ki fa csar ta
2. Va sat evett
X. Fel pat tant egy tál tos há tá -

ra
7. Mi vel gyõz te le a sza bó le gény a

med vé ket?
1. Egy hor dó bor ral
2. Egy üveg méz zel
X. Egy üveg sza mó cá val

8. Mit kért még a ki rály a sza bó le gény -
tõl?

1. Hoz za vissza az anyó sát a
po kol ból

2. Vi gye el az anyó sát a po kol -
ba

X. Sza ba dít sa ki anyó sát a sár -
kány fog sá gá ból

9. Mi vel ment a sza bó le gény a po kol -
ba?

1. Ökör sze kér rel
2. Bi valy sze kér rel
X. Hin tó val

10. Mi tõl ijedt meg az ör dög?
1. A sza bó le gény ere jé tõl
2. A szen telt víz tõl
X. A ku tya uga tás tól

11. Mennyit be szél a ki rály anyó sa?
1. Csak ak kor be szél, ha kér -

de zik
2. Nem szól egy szót se, né ma
X. Szer te le nül so kat

12. Ki nek je len tet ték a po kol ban a sza -
bó le gény jö ve te lét?

1. Plú tó nak
2. Lu ci fer nek
X. Szent Pé ter nek

13. Mit tett a ki rály, ami kor meg lát ta az 
anyó sát?

1. A nya ká ba bo rult
2. Il len dõ en kö szön töt te
X. Úgy el sza ladt, hogy a vi lág

vé gé ig meg sem állt
13+1. Mi lett a sza bó le gény ju tal ma?

1. Fe le sé gül vet te a ki rály -
lányt

2. Ka pott egy zsák ara nyat
X. Ki ki ál tot ták ki rály nak
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nyár es ti kon cert re
a Sza bad ság té ri park ba.

jú li us 28-án (szom ba ton)
19.30 órá tól

Fel lép:

a

Country Express

Az elõ adás rossz idõ ese tén a
mû ve lõ dé si ház nagy ter mé ben ke rül

meg tar tás ra.



MESE LOTTÓ

Tölt sé tek ki a lot tó szel vényt!
1. A me se be li ki rály fi a i nak száma
2. A me se be li sár kány nak ennyi fe je

van
3. Ha mu pi põ ke mos to ha test vé re i nek

száma
4. Ennyi fia van az öreg esz ten dõ nek
5. Ennyi me se van Illyés Gyu la nép me -

se gyûj te mé nyé ben
A já ték szel vé nyen sze re pel jen a for du -

ló szá ma, a fel adat cí me és a hoz zá tar to zó 
vá lasz, a meg fej té sek mel lett ne fe lejt sé -
tek el fel tün tet ni a ne ve te ket és az
életkorotokat.

A Városi Mûvelõdési
Ház és Könyvtár
júliusi programjai:

Jú li us 5. csü tör tök 14-16 órá ig Ját szó ház
(mû ve lõ dé si ház)

Jú li us 12. csü tör tök 14-16 órá ig Ját szó ház
(mû ve lõ dé si ház)

Jú li us 13. pén tek 18-21 órá ig Tinidiszkó
(mû ve lõ dé si ház)
Be lé pés csak di ák iga zol vánnyal! Be lé -
põ: 200 Ft

Jú li us 17. kedd 14-18 órá ig Egész ség ügyi
ál la pot fel mé rés (mû ve lõ dé si ház)
15-16 órá ig Me se ol va sás (könyv tár)

Jú li us 19. csü tör tök 14-16 órá ig Ját szó ház
(mû ve lõ dé si ház)

Jú li us 26. csü tör tök 14-16 órá ig Ját szó ház
(mû ve lõ dé si ház)

Jú li us 28. szom bat 19.30 Nyár es ti kon cert
(Sza bad ság tér)

Érettségi 2007

A kö zép is ko lás ok ab szo lút ér té kû meg -
mé ret te té se min den év ben a két szin tû
érett sé gi vizs ga, kü lö nö sen az óta, hogy a
fel vé te li pont szá mí tás is ezen ered mé -
nyek alap ján tör té nik. Min den vizs ga idõ -
szak iz gal mas te hát ta nár nak, di ák nak
egy aránt. Mi lyen lesz a fel adat lap? Si ke -
rült-e a vár ha tó kö ve tel mé nyek nek meg -
fe le lõ en fel ké szül ni-fel ké szí te ni a di á ko -
kat? A má jus-jú ni u si vizs ga idõ szak idén
má jus 7-én kez dõ dött a ma gyar nyelv és
iro da lom írás be li vizs ga résszel, és az
újszászi kö zép is ko lá ban jú ni us 28-án fe -
je zõ dött be a 12. d osz tály szó be li vizs gá -
já val. A két szin tû érett sé gi rend szer be ve -
ze té se óta min den tárgy ból kö te le zõ írás -
be li vizs gát ten ni. S ter mé sze te sen a leg -
több tárgy ese té ben szó be li vizs gák kal
egé szül ki az „el sõ for du ló”. Tan tár gyan -
ként változó azonban az arány, hogy
melyik tárgyból milyen súllyal
számítódik az írásbeli és a szóbeli
teljesítmény a végsõ minõsítésben.

Min den ki szá má ra kö te le zõ tárgy a
ma gyar nyelv és iro da lom, a ma te ma ti ka,
a tör té ne lem és egy ide gen nyelv. Emel -
lett még egy tár gyat kö te le zõ fel ven ni,
ame lyet a kö zép is ko lá ban ta nul tak. Vizs -
gát kö zép szin ten és emelt szin ten le het
ten ni, a szin tek tan tár gyan ként kü lön bö -
zõ ek is le het nek. Arra is van le he tõ ség,
hogy ha az elõ zõ év ben meg szer zett vizs -
ga ered ménnyel va la ki elé ge det len, a kö -
vet ke zõ vizsgaidõszakban javító- vagy
szintemelõ vizsgát tegyen. 

A 2007-es tan év má ju si vizs ga idõ sza -
ká ban az újszászi kö zép is ko lá ban 108 ta -
nu ló tett érett sé gi vizs gát. Egy re töb ben
pró bál koz nak emelt szin tû vizs gák kal.
Idén an gol, né met, ma te ma ti ka, tör té ne -
lem és in for ma ti ka tan tár gyak ból. Ket ten
az emelt szin tû nyel vi érett sé gi vel együtt
kö zép fo kú C tí pu sú ál la mi nyelv vizs gát is 

sze rez tek, né gyen pe dig alap fo kú, szin -
tén C tí pu sú ál la mi nyelv vizs gát. Az érett -
sé gi vizs ga bi zott ság ok di csé ret ben ré sze -
sí tet ték az emelt szin tû érett sé gin ki emel -
ke dõ en tel je sí tõ di á ko kat: Tóth La jost
(79%) je les és Nagy Zsol tot (74%) je les
tör té ne lem ered mé nyé ért, Sze ke res Ta -
mást (80%) je les in for ma ti ka ered mé nyé -
ért és Kolozsi Csa bát ma te ma ti ka (66%)
je les és in for ma ti ka tárgyból szerzett
(78%) jeles eredményéért. Dicséretesnek
mondható a teljesítményük: a meg szer -
zett jegyek átlaga 4,4.

A szak kö zép is ko lás vizs gá zók kö zül
ket ten a Szak mai Érett sé gi Ta nul má nyi
Ver se nyen el ért or szá gos he lye zé sük kel
egyi de jû leg a vá lasz tott tárgy ból je les mi -
nõ sí tést sze rez tek, így õk csak négy
tárgyból tettek érettségi vizsgát.

A ta nu lók na gyob bik há nya da kö zép -
szin ten vizs gá zott. Az írás be li érett sé gi
fel ada tok jel le ge, össze ál lí tá sa a ko ráb bi
évek hez ké pest alig vál to zott. Alap ve tõ en 
a szö ve gek kre a tív meg ér té sé re, a ta nult
is me re tek al ko tó fel hasz ná lá sá ra épül tek.
A ma gyar nyelv és iro da lom tan tárgy fel -
ada tai az idén le he tõ sé get ad tak az iro dal -
mi is me re tek nagy fo kú „el ke rü lé sé re”.
Olyan té ma vá lasz tás is le het sé ges volt,
hogy a ta nu ló iro dal mi is me re tei csak a
szó be li fe le le tek so rán ke rül je nek elõ. Az
írás be li rész az ed di gi ek hez ha son ló an
egy szö veg ér té si és egy szö veg al ko tá si
fel adat lap ból állt. A ma te ma ti ka fel adat -
so rok kö zül az el sõ az ed di gi ek nél ne he -
zebb fel ada to kat tar tal ma zott. A má so dik
rész fel ada tai komp le xebb tu dást, na -
gyobb oda fi gye lést igé nyel tek. A tör té ne -
lem fel adat lap a ko ráb bi ak hoz ha son ló an
rö vid vá laszt igény lõ, be gya ko rol ha tóbb
fel ada tok ból és hosszabb ki fej tést igény lõ
esszé kér dé sek bõl állt, amely hez jól vá -
lasz tott for rá so kat hasz nál hat tak se gít -
ség ként a ta nu lók. Vá lasz tott tan tárgy -
ként leg nép sze rûbb az in for ma ti ka, ame -
lyet 33 ta nu ló vá lasz tott ötö dik tárgy ként. 
A köz le ke dé si szak ma cso por tos szak kö -
zép is ko lai ta nu lók kö zött pe dig a köz le -
ke dé si alap is me re tek volt nép sze rû vá -
lasz tott tárgy, 18-an tet tek kö zép szin tû
vizs gát eb bõl a tan tárgy ból. A két szin tû
érett sé gi rend szer a vá lasz tás ban na -
gyobb sza bad ság ra ad le he tõ sé get. En nek 
kö szön he tõ en olyan tár gyak is be ke rül -
nek a vá lasz tott tárgyak közé, mint a rajz
és a testnevelés. Az iskola történetében
elõször idén rajzból is érettségiztek
négyen középszinten. Közülük hárman
jeles, egy tanuló jó eredménnyel. Szintén
négyen választották a testnevelést, és jó
eredménnyel teljesítették a
követelményeket.

Az idei vizs gák ta pasz ta la tai ar ra fi -
gyel mez tet nek ben nün ket, hogy sok kal
in kább bá to rít suk di ák ja in kat az emelt
szin tû vizs gá kon va ló rész vé tel re, és to -
vább ra is az érett sé gi vizs gák szel le mé -
ben, kre a ti vi tást igény lõ fel ada tok ra
összpontosítsunk a tanítási órákon.

Tóth Péterné
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Szeretné megtanulni
az internet

használatát?

„Esélyegyenlõség”
Ingyenes Internetes Oktatási

Program 2007
(Elõzetes igényfelmérés)

Az újszászi vá ro si könyv tár nak
le he tõ sé ge nyí lik a cím ben meg je -
lölt prog ram ra pá lyáz ni. A pá lyá -
zat be adá sa elõtt fel kell mér nünk,
hogy az ok ta tás ra a fel nõtt la kos -
ság ból kik je lent kez nek.

A prog ram ré sze ként a je lent ke -
zõk a vá ro si könyv tár ban (Új szász, 
Dam ja nich út 2. T.: 56/368-056)
gya kor lott ok ta tó ve ze té sé vel 2 na -
pos in gye nes internetes ok ta tás -
ban ve het nek részt.

A kép zés té má ja:
„Az internet hasz ná lat alap is -

me re tei” és „Elekt ro ni kus le ve le -
zés Outlook Express se gít sé gé vel”

A kép zés in gye nes.
A kép zés szín he lye: Vá ro si

könyv tár
A kép zés idõ pont ja: 2007. szep -

tem ber 1-2007. ok tó ber 31. kö zött a
pá lyá zat ki író ja ál tal meg je lölt hét -
vé gén, szom bat és va sár nap. Na -
pon ta 6 óra.

A pá lyá zat si ke re ese tén a je lent -
ke zõ ket a pon tos idõ pont ról idõ -
ben tá jé koz tat juk.

A kép zés re sze mé lye sen je lent -
kez het nek a vá ro si könyv tár ban
2007. jú li us 31-ig, mun ka nap okon
10-18 órá ig.

Az Ön je lent ke zé sét is vár juk!

Könyv tá ros ok
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Ked ves Gye re kek!

Ne higgyé tek, hogy csak a tan óra
nyúj tott szá mo tok ra is me re te ket. Az óra -
kö zi szü ne tek ben, a hosszabb-rö vi debb
va ká ció alatt, a dél utá ni és hét vé gi fog lal -
ko zá so kon na gyon sok olyan ér té kes is -
me re tet gyûjt het te tek be ma ga tok nak,
amely hoz zá já rult személyiségetek
formálásához.

Ki ala kul tak iga zi ba rát sá gok, di ák sze -
rel mek, meg ta nul tá tok mi a ver seny szel -
lem, az össze tar tás, és ho gyan kell ki tar tó -
an küz de ni a ki tû zött célok eléréséért.

Em lé kez ze tek az osz tály ki rán du lá sok
han gu la tá ra, a far san gi vagy egyéb bu lik -
ra, a Kert vá ros ból va ló be köl tö zés
izgalmára.

Jus son esze tek be, ahogy a tor ko tok ban 
do bo gott a szí ve tek egy-egy je len tõs dol -
go zat írás elõtt, vagy pus ká zás köz ben,
ne hogy lebukjatok.

Azt mond ják, hogy az em lék, a tu dás, a 
meg szer zett ta pasz ta lat az em ber kin cse,
ki vált sá ga és meg kü lön böz te tõ je gye. S
en nek a kincs nek csak a ki seb bik ré szét
al kot ja az, amit a múlt ból si ker nek tar -
tunk, ami re büsz kék le he tünk: a na gyob -
bik rész a té ve dé sek em lé ke, ami le he tõ vé 
te szi, hogy ugyan azt a hibát ne kövessük
el újra és újra.

Mi mást kí ván hat nék most nek tek,
mint azt, hogy a si ke re i tek gyûj te mé nye
szá mo sabb le gyen a té ve dé sek nél, hogy
sok kal több min den re gon dol has sa tok
vissza a büsz ke ség, mint az okulás miatt.

Kí vá nom nek tek, hogy az itt el töl tött
évek, az is ko la fa lai kö zött meg szer zett
tu dás, az él mé nyek so ka sá ga, a ta ná ra i tok 
em ber sé ge, sze re te te ele gen dõ él te tõ erõt
ad jon nek tek a min den nap ok
helytállásához, küzdelmeihez.

Azt kí vá nom nek tek, hogy ne csak ki -
tû nõ, de hasz nos em be rek ké is vál ja tok.
Mert egy kö zös ség, egy nem zet szá má ra
fon tos, hogy so kan le gye nek, akik a sa ját
éle tük ben si ke re sek, de en nél fon to sabb,
hogy még töb ben le gye nek, akik hasz no -
sak is tud nak len ni. Ez nagy fel adat, nem
is megy egy csapásra. 

Ke mény Zsig mond sza va it idéz ve:
„Ki tû nõ vé egy sze ren csés perc alatt is vál -
ha tunk; hasz nos em ber ré a fá radt sá gos
évek tesznek.”

Az el sõ fá rad sá gos éve ken már túl
vagy tok! A cél hoz érés hez azon ban ar ra
lesz szük sé ge tek, hogy ne csak a sze me -
tek kel lás sa tok, és az esze tek kel gon dol -
kod ja tok, de a szí ve tek kel is. Hogy ész re -
ve gyé tek az élet ben a jót, és meg tud já tok
kü lön böz tet ni a rossz tól. Hogy el tud ja -
tok iga zod ni min den hely zet ben, és meg
tud já tok ma ga to kat õriz ni ak kor is, ami -
kor a vi lág ezer nyi von zó aján la ta arra
csábít, hogy ne maradjatok hûek
önmagatokhoz.

Le gye tek hát hû ek, és bíz za tok ön ma -
ga tok ban!

A vá ros tól is el bú csúz tak a di á kok (Fotó: Fe hér Ju dit)

Sok vi rá got kap tak a bal la gók (Fotó: Fe hér Ju dit)

8.a
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Tanévzáró

A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
2007. jú ni us 22-én tar tot ta tan év zá ró ját a
mû ve lõ dé si ház ban.

Bogárné Simon Klára
tanévzáró beszéde:

Ke vés olyan je les nap van egy is ko la
éle té ben, ame lyet azo nos lel ke se dés sel
vár nak ta ná rok és di á kok. A leg több eset -
ben úgy szo kott len ni, hogy ami az egyik -
nek pi he nést hoz, az a má sik nak mun kát.
A ta ní tás nél kü li mun ka na pot pél dá ul a
di á kok sze re tik, a ta ná rok vi szont szí ve -
sen le mon da ná nak róla, fõ leg ha reg gel -
tõl es tig tar tó ér te kez let a prog ram; a té -
ma zá ró dol go za tot vi szont a ta ná rok vár -
ják nagy oda adás sal, de tar tok tõle, er rõl
meg a di á kok mon da ná nak le szí ve sen.

A tan év zá ró min den két sé get ki zá ró an 
kö zös ün nep mind annyi unk nak. Ez zel
ta lán a ked ves szü lõk nem ér te nek egyet,
mert most az õ ba juk nõ meg ve le tek,
min den eset re ne ke se red je tek el, most
ak kor se je len tem be, hogy már is szep -
tem ber el se je van, és foly tat juk.

Hi szen egész év ben azért fo lyik a küz -
de lem, hogy a for ró nyá ri nap pal együtt
vég re ránk kö szönt sön a sza bad ság. Per -
sze, mint min den nagy ese ményt az élet -
ben, ezt is ki kell ér de mel ni.

A sza bad sá got is csak azok vív hat ják ki 
a ma guk szá má ra, akik ke mé nyen meg -
dol goz tak ér te. Az év vé gi ered mé nye ket
fi gye lem be vé ve összes sé gé ben el mond -
hat juk, hogy ez a nagy több ség nek si ke -
rült is, még hoz zá úgy, hogy igen szép
osz tály át la gok kal büsz kél ked he tünk.
Kü lön sze re tet tel gra tu lá lok a 7.a osz tá -
lyo sok nak, akik eb ben az év ben a do bo gó
leg ma ga sabb fo kán áll nak. Osz tály át la -
guk: 4,4

Az is ko lai át lag: 3,75
Ki tû nõ: 97
Év is mét lés re bu kott: 7

ISKOLA
„Min de nek fö lött
Légy hû ma gad hoz: úgy, mint nap ra éj, 
Kö vet ke zik: hogy ál más hoz se léssz.
Is ten ve led: 
ál dá som ben ned ezt ér lel je meg majd.”

Tisz telt ven dé ge ink, ked ves bal la gó
di á kok!

Ko ráb bi ha gyo má nya ink kal sza kít va
nem a tan év zá rón, ha nem most a bal la gá -
si ün nep sé gen sze ret ném kö szön te ni a
leg ki vá lóbb bú csú zó di á ko kat. Azo kat,
akik ki tar tó mun ká val, nagy szor ga lom -
mal, tu dás vággyal dol goz ták vé gig az el -
múlt nyolc esz ten dõt. Köszöntöm hát
szeretettel a végig kitûnõket:

Fa ra gó Szimonettát
Kor mos Vi vi ent
Nagy No é mit és
Tákos At ti lát.

8.b

8.c

Nyolc éven át ki tû nõk vol tak: Kormos Vi vi en, Fa ra gó Szimonetta, Nagy No é mi és
Tákos Attila (Fotó: Fe hér Ju dit)
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Ja ví tó vizs gá ra bu kott: 12

Kö szö nöm min den ki nek a helyt ál lást,
és kü lön azok nak a szor gal mát és oda adó
mun ká ját, akik az idei tan év ben va la mi -
lyen ta nul má nyi ver se nyen részt vet tek,
és el is me rés re mél tó ered ményt ér tek el,
öreg bít ve ez zel is ko lánk jó hí rét.

A leg je le sebb ered mé nyek rõl szól nék:

1. A He ve si György ké mia ver seny me gyei
I. he lye zett je: 

Far kas Já nos 7. b osz tá lyos ta nu ló

Ta ná ra: Kállóné Sza bó Er zsé bet

2. A Kal már Lász ló ma te ma ti ka ver seny
me gyei 2. he lye zett je: 

Kor mos Vik tor 8. c osz tá lyos ta nu ló

Ta ná ra: Utasi Ka ta lin

3. A Bo lyai ma te ma ti ka ver seny me gyei 5.
he lye zett je:

Hudra Dá ni el 7. c osz tá lyos ta nu ló

Ta ná ra: Utasi Ka ta lin

4. A Tiszaföldvár-Ószõlõn meg ren de -
zett me gyei ma te ma ti ka ver seny 2. he lye -
zett je:

Sza bó Edi na 7. a osz tá lyos ta nu ló

Ta ná ra: Bogárné Si mon Klá ra

5. A Zrí nyi Ilo na ma te ma ti ka ver se nyen
eb ben az év ben is részt vet tek ta nu ló ink;
is ko lánk ból kö zel 60 fõ, év fo lya mon ként
me gyei szin ten át la go san 300-400 fõ. Az
is ko lák rang so rá ban – a ma te ma ti ka ta go -
za to sa kat sem kü lön vé ve – az el sõ har -
mad ban vé gez tünk, s a kör nyék be li is ko -
lá kat mind ma gunk mö gé szo rí tot tuk.
Ezen a ver se nyen ta nu ló ink kö zül 

Far kas Ist ván 3. c osz tá lyos ta nu ló sze -
re pelt a leg job ban, az elõ ke lõ 5. he lyen
vég zett.

Ta ná ra: Csajbókné Nyá ri Er zsé bet

6. A Simonyi Zsig mond Kár pát-me den cei
or szá gos he lyes írá si ver se nyen 6. he lye zést
ért el:

Tóth Mirjám 7. a osz tá lyos ta nu ló

Ta ná ra: Balkovicsné Vá gó Ka ta lin

7. Me gyei kör nye zet és ter mé szet vé del mi
ver se nyen 6. he lye zést ért el is ko lánk csa -
pa ta: Ko vács Ka ro li na, Drávucz Zi ta és
Láz ár Eve lin.

Fel ké szí tõ ta ná ruk: Kézérné Kis Má ria

8. A Cserkeszõlõn meg ren de zett me -
gyei ze nei ve tél ke dõn ta nu ló ink sum ma
cum laude mi nõ sí tés sel 2. he lye zést ér tek
el.

Ta ná ra ik: Ba kó Jánosné, Virágné Ha -
mar Nó ra.

A kü lön bö zõ le ve le zõ ver se nye ken leg ki -
ma gas lóbb tel je sít ményt Lo vas Bet ti na 5.
osz tá lyos ta nu lónk nyúj tott, or szá gos I.
he lye zést is el ér ve. Több tárgy ból is a kép -
ze let be li do bo gó ra áll hat.

Nem ver seny, de em lí tés re mél tó tel je -
sít mény a szá mí tó gé pes ECDL vizs ga le té -
te le. Eb ben a tan év ben ez 7 ta nu lónk nak
si ke rült: Tákos At ti la, Do bo zi Györk,
Makai Dá ni el, Far kas Ti bor, Tukacs Ág -
nes, Szentpéteri Tí mea, Gonda Ad ri enn.

Ta ná ra ik: Pomázi Me lin da, Kálló Ist -
ván

Min den ki nek gra tu lá lok a szép ered -
mé nyek hez! Bi zony jó len ne, ha mi nél
töb ben kö vet nék az õ pél dá ju kat.

A ki emel ke dõ tel je sít mé nyek so rá ból
nem ma rad hat nak ki a sport ered mé nyek
sem. Fon tos nak tart juk a sport sze re te té re 
ne ve lést, hi szen tes ti és lel ki egész sé günk
meg õr zé sé nek egyik leg ha té ko nyabb
esz kö ze. Meg gyõ zõ dé sem, hogy aki
sport sze rû a pá lyán, az jó eséllyel az élet -
ben is tud ja, hogy kell vi sel ked ni. 8 di ák -
olim pi ai baj no kot kö szön töt tek idén a
me gye há zán ta nu ló ink kö zül: Ala pi
Ádám, Ézsiás Kit ti, Hor váth Mart ina, Joó
Anett, Joó Ri chárd, Kö böl Áron, Se bõk Ri -
chárd, Vi o la Vi vi en.

Sze ret ném meg kö szön ni azok nak a ta -
nu lók nak is a mun ká ját, akik is ko lánk kö -
zös sé gi éle té ért tet ték a leg töb bet. Hi szen
egy is ko la nem csu pán tan in téz mény, tu -
dás gyár, ha nem kö zös ség is egy ben, ahol
ép pen azért jó len ni, mert mind annyi an
úgy érez zük, tar to zunk va la ho vá.

Az idei tan év ben sem szen ved tünk hi -
ányt jó han gu la tú prog ra mok ban.

Gra tu lá lok hát a di ák ön kor mány zat ok 
te vé keny sé gé hez! Itt sze ret ném meg ra -
gad ni az al kal mat, hogy kö szö ne tet
mond jak a szü lõk nek és min den ki nek,
aki szel le mi és anya gi tá mo ga tá sá val se gí -
tet te ok ta tói - ne ve lõi mun kán kat.

Kü lön tisz te let tel kö szö nöm Ágo tai
Eme se mun ká ját, aki el sõ se gély nyúj tó
szak kört tar tott ta nít vá nya ink nak, s kö -
szö nöm Szil fai Ist ván rend õr õr nagy nak
és Er dei Ti bor nak a drog meg elõ zé si prog -
ram ban va ló ak tív köz re mû kö dé sü ket.

Az ér té ke lés hez hoz zá tar to zik az is,
hogy nem csak a si ke rek rõl ej tünk szót.
Mint ahogy azt ko ráb ban már em lí tet tem, 
saj nos, az idén is vol tak olya nok, akik
csak azért he lyez ték ma gas ra a mér cét,
mert úgy gon dol ták, hogy így könnyebb
át búj ni alat ta.

Ne kik a szün idõ nem fel hõt len nya ra -
lás sal te lik majd, ha nem a pót vizs gá ra va -
ló fel ké szü lés sel. Min den ki nek fi gyel mé -
be aján lom, hogy gon dol ja vé gig: a sem -
mit te vés sel egyet len baj van: so ha sem le -
het tud ni, hogy mi kor vé gez ve le az em -
ber.

Bi zony, aki a nyá ron vég re erõt vesz
ma gán, és fel hagy a sem mit te vés sel, majd 
si ke res pót vizs gát tesz, az ép pen ak kor
fog ja be fe jez ni az évet, ami kor a kö vet ke -
zõ el kez dõ dik.

Nos! Nem va gyok ön ma gam el len sé -
ge. Pi he nés re, ki kap cso ló dás ra, nyá ri ka -
lan dok ra, el la zu lás ra min den ki nek szük -
sé ge van. Göncz Ár pád köz tár sa sá gi el -
nök mond ta egyik be szé dé ben, hogy:
„Aki nem tud el la zul ni, az meg fe szül ni
sem tud.”

Te hát raj ta! Most a la zu lá son a sor!

Szép nya rat, jó pi he nést, tar tal mas
szün idõt kí vá nok min den ki nek!

Júniusi események az
óvodában

Jú ni us 1-jén, az óvo dá sok élet ko ri sa já -
tos sá ga i nak meg fe le lõ, na gyon szín vo na -
las év zá ró és bal la gá si ün nep ség volt a
Száz szor szép Nap kö zi Ott ho nos Óvo dá -
ban. Na gyon sok szü lõ, ro kon, ven dég volt
kí ván csi az ügyes kis óvo dá sok ra, s a bal la -
gó nagy cso por to sok ra.

Az ün nep ség vé gén az ön kor mány zat,
a ne ve lé si köz pont ve ze tõi és in téz mény -
egy sé günk mun ka tár sai ne vé ben Jász
Zoltánné ál ta lá nos he lyet test, tag óvo da ve -
ze tõt kö szön töt tük nyug díj ba vo nu lá sa al -
kal má ból. Az SZMK – a gyer me kek ál tal
mon dott ked ves vers sel, aján dék kal bú -
csú zott el Icu ka óvónénitõl, aki kö zel négy
év ti ze den át ne vel te ezen vá ros rész ap ró -
sá ga it. Vé gül min den kis gyer mek egy-egy
szál vö rös ró zsát adott át az ün ne pelt nek,
sze re te te, tisz te le te je lé ül.

– Jú ni us 4-ére Mol nár Pé ter pol gár mes -
ter tõl a vá ro si pe da gó gus na pi ün nep ség re 
kap tunk szí vé lyes meg hí vót.

A mû ve lõ dé si ház nagy ter mé ben a pol -
gár mes ter úr kö szön töt te az Újszászi Ne -
ve lé si Köz pont, a Gim ná zi um és Mû sza ki
Szak kö zép is ko la pe da gó gu sa it, va la -
mennyi dol go zó ját. El is me rés sel, hit tel és
õszin tén mél tat ta a fel nö vek võ nem ze dék
gon do zá sá ban, ne ve lé sé ben, ok ta tá sá ban
részt ve võk mun ká ját, fe le lõs sé gét, az el ért
ered mé nye ket. Jo gos büsz ke ség gel szólt
az új és meg úju ló épü le tek rõl, in téz mé -
nyek rõl.

Kö szön tõ sza vai után az óvo dá sok né pi 
gyer mek já ték kal, il let ve tánc cal, az ál ta lá -
nos is ko la ta nu ló ja gyö nyö rû vers sel, a kö -
zép is ko la di ák ja cso dá la tos kla ri nét szó ló -
val ör ven dez tet te meg a je len lé võ ket. Az
ün nep ség dísz ven dé ge Po zso nyi Lászlóné
volt, aki arany dip lo má ját vet te át. 

Ezt kö ve tõ en a Szász Ven dég ház ban
foly ta tó dott az ün nep ség, ahol meg hitt,
ba rá ti be szél ge tés sel töl töt tünk egy kel le -
mes es tét.

– A Moz gás kot ta prog ram újabb szak -
mai be mu ta tó já ra ke rült sor 2007. jú ni us
6-án. A szeg hal mi fõ ta ná csos asszony, s az
óvo da pe da gó gu sok elõ ször a Száz szor -
szép Óvo dá ban Nyer ges Ju dit, majd a Bel -
te rü le ti Óvo dá ban Mén kû Jánosné be mu ta -
tó fog lal ko zá sát te kin tet ték meg. Nagy ér -
dek lõ dést mu tat tak a mód szer rel kap cso -
la to san, hi szen most is mer ték meg, s ma xi -
má lis el is me rés sel szól tak szak mai mun -
kánk ról, óvo dai fel tét ele ink rõl.

– Jú ni us 8-án dél elõtt mind két tag óvo -
dánk több mint 200 óvo dá sá nak, szü le ik -
nek és le en dõ óvo dá sa ink nak csa lá di na -
pot, ju ni á list tar tot tunk. A prog ram ze nés
gyer mek mû sor ral kez dõ dött. Szûcs Ba lázs
fer ge te ges han gu la tot te rem tett, be von va
mû so rá ba a gye re ke ket, fel nõt te ket. Ezt
kö ve tõ en fel hõt len já ték kal, kéz mû ves
fog lal ko zá sok kal, ügyes sé gi ver se nyek kel
foly ta tó dott a prog ram. Leg na gyobb si ke -
re a lég vár nak volt, a daj ka né nik ál tal sü -
tött pa la csin ta mel lett. Vi dá man, jó han -
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gu lat ban telt a dél elõtt, mely nek vé gén a
Bel te rü le ti Óvo da kis és kö zép sõ cso por to -
sai vers sel és aján dék kal kö szön tek el
nagy cso por tos paj tá sa ik tól, s jó ízû en fo -
gyasz tot ták el az SZMK aján dé ka ként ka -
pott jég kré met.

– Jú ni us 8-án es te ren dez tük meg a Bel -
te rü le ti Óvo da nagy cso por to sa i nak bal la -
gá si ün nep sé gét. Nagy örö münk re szol -
gált, hogy na gyon so kan meg tisz tel ték
ren dez vé nyün ket, ahol 45 kis gyer mek bú -
csú zott az óvo dá tól. Rend kí vül tar tal mas,
szín vo na las, vi dám mû sor szám ok után,
bal la gó ta risz nyá val a vál lu kon a nagy cso -
por to sok kö zös ver se lé sé vel, ének lé sé vel,
jel ké pes bal la gá sá val zá rult az ün nep ség,
ami után a gyer me kek meg ven dé ge lé sé re
ke rült sor.

Re mél jük, szép em lé kek kel, a „ta risz -
nyá juk ban” sok él ménnyel, jól fel ké szül -
ten kez di meg is ko lai ta nul má nya it mind -
két tag óvo dánk min den bal la gó ja szep -
tem ber 1-jén.

– Jú ni us 18-án tá jé koz ta tó szü lõi ér te -
kez le tet tar tot tunk le en dõ óvo dá sa ink
szü lei ré szé re. Ren dez vé nyün ket meg tisz -
tel te Tugyiné Barta Má ria, a böl csõ de ve ze -
tõ je, és több szü lõ – bár több re szá mí tot -
tunk. A tá jé koz ta tón a csa lá di ne ve lés
meg ha tá ro zó sze re pé rõl, az óvo dai ne ve -
lés fel ada ta i ról, s az ún. szü lõs be szok ta tás
je len tõ sé gé rõl szól tam. Saj nos nem min -
den kis gyer me ket tud tunk ab ba az óvo dá -
ba, cso port ba fel ven ni, aho vá a szü lõ kér -
te, s ez né mi el ke se re dett sé get ered mé -
nye zett. Tisz te let tel ké rem meg ér té sü ket,
tá mo ga tá su kat. Higgyék el, na gyon fel ké -
szült, gyer mek sze re tõ pe da gó gu sok, dol -
go zók vár ják az ap ró sá go kat, akik tud ják
ke zel ni az egész em be ri ség re jel lem zõ
más sá got, az el té rõ, más-más bá nás mó dot
igény lõ gyer me ki sze mé lyi sé ge ket.

– A Bel te rü le ti Óvo dá ban költ ség ve té si
ke ret bõl meg vá sá rol tuk az ud va ri já té kok
ál lag meg óvá sá hoz szük sé ges fes té ket. A
fes tés ben szü lõk tõl is kap tunk se gít sé get,
így Vidák Ilo ná tól és test vé ré tõl, Konka Ta -
más tól és Tá las Krisz ti án báty já tól, de a mun -
ka zö mét ne ve lõ tes tü le tünk tag jai vé gez -
ték el.

Nagy örö münk re, Szacskó Jó zsef ki bõ ví -
tet te a ho mo ko zót, ami ben Sa mu Nor bert
és Konka Ta más nyúj tott se gít sé get. A gye -
re kek nagy öröm mel sü tik az óta a „fi no -
mabb nál-fi no mabb” ho mok sü te ményt,
épí tik a ho mok vá ra kat.

– Tisz te let tel kö szön jük a szü lõk nek a
kö szö nõ sza va kat, a gyö nyö rû vi rá go kat,
ami ket pe da gó gus nap ra, év zár óra kap -
tunk. Min den szál vi rág ban a sze re tet, az
el is me rés jel kép ét lát tuk, s eb bõl hi tet is
me rít he tünk az el kö vet ke zõ ne ve lé si év re.

Na gyon kel le mes pi he nést, vi dám va -
ká ci ót, nya rat kí vá nunk min den óvo dá -
sunk nak, csa lád juk nak, min den se gí tõnk -
nek, pat ro ná lónk nak, s a vá ros min den la -
kó já nak.

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség-ve ze tõ
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A juniálison (Fotó: Fe hér Ju dit)

Épül a ho mok vár (Fotó: Fe hér Ju dit)

Ját szó ház a mû ve lõ dé si ház ban (Fotó: Fe hér Ju dit)
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Bölcsõdei gyermeknap

Böl csõ dénk ben jú ni us 1-jén ün ne -
pel tük a gyer mek na pot, mely re a
gyer me kek nagy iz ga lom mal ké szül -
tek.

A cso port szo bák hoz tar to zó te rasz
lufidekorációkkal, szí nes sza la gok kal
fel dí szít ve fo gad ta az ér ke zõ gyer me -
ke ket. A reg gel ze nés, moz gá sos per -
cek kel kez dõ dött. A dél elõtt fo lya -
mán szí nes prog ram so ro zat tal ked -
ves ked tünk a gyer me kek nek. A böl -
csõ de tá gas ud va rán le he tõ sé günk
volt egyidõben több hely szí nen kü -
lön bö zõ „pró ba té te le ket” ren dez ni. A 
nagy cso por tos gyer me kek rö vid ver -
sek, éne kek, mon dó kák el mon dá sá -
val mér het ték össze tu dá su kat, per -
sze az el en ged he tet len ju ta lom ösz -
tön zõ sze re pet ját szott. A ki sebb
gyer me kek fej lesz tõ lo gi kai fog lal ko -
zá son ve het tek részt.

A lego-duplo ház ban fan tá zia dús
al ko tá sok ké szül tek, me lye ket ké sõbb 
meg te kint het tek a szü lõk is.

Dél után a szü lõk is csat la koz tak a
gyer mek na pi bu li hoz. Tugyiné Barta
Má ria böl csõ de ve ze tõ kö szön töt te a
meg je lent szü lõ ket, nagy szü lõ ket és
nem utol só sor ban a gyer me ket.

Majd gyer mek zsúr ral vet te kez de -
tét a dél utá ni par ti, ahol íz le tes
szend vi csek, po gá csák, sü te mé nyek,
pa la csin ták, friss gyü mölcs le vek kö -
zül ki-ki íz lé se sze rint fo gyaszt ha tott.

Ezt kö ve tõ en a szü lõk a gyer me ke -
ik kel kö zö sen ki bon ta koz tat hat ták
kre a ti vi tá su kat, kész sé ge i ket, fan tá zi -
á ju kat. Szebb nél-szebb alak za to kat,
fan tá zia ké pe ket ra gasz tot tak, gipsz -
for má kat szí nez tek, ék sze re ket fûz -
tek. Ez idõ alatt a pá zsi ton ügyes sé gi
sor ver se nye ken ve het tek részt Ba kos
Dá ni el ta nár úr ve ze té sé vel. Az aka -
dá lyok le küz dé se szü lõi se gít ség gel
könnyû nek bi zo nyult.

Nagy meg le pe tés volt a gyer me -
kek szá má ra a Bo hóc-show. A bo hó -
cok (gon do zó né nik) ked ves elõ adá sa 
min den gyer me ket ma gá val ra ga -
dott. A bo hó cok kal kö zö sen vi dám
da lo kat éne kel tek.

Ezen a szép na pon min den ki át él -
het te a bol dog, gond ta lan gyer mek -
kor haj da ni él mé nyét.

Sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni a
szü lõk nek, akik bár mi lyen mó don
hoz zá já rul tak a ren dez vé nyünk si ke -
ré hez.

Kalóné Ba logh Klá ra
böl csõ dei gon do zó nõ

Szakmai nap a
bölcsõdében

Má jus 10-én szak mai nap ke re tén
be lül a fõ vá ro si XVI. ke rü le ti Bo ros -
tyán Böl csõ de és négy tag böl csõ dé jé -
nek a ve ze tõi, gon do zó nõi lá to gat tak
el hoz zánk.

Az árpádföldi gon do zó nõk cso dá -
la tu kat fe jez ték ki, mi helyt meg pil -
lan tot ták az újszászi böl csõ dét nyu -
godt, csen des kör nye zet ben, úgy vél -
ték, olyan, mint egy „ék szer do boz”.

A cso port szo bák tá gas sá ga, a já té -
kok szí nes sé ge, a te rasz és a zárt ud -
var ad ta le he tõ sé gek mu tat ják az
EU-s szab vány sze rû sé get.

A dél elõtt fo lya mán ta pasz ta la to -
kat cse rél tünk a gon do zá si-ne ve lé si
el vek rõl, a csa lád és a böl csõ de kap -
cso la tát erõ sí tõ té nye zõk rõl, a ha gyo -
má nyok ápo lá sá ról, szociokulturális
ada tok ról – a fõ vá ros és vi dék szem -
szö gé bõl. A részt ve võk me sél tek az
el múlt évek si ke re i rõl, ku dar ca i ról,
él mé nye i rõl, mely ki hí vá sok kal, küz -
del mek kel volt tar kít va. A köz vet len,
kö tet len be szél ge tés össze ko vá csol ta
a szak em be re ket. Kel le mes, vi dám
han gu lat ban töl töt tük el a na pot.

Bú csú zás kor a Bo ros tyán Böl csõ de 
ve ze tõ je, Bene Lászlóné vissza hí vott
ben nün ket, s az el kö vet ke zen dõ idõ -
szak ban él ni is fo gunk a le he tõ ség gel, 
hogy az ott meg szer zett is me re te ket,
öt le te ket a ké sõb bi ek fo lya mán szak -
mai mun kánk ban hasz no sí ta ni tud -
juk.

Tugyiné Barta Má ria
in téz mény egy ség-ve ze tõ

Gyermekfelügyelet

Tá jé koz tat juk a vá ros la kos sá gát, hogy
a böl csõ dé ben a gyer mek fel ügye let és a
ját szó cso por tos szol gál ta tás fo lya ma to san 
mûködik.

A nyá ri szü net idõ tar ta ma alatt is
igény be ve he tõ 4 éves ko rig. Az a szü lõ,
aki gyer me ke szá má ra sze ret ne tar tal mas
ki kap cso ló dást, él mény teli pil la na to kat
sze rez ni, kérjük, jelentkezzen!

Ha bár mi lyen kér dés me rül ne fel
Önök ben a szol gál ta tás sal kap cso lat ban,
ke res se nek fel bennünket! 

Ér dek lõd ni: a hely szí nen, va la mint az
56/366-370 vagy 06-30/4264952-es te le fon -
szá mon lehet.

Sze re tet tel vá runk min den ér dek lõ -
dõt!

Kalóné Ba logh Klá ra
ját szó cso port ve ze tõ

BÖLCSÕDEI
BEIRATKOZÁS

Fel hív juk azok nak a szü lõk nek a fi gyel -
mét, akik szep tem ber tõl böl csõ dé be sze -
ret nék já rat ni gyer me kü ket, hogy a
2007/2008-as gon do zá si évre a
beiratkozás:

2007. jú li us 16–20 kö zött, dél elõtt 8-12
órá ig tör té nik.

Kér jük a ked ves szü lõ ket, hogy gyer -
me ke ik kel ke res sék fel a Böl csõ dét (Új -
szász, Er kel F. út 23.),

vagy ér dek lõd je nek a 56/ 366-370 vagy
a 06 30 4264 952-es te le fon szám okon.

Sze re tet tel vár juk le en dõ böl csõ dé se -
in ket!

Tugyiné Barta Má ria
in téz mény egy ség-ve ze tõ
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Pálinkó megint
fejfájást okozott

2007. jú ni us 3. Új szász – Algyõ 2:2
(0:1)

Új szász, 300 né zõ 
Ve zet te: Rácz (idény vé gi for má ban)
Új szász: Szaszkó – Sí pos (Czibak 37.

perc)), Ma jor, Vi o la (Rézsó 71. perc), Far kas –
Bo ros, Föl di (Czapkó 62. perc), Szurmai –
Mérész, Konka Cs., Var ga I.

12. perc: Var ga I. lé pett ki egy ki tû nõ
üte mû ki ug ra tás sal, de kis sé el ha mar ko -
dot tan a kapusba lõtt.

19. perc: Pálinkó vett át egy lab dát a ti -
zen ha to son be lül, át há moz ta ma gát a vé -
dõ in ken, majd ele gán san a bal al só sa rok -
ba gurított. (0:1)

57. perc: Egy jobb ol da li ven dég tá ma -
dás vé gén az asszisz tens elõ ször lest jel -
zett, majd gyor san le kap ta a zász lót, meg -
za var va ez zel a já té ko so kat, akik kö zül
szin te min den ki meg állt. Daróczi vi szont
nem, be ve zet te a lab dát a ka punk elõ te ré -
be, majd éles szög bõl Szaszkó mel lett a
rövid sarokba helyezett. (0:2)

62. perc: Ma jor húz ta vissza a ka punk
fe lé meg ló du ló Pálinkót, aki vi szont
vissza ütött a vé dõnk nek. A já ték ve ze tõ
elõ húz ta a szí nes kár tyács ká it, és ki osz -
tott egy pi ro sat és egy sár gát a re ni tens ke -
dõk kö zött. A ki ál lí tott já té kos ter mé sze -
te sen a vendégek támadója volt.

74. perc: Czapkó adott jó lab dát
Mérésznek, aki egy csel lel el küld te a rá tá -
ma dó vé dõt, és a hosszú sa rok ba lõtt. (1:2)

81. perc: Egy ki pat ta nó lab dát Mérész
tû zött egy bõl ka pu ra, de az nem jut ha tott 
el ren del te té si he lyé re, mert az egyik al -
gyõi já té kos ke zén csat tant. A bün te tõt
ugyanõ ma ga biz to san ér té ke sí tet te, ki -
sebb köz já ték után, mi vel a ven dé gek he -
ve sen til ta koz tak a játékvezetõnél az
ítélet miatt. (2:2)

Az utol só for du ló ban a ne gye dik he -
lyen ta nyá zó Algyõ csa pa ta lá to ga tott
hoz zánk, akik kel az õsszel- saj nos nem
po zi tív ér te lem ben – em lé ke ze tes mér kõ -
zést ját szot tunk. Ak kor az öt gólt szer zõ
Pálinkó ve zér le té vel 8:0-ra gyõz tek le ben -
nün ket, aki ott foly tat ta, ahol ak kor ab ba -
hagy ta, hi szen már az el sõ fél idõ kö ze pén  
új ra be ta lált a ka punk ba. Szü net után sze -
ren csé re egy más fel fo gás ban ját szó Új -
szász jött ki a pá lyá ra, és – an nak el le né re, 
hogy ér de kes kö rül mé nyek kö zött a ven -
dé gek sze rez tek újabb gólt –, érez he tõ
volt, hogy ezen a dél utá non le het ke res -
ni va ló ja. Az is a mi mal munk ra haj tot ta a
vi zet, hogy Pálinkó tel je sen fe les le ge sen
ki ál lít tat ta ma gát, ám tíz em ber el len sem
volt egy sze rû dol gunk. Az utol só ne gyed -
órá ra azon ban sze ren csé re Mérész
megtalálta a góllövõ cipõjét, és két gyors
egymásutánban szerzett találatával
sikerült megmentenünk az egyik pontot.

Zsi nór ban négy szer kap tunk ki, így a
baj nok ság zá ró for du ló já ban az volt a kér -
dés, hogy szé pen tu dunk-e bú csúz ni a
2006/2007-es sze zon tól. Tu laj don kép pen
si ker ként is el köny vel het jük ezt a dön tet -

lent, ame lyet két gó los hát rány ból fel áll va
ér tünk el a jó já ték erõt kép vi se lõ Algyõ el -
len, bár ma radt egy kis hi ány ér ze tünk,
mert akár gyõz het tünk is vol na. Ez ab ban
az eset ben tör tén he tett vol na meg, ha
nem olyan kis hi tû en ját szunk, mint az el -
sõ fél idõ ben, ha nem úgy, mint a szü net
után, amikor a csapat újra egy emberként
küzdött a sikerért.

Szilvási Fe renc

Labdarúgó tabellák
(végeredmények)

Felnõttek (NB III Alföld csoport)

1. Cegléd 26 17 6 3 52 – 26 57
2. Hódmezõvásárhely

26 16 3 7 62 – 26 51
3. Örkény 26 15 4 7 36 – 28 49
4. Monor 26 14 4 8 56 – 38 46
5. Algyõ 26 13 6 7 54 – 29 45
6. Szolnoki Spartacus

26 13 4 9 49 – 39 43
7. Kiskunfélegyháza

26 12 5 9 40 – 28 41
8. Gyula 26 12 4 10 44 – 44 40
9. Mezõtúr 26 12 2 12 49 – 50 38
10. Baja 26 8 2 16 44 – 53 26
11. Túrkeve 26 7 5 14 31 – 51 26
12. Újszász 26 6 6 14 36 – 56 24
13. Csongrád 26  5 3 18 33 – 66 18
14. Szarvas 26 3 4 19 22 – 74 13

U-19 (NB II Közép „D” csoport)

1. Szolnoki MÁV-Mondi
27 26 0 1 132 – 16 78

2. Kecskemét 27 24 1 2 136 – 20 73
3. Berettyóújfalu 27 16 1 10 68 – 41 49
4. Jászberény 27 14 1 12 66 – 60 43
5. Karcag 27 10 2 15 57 – 64 32
6. Újszász 27 9 4 14 36 – 57 31
7. Szolnoki Spartacus

27 9 3 15 42 – 70 30
8. Hajdúszoboszló

27 7 5 15 36 – 77 26
9. Nagykõrös 27 4 4 19 31 – 92 16
10.Jászapáti 27 4 3 20 35 – 142 15

U-17 (NB II Közép „D” csoport)

1. Szolnoki MÁV-Mondi
27 24 2 1 201 – 19 74

2. Jászberény 27 24 0 3 215 – 28 72
3. Kecskemét 27 19 3 5 132 – 33 60
4. Nagykõrös 27 16 2 9 119 – 51 50
5. Hajdúszoboszló

27 14 0 13 97 – 68 42
6. Jászapáti 27 11 1 15 68 – 108 34
7. Berettyóújfalu 27 7 3 17 36 – 110 24
8. Újszász 27 4 3 20 27 – 198 15
9. Karcag 27 4 2 21 25 – 170 14
10. Szolnoki Spartacus

27 3 2 22 25 – 60 11

U-13 (Jászsági csoport)

1. Újszász 10 9 1 0 57 – 7 28
2. Jánoshida 10 6 2 2 60 – 9 20
3. Jászkisér 10 5 2 3 48 – 1 17
4. Jászladány 10 5 1 4 42 – 11 16
5. Jászfényszaru10 2 0 8 27 – 48 6
6. Jászárokszállás

10 0 0 10 0 – 148 0

Az NB-II.
csapatbajnokság

értékelése

Az elõ zõ szám ban már ol vas hat ták,
hogy sakk csa pa tunk 68,5 pont tal az
NB-II-es csa pat baj nok ság Er kel cso port já -
ban az ötö dik he lyet ér te el. Re á lis az
ered mény, hi szen az elõt tünk vég zett
együt te sek (ta lán a Fót a ki vé tel) na gyobb
já ték erõt kép vi sel tek, és jobb for má ban
vol tak az évad fo lya mán. Saj nos
éltáblásaink il let ve a hát só táb lá kon sze -
rep lõ sak ko zó ink nem vol tak csúcs for má -
ban, így nem si ke rült a ter ve zett do bo gós
he lye zést el ér ni. Ha az egyé ni tel je sít mé -
nye ket néz zük, %-osan Ju hász Bé la ér te
el a leg jobb ered ményt, de di csé ret il le ti
Var gát, Ta ká csot, Mol nár Lász lót és La jost
va la mint a hát só táb lák leg jobb ját, Gu -
lyást is. 

Táb la sor rend ben az egyé ni tel je sít mé -
nyek a kö vet ke zõk:

Kádas Gábor 11 mérkõzés, 1 gyõzelem, 7
döntetlen, 3 vereség, 4,5 pont, 41 %
Dosztán János 11 1 6 4 4 36
Szegedi Péter 9 3 3 3 4,5 50
Molnár László 11 4 5 2 6,5 59
Juhász Béla 10 4 5 1 6,5 65
Varga László 11 4 6 1 7 64
Takács Lajos 11 6 2 3 7 64
Telek Gábor 9 3 3 3 4,5 50
Hõgye Imre 8 3 2 3 4 50
Gulyás Zoltán 9 3 5 1 5,5 61
Merena László 4 2 1 1 2,5 63
Kaló István 5 1 3 1 2,5 50
Gönczöl Gábor 1 - 1 - 0,5 50
Répási Dávid 3 - 1 2 0,5 17
Kovács István 8 1 3 4 2,5 31
Molnár Lajos 10 3 5 2 5,5 55
Szûcs Gergely 1 - 1 - 0,5 50
Összesen: 132 39 59 34 68,5 52
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Mérész Zol tán dup lá zott az Algyõ el len
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A szak osz tály ban meg kez dõ dött a fel -
ké szü lés a kö vet ke zõ sze zon ra. Csak ok -
tó ber ben kez dõ dik a baj nok ság, így nyá -
ron egyé ni ver se nye ken vesz nek részt já -
té ko sa ink.

Jú li us prog ram:

2007. jú li us 20-27. Zentai (Szer bia)
nem zet kö zi sakk ver seny.

A ter vek sze rint több já té kos fog el in -
dul ni a ran gos és né pes nem zet kö zi
versenyen.

Var ga Lász ló

��

Verseny Szolnokon a
HEMO-ban

2007. má jus 24-én Szol no kon, a
BEOSZ Ke let-ma gyar or szá gi Ré gi ók
sakk és ul ti szel le mi sport ver se nyén
ün ne pé lyes ke re tek közt ve het tük át
a Fegy ve res Erõk és Tes tü le tek Szol -
nok Vá ro si Nyug dí jas Egye sü le te
szer ve zé sé ben az el is me ré se ket, ser -
le ge ket, ok le ve le ket, em lék la po kat.

A meg je len tek nagy öröm mel ké -
szül tek e nagy nap ra, hogy is me rõ se -
ik kel, ba rá ta ik kal, az ak tív idõ ket fel -
ele ve nít ve nyug dí jas ként küzd je nek
a szép si ke re kért. Üd vöz lõ sza vak il -
let ték a meg nyi tón az egy ko ri pa -

rancs no ko kat, akik meg tisz tel ték je -
len lét ük kel a 200-250 fõs küz dõ csa -
pa tot. 

A já ték nem ke vés ide ig, mint egy
6-7 órán át tar tott, egyé ni és cso por tos 
szer ve zés ben. A min ta sze rû le bo nyo -
lí tás ban, a szer ve zés min den fá zi sá -
ban je len tõs, rend kí vül igé nyes és
gon dos mun kát vég zett Berena Bé la
nyug ál lo má nyú al ez re des. 

A je len lé võk kö szö ne tü ket fe jez ték 
ki en nek a nagy sze rû em lék ver seny -
nek a meg va ló su lá sá ért. Pa rancs no -
ka ink nak kö szön jük gon dos ko dá su -
kat.

A HEMO köz re mû kö dõi ele gán -
san gon dos kod tak az ét te rem ben is a
részt ve võk rõl, szí ve sen em lék szünk
rá juk.

A meg nyi tó után mi a sakk ver -
senyt vit tük. Pe ták Kál mán nyug dí jas
ta nár „verseghys” fe gyel me zett ség -
gel és ele gan ci á val ve zet te le (ver -
seny bí ránk volt) a küz del me ket. Kö -
szön jük mun ká ját. 

Egyé ni ver seny ben a me gyei és NB 
II (OB II) sakk küz del me i bõl is mert fi -
a tal he li kop te re sünk, szé pet játsz va
el sõ he lye zett lett.

Kiss Jó zsef vit te el a pál mát 5,5
pont tal a le het sé ges hét bõl. Bes se -
nyei S., Fo dor I., Kó nya L., Feig,
Krenk vesz tett el le ne. Ma ku la nyert
ve le szem ben, Ragó Lász ló sakk ok ta -
tó fél pon tot ért el el le ne. Gra tu lá -
lunk!

II-III. Fo dor Ist ván 5 pont, Ma ku la 
Kár oly 5 pont. IV. Kó nya Lász ló 4,5
pont, V. Ragó Lász ló 4,5 pont, VI.
Feig Já nos 4 pont.

Sakk csa pat ok küz del me:

1. Kar cag (Fo dor Ist ván 5 pont, Kó -
nya Lász ló 4,5 pont, +Feig Zol tán 4
pont) 13,5 pont

2. Szol nok FETNYE (Ragó Lász ló
4,5 pont, Ma ku la Kár oly 5 pont, Ba log 
Gá bor 2,5 pont) 12 pont

3. Ka to na ve gyes csa pat Szol nok
(Kiss Jó zsef 5,5 pont, Bes se nyei S. 3,5
pont, Gert Vil mos 0 pont) 9 pont

4. Mis kol ci ve gyes (Frenk Já nos 3,5
pont, Krenk Ot tó 3 pont, Czel Fe renc
1 pont) 7,5 pont.

Ér de kes ver seny volt.

Ma ku la Kár oly

��
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Ju hász Béla (jobb ról) a leg ered mé nye sebb NB-II-es sak ko zó
(Fotó: Ko vács Nán dor)

Ma ku la Kár oly (bal ról) (Fotó: Ko vács Nán dor)



Kanizsa-Ford Kupa

Jú ni us 2-án Nagy ka ni zsán ren dez -
ték a fér fi és nõi pá ros, va la mint a fér fi 
és nõi egyé ni rang lis ta és VB-vá lo ga tó 
ver seny so ro zat har ma dik for du ló ját,
a Ka ni zsa-Ford Ku pát, ame lyen hat
egye sü let het ven egy ver seny zõ je
vett részt. A ha za i ak is mét nagy for -
má ban ját szot tak, és mind a négy ver -
seny szá mot meg nyer ték. Az Újszászi
VVSE ver seny zõi két ezüst és két
bronz érem mel tér tek ha za a du nán -
tú li vá ros ból. Nõi pá ros ban ma ga biz -
tos ver seny zés sel ju tott a dön tõ ig a
Ka pás Ágnes-Varga Ri ta duó, a dön tõ -
ben azon ban fe jet kel lett haj ta ni uk a
há zi gaz dák hat éve ve ret len pá ro sa
elõtt. Ez zel a má so dik hellyel is egy
ki csit kö ze lebb ke rül tek a vá lo ga tott -
ság hoz és az ok tó be ri vi lág baj nok sá gi 
rész vé tel hez. Ne gye dik he lye zé sé vel
ed dig leg jobb fel nõtt ered mé nyét ér te 
el az Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria pá -
ros. 9. Cson tos Aran ka, Sza bó Nó ra,
11. Barta Bar ba ra, Eperjessy Zsó fia, 15. 
Bí ró Be á ta, Kur di Krisz ti na. Fér fi pá -
ros ban har ma dik he lye zé sé vel a
2000-ben or szá gos baj nok sá got nyert
ifj. Fe hér Já nos, Tóth Gá bor ket tõs sze re -
pelt a leg job ban. Hét éve nem ját szot -
tak együtt. Most még a dön tõ be ju tás -
ra is esé lye sek vol tak, a borjádi
Himmer Já nos, Kleics Dá vid pá ros tól
há rom játsz má ban kap tak ki. (21-16,
21-23, 21-15). A har ma dik he lyért Bo -
ros Pé ter rel és Nózsi Pé ter rel ját szot tak,
akik a má sik elõ dön tõ ben 21-18,
21-12-re kap tak ki a ké sõb bi gyõz tes
nagy ka ni zsai Hartai At ti la, Ta kács
End re pá ros tól. A hely osz tón Tóth
Gáborék nyer tek 9-15, 15-10, 15-12-re.
7. Herczeg Gá bor, Tóth Ro land, 9.
Becskereki Sán dor, Szûcs Ger gely, 10.
Ko vács Zol tán, Kur di Gá bor. Nõi
egyé ni ben nem in dult az érett sé gi re
ké szü lõ Ka pás Ág nes, így a meg szo -
kott újszászi érem szer zés eb ben a
szám ban el ma radt. A leg jobb ered -
ményt a ha to dik he lye zett Sza bó Nó ra
ér te el. Fér fi egyé ni ben job ban ment.
A leg jobb nyolc kö zött négy újszászi
volt. Tóth Gá bor a dön tõ ig ju tott, ahol 
a biz ta tó kez dés után két játsz má ban
vesz tett. Az össze sí tett ver seny ben õ
is sta bi lan õr zi a vá lo ga tott sá got je len -
tõ má so dik he lyet. 5. Herczeg Gá bor,
6. Bo ros Pé ter, 8. Nózsi Pé ter.

Fe hér Já nos

Évzáró fagyizással

Jú ni us 13-án fagyizással egy be kö -
tött tan év zá rót tar tot tak a Vö rös mar -
ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la láb toll-lab -
dá zói. Az is ko la ta nu lói kö zül
harminchárman vet tek részt a
2006/2007. tan év láb toll-lab da di ák -
olim pia or szá gos dön tõ jé ben, ahol öt
di ák olim pi ai baj no ki cí met, négy
ezüst és hat bronz ér met nyer tek. A
leg job bak, a IV. kor cso port ban a két -
sze res di ák olim pi ai baj nok Joó Anett
és Kö böl Áron, a III. kor cso port ban Vi -
o la Vi vi en és Nagy Lász ló ser le get kap -
tak edzõ jük tõl, Fe hér Já nos tól és az is -
ko la igaz ga tó nõ jé tõl, Bogárné Si mon
Klá rá tól.

Páros bajnokság

Jú ni us 23-án a ha gyo má nyok nak meg -
fe le lõ en Újszászon ren dez ték a láb -
toll-lab dá zók pá ros baj nok sá gát, sor rend -
ben a he te di ket. A lát vá nyos és gyors pá -
ros já ték ban hat egye sü let 18 fér fi, 12 nõi
és 24 ve gyes pá ro sa ver sen gett a baj no ki
cí me kért. Eb ben a já ték for má ban to vább -
ra is a nagy ka ni zsa i ak a leg job bak. Most is
mind há rom baj no ki cí met el hó dí tot ták.
Az Újszászi VVSE ver seny zõi két ezüst -
érem mel és négy bronz érem mel má so dik 
he lyen vé gez tek az érem táb lá za ton. Fér fi
pá ros ban a négy kö zé két újszászi duó ju -
tott. Az ifj. Fe hér Já nos-Tóth Gá bor ket tõs kö -
zel volt a dön tõ be ju tás hoz. Az el sõ játsz -
mát 23-21-re nyer ték a ké sõb bi baj nok
Hartai At ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa
ZSE) el len. A má so dik játsz má ban egyen -

38 2007. július

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

3. he lye zés Nagy ka ni zsán: Tóth Gá bor és ifj. Fe hér Já nos (Fotó: Budavölgyi Kál mán)

Kö böl Áron ser le get ka pott az év zá rón (Fotó: Fe hér Ju dit)
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lí tett az el len fél. (15-21). A dön tõ szett ben
12-12-ig együtt ha ladt a két pá ros. Ek kor
egy más után négy újszászi ron tás után el -
húz tak a ka ni zsa i ak, és 21-15-ös gyõ ze -
lem mel be gyûj töt ték a baj no ki cí met. A
má sik ágon Bo ros Pé ter és Nózsi Pé ter nem
bírt a már mu mus nak szá mí tó
borjádiakkal, és ne kik is meg kel lett elé -
ged ni ük a bronz érem mel. 5. Kur di Gá bor,
Ta kács Zol tán, 6. Bo gár Lász ló, Kéz ér
Zsolt, 7. Herczeg Gá bor, Tóth Ro land, 9.
Becskereki Sán dor, Szûcs Ger gely, 11.
Ézsiás Ta más, Ézsiás Ti bor, 14. Harsányi
Zol tán, Nagy Lász ló, 17. Ala pi Ádám, Fe -
hér Já nos. A nõk ver se nyé ben a Ka pás Ág -
nes és Var ga Ri ta pá ros biz to san ju tott a
dön tõ be, ahol azon ban nem tud ta meg -
aka dá lyoz ni a nagy ka ni zsai Budavölgyi
Ve ro ni ka és Gozdán Ágo ta zsi nór ban he te -
dik baj no ki cí mét. A jól ját szó Makai Gréta,
Sza bó Nó ra pá ros bronz érem mel já rult
hoz zá az újszászi érem gyûj te mény hez. 6.
Cson tos Aran ka, Vá gó Hen ri ett, 8. Ézsiás
Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, 9. Barta Bar ba ra,
Eperjessy Zsó fia, 10. Ágos ton Re be ka, Vi o -
la Vi vi en, 12. Bí ró Be á ta, Kur di Krisz ti na.
A ve gyes pá ros küz del mei so rán a leg na -
gyobb meg le pe tést a Herczeg Gábor-Ézsiás
Kit ti pár okoz ta. Nagy mér kõ zé sen le -
gyõz ték a há rom szo ros baj nok és Eu ró -
pa-baj no ki ezüst ér mes Barócsi
Andor-Gozdán Ágo ta ka ni zsai pá rost (21-18, 
17-21, 23-21). Az újszászi után pót lás leg -
jobb jai a to váb bi ak ban is jól tel je sí tet tek,
és alig ma rad tak le a do bo gó ról, amely re
két ha zai pá ros is fel lép he tett. Tóth Gá bor
és Sza bó Nó ra – szo ros dön tõ után – má so -
dik he lye zést, Nózsi Pé ter és Var ga Ri ta pe -
dig har ma dik he lye zést ért el. 5. Herczeg
Gá bor, Ézsiás Kit ti, 7. Becskereki Sán dor,
Joó Anett, 8. Ézsiás Ta más, Ka pás Ágnes.

Jú ni us 24-én fér fi és nõi egyé ni rang lis -
ta és vá lo ga tó ver sennyel foly tat ták a leg -
jobb láb toll-lab dá zók. Fér fi egyé ni ben is
jól sze re pelt a ver seny rõl-ver seny re fej lõ -
dõ Herczeg Gá bor, azon ban egy sé rü lés
most még meg aka dá lyoz ta a nagy ered -
mény el éré sé ben. A rang lis ta har ma dik
Kleics Dá vid (Borjád SE) el le ni négy közé
ju tá si mér kõ zé sen az elsõ játsz má ban
21-14-re nyert, a má so dik ban 19-21-re
vesz tett. A har ma dik ban 9-6-os ve ze tés -
nél meg sé rült, meg hú zó dott, alig bírt a lá -
bán áll ni. Az ápo lá si szü net után hõ si e sen 
küz dött, de már nem tu dott tá ma dó,
pont szer zõ rú gást vég hez vin ni. A fér fi
egyé ni dön tõt is mét Hartai At ti la és Tóth
Gá bor ját szot ta. Tóth Gá bor jól kez dett és
az elsõ játsz mát 21-16-ra nyer te. A má so -
dik és har ma dik szett ben Hartai véd he -
tet len szer vá kat bom bá zott és nyert.
(21-12, 21-14). 6. Bo ros Pé ter, 7. Herczeg
Gá bor, 8. Nózsi Pé ter. Nõi egyé ni ben
most el ma radt az érem szer zés. 6. Sza bó
Nóra, 7. Var ga Rita, 8. Ézsiás Kitti.

A pá ros OB-val és az egyé ni ver -
sennyel be fe je zõd tek a vá lo ga tók, ki ala -
kult az ok tó ber 6-10-én Szol no kon ren de -
zen dõ 5. Láb toll-lab da Vi lág baj nok sá gon
in du ló csa pat. A ma gyar vá lo ga tott ba

borjádi, nagy ka ni zsai és újszászi ver seny -
zõk ke rül tek. Az Újszászi VVSE láb -
toll-lab dá zói kö zül Bo gár Lász ló, Bo ros Pé -
ter, Kéz ér Zsolt és Nózsi Pé ter fér fi hár mas -
ban, Tóth Gá bor fér fi egyé ni ben, Ézsiás Kit -
ti, Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra és Var ga Ri ta
nõi hár mas ban, Ka pás Ág nes és Var ga Ri ta
nõi pá ros ban, Sza bó Nó ra és Tóth Gá bor ve -
gyes pá ros ban sze rez te meg a VB in du lá si 
jogot.

Fe hér Já nos

Jú ni us 2-3-án Olasz or szág ban ren dez ték
a Sepaktakraw Euró Series má so dik for -
du ló ját, ame lyen Ma gyar or szá got az
Ézsiás fi vé rek kép vi sel ték. Pá ros ban má -
so dik, reguban egy fran cia köl csön já té -
kos sal har ma dik he lye zést ér tek el. Si -
ke res sze rep lé sük rõl Ézsiás Ta más írt tu -
dó sí tást.

Eredményes
olaszországi kirándulás

Má jus 31-én test vé rem mel, Ézsiás Ti -
bor ral ket ten vág tunk ne ki a sa ját szer ve -
zé sû ön költ sé ges út nak, ami vo nat tal kö zel 
egy na pos ra si ke rült. Cé lunk az az olasz
kis vá ros volt, ahol jú ni us 2-3-án ren dez ték
meg a sepaktakraw eu ró pai ver seny so ro -
za tá nak má so dik for du ló ját. Saj nos a ver -
seny egy be esett a láb toll-lab da vi lág baj -
nok ság se lej te zõ for du ló já val, így sok
sepaktakraw-t ját szó láb toll-lab dá zó nem
tu dott el jön ni.

A hosszú út után fá rad tan ér kez tünk az 
Alessandriai Tortona ne ve ze tû vá ros vas -
út ál lo más ára, ahol a szer ve zõ Olasz Szö -
vet ség kül döt te várt min ket. Egy gyors
ebéd után au tó val in dul tunk a 50 ki lo mé -
ter re lévõ kem ping felé, ahol a szál lá sunk
volt. Na gyon kény el ves mo bil-há zak ban
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Ve gyes pá ros ban Sza bó Nóra és Tóth Gá bor ezüst, Var ga Rita és Nózsi Pé ter 
bronz ér met nyert az or szá gos baj nok sá gon (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

Ézsiás Ti bor és Ézsiás Ta más két ser le get hoz tak Olaszországból



al hat tunk a kö zel 800 mé te res ma gas ság -
ban meg bú vó Cam ping Val Curone ne ve -
ze tû la kó ko csi park ban. Az este fo lya mán a 
töb bi nem zet is meg ér ke zett, volt aki haj -
nal 4 óra kor.

Így ki csit fá rad tan au tóz tunk le reg gel
Castellar Guidobono-ba, ahol az ét kez te té -
sün ket ol dot ták meg a szer ve zõk. Szin tén
ko csi val men tünk a ver seny szín he lyé ül
szol gá ló sport csar nok ba. Meg ér kez ve
min den ki fel lé leg zett, mi vel elõ zõ nap a
szer ve zõk azt mond ták, hogy sza bad té ri
ver senyt ren dez nek, amit az esõs idõ el -
mo sott. A pá lyák fel ál lí tá sa után el kez dõd -
tek a cso port mér kõ zé sek. Mi csak ket ten
vol tunk, de egy fran cia já té kos sal ki e gé -
szül ve részt ve het tünk a csa pat ver seny -
ben. A leg el sõ mér kõ zé sen Ham burg 1 el -
len ját szot tunk, ahol két szett ben ki kap -
tunk, de a mér kõ zés alatt össze szok tunk
az ide gen lé gi ós sal. A kö vet ke zõ mér kõ zé -
se ket így már si mán nyer tük az olasz nõi,
az olasz 2-es és a fran cia 2-es csa pa tok el -
len. Egy ki adós va cso ra és egy nagy sze rû
han gu lat ban el telt éj sza ka után más nap
cso port má so dik ként vág hat tunk ne ki a
hely osz tók nak.

Elõ ször Köln 1 el len ját szot tunk a négy
kö zé ju tá sért, õket két si ma játsz má ban
meg ver tük. A kö vet ke zõ mér kõ zés már a
dön tõ be ju tá sért ment, is mét Ham burg 1
el len. Saj nos a bra vúr el ma radt, így a csa -
pat ver seny ben a 3. he lyen vé gez tünk.
Dél után el kez dõ dött a pá ros baj nok ság is.
Elõ ször az olasz nõi, majd a fran cia 2-es,
vé gül a Köln 1-es pá ro so kat le gyõz ve már -
is a dön tõ ben ta lál tuk ma gun kat. Dél után -
ra az idõ jó ra for dult, így a szer ve zõk a
dön tõ ket a Castellar Guidobono fõ te rén
föl ál lí tott pá lyán ren dez ték meg. Ele in te
nem tar tot tuk jó öt let nek, de a pá lya na -
gyon jó tá jo lá sú volt, így a ve rõ fé nyes nap -
sü tés nem za var ta a já té kot. A dön tõ ben a
Ma laj zia né ven ver seny zõ ham bur gi ak
1-es pá ro sa el len ját szot tunk na gyon szo -
ros há rom szet tet. A név cse ré re azért volt
szük ség, mert a be ne ve zett ma láj csa pat
nem vett részt a ver se nyen, vi szont az in -
di ai de le gá ció szá má ra mu tat ni kel lett
ázsi ai já té ko so kat is. Ezért a ham bur gi
egye sü let ben ját szó ázsi ai szár ma zá sú
szepatakázók ala kí tot tak egy Ma laj zia ne -
ve ze tû csa pa tot. A dön tõt ugyan el vesz tet -
tük, de a lel ke se dé sün ket nem. A fér fi regu 
fi ná lét szin tén Ma laj zia ját szot ta Ham burg 
1 el len, itt is a ham bur gi ak ázsi ai csa pa ta
di a dal mas ko dott. A nõi regu dön tõ jét
Köln és Olasz or szág csa pa tai ját szot ták,
ahol nagy meg le pe tés re az ola szok nyer -
tek, igaz ná luk a két lányt egy fiú já té kos
egé szí tet te ki. A va cso ra után sor ke rült a
díj ki osz tó ra, ahol át ve het tük a má so dik és
a har ma dik he lye zé se kért já ró ser le ge ket
és ér me ket.

A csa pa tok több sé ge még az nap ha za -
in dult, ne künk csak más nap reg gel volt
vo na tunk, így a Cam ping Val Curone tu -
laj do no sá nak ven dég sze re tet ét él vez het -
tük még egy es té re. Ha za ér ve, a si ke re ken
fel buz dul va ne ki lá tunk meg szer vez ni a
kö vet ke zõ fran cia or szá gi for du ló ra va ló
ki ju tá sun kat, me lyet Strasbourgban ren -
dez nek szep tem ber ele jén.

Ézsiás Ta más

XII. Martfû város utcai 
futóverseny

Kö zel há rom száz fu tó rész vé te lé vel
jú ni us 7-én ren dez ték Mart fû vá ros ut cai 
fu tó ver seny ét, ame lyen 26 fõs újszászi
csa pat is részt vett. A mart fûi ki rán du lás
si ke res volt. A kü lön bö zõ ka te gó ri ák ban
öt újszászi áll ha tott a do bo gó ra. A 3200
mé te res tá von az 5-6. osz tá lyo sok kö zött
a fi úk ver se nyé ben 2. Bozsó Lász ló
(14:27), a lá nyok ver se nyé ben 3. Bózsó
Mart ina (17:38). A 7-8. osz tá lyo sok ver se -
nyé ben 3. Zvolenszki Kár oly (12:27), a
kö zép is ko lás ok kor cso port já ban 2. Mol -
nár Ni ko lett (16:34), a fel nõtt ver seny ben 
3. Fe hér Já nos (19:20). Tóth Gábor a profi
futók 5.5 kilométeres távján indult, és 8.
helyezést ért el.

4. E.ON Délibáb futás
A 2007-es ta va szi-nyá ri idõ szak ban a BSI 
min den ren dez vé nyén meg dõlt az elõ zõ
évi ne ve zé si re kord - így volt ez a sze zon
utol só ver se nyén, a 4. E.ON Dé li báb Fu -
tá son is. A Hor to bá gyi Nem ze ti Park te -
rü le tén meg ren de zett, kü lön le ges han -
gu la tú ver se nyen csak nem 1200
sportolni vágyó vett részt. 

Jú ni us 30-án a hor to bá gyi Ki lenc lyu -
kú-híd szom széd sá gá ban meg ren de zett
ver se nyen a már szo ká sos fu tás és gya log -
lás mel lett idén elõ ször egy 16 ki lo mé te res 
tel je sít mény tú rán is rajt hoz áll hat tak a
vál lal ko zó ked vû ek. A hely szín ma gá val
ra gad ta a részt ve võ ket, hi szen az ut cai
ver se nyek hez szo kott spor to lók nak csak
rit kán van le he tõ sé gük ilyen cso dá la tos
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kör nye zet ben, és ennyi re szo kat lan te re -
pen fut ni. Az idõ já rás ked ve zõ en ala kult,
az iga zi hor to bá gyi nap ez út tal meg kö -
nyö rült a fu tó kon, és a verseny elõtti éjjel
esett esõ sem változtatta mocsárrá a
pusztán kijelölt pályát. 

El sõ ként a tel je sít mény tú rá zók vág tak
neki a Nem ze ti Park te rü le tén ki je lölt 16
ki lo mé te res táv nak. Csa lá dok, ba rá ti tár -
sa sá gok és nordic walkingosok egy aránt
vál lal koz tak arra, hogy vé gig men nek a
tú ra út vo na lon, és köz ben meg is mer ked -
nek a Hor to bágy szép sé gé vel, meg cso -
dál ják a pá rat lan ál lat- és nö vény vi lá got.
Bár az elõ ze tes idõ já rás-je len té sek alap -
ján tik kasz tó hõ ség re le he tett szá mí ta ni, a 
részt ve võk nek vé gül csak a szo kat lan te -
rep pel kel lett meg küz de ni ük. Mind a 7
ki lo mé te res, mind a 16 ki lo mé te res tá vot
tel je sí tõ fu tók, mind a gya log lók 14 óra -
kor star tol tak a Pász tor-szo bor cso port
elõt ti térrõl, hogy aztán szûk fél óra
elteltével a közönség éljenzése közepette
megérkezzen az elsõ versenyzõ.

A gyõz te se ket kö ve tõ en fo lya ma to san
ér kez tek a cél ka pu hoz a ver seny részt ve -
või, volt, aki ka to nai egyen ru há ban, volt,
aki csi kós ru há ban tel je sít ve a sze zon zá ró
4. E.ON Délibáb Futást.

Újszászról tí zen fu tot tak. A 7 ki lo mé te -
res tá von Kenyó Zsolt volt a leg gyor sabb.
29 perc 24 má sod perc alatt tel je sí tet te a tá -
vot. Mu ha ri Pé ter 30 perc, Mol nár Ni ko -
lett 34:14, Fe hér Já nos 40 perc alatt ért
célba.

A 16 ki lo mé te ren in du lók kö zül 1 óra 8
per ces tel je sít ménnyel Var ga Pé ter ér te el
a leg jobb ered ményt. Azu tán sor ban ér -
kez tek a töb bi ek: Papp Já nos 1:09,
Zvolenszki Kár oly 1:10, Kanálos Ró bert
1:15, ifj. Fe hér Já nos 1:20, Nyíri Lajosné
1:50.

BSI, Fe hér Já nos

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk (újszülöttek):

Ür mös Lász ló – Láz ár Te réz
Lász ló ne vû gyer me ke;

Gya log Mi hály – Sza bó Il di kó
Bá lint ne vû gyer me ke;

Tenczer Ti bor – Tóth Imo la
Lu ca és Ré ka ne vû gyer me kei

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Nagy Jó zsef 79 éves,
Rá kó czi út 49. 

Po zso nyi Pál 81 éves,
Rá kó czi út 2. 

Lajkó Lászlóné Bradács Irén 82 éves,
Ko lozs vá ri krt. 9. 

Ta má si Ist ván 60 éves,
Akác fa út 90. 

Vak hal Gáborné Perjési Ilo na 79 éves,
Akác fa út 90. 

Pál And rás 72 éves
Kas tély út 19. 

Értesítés kötelezõ tüdõszûrésrõl

A Ál la mi Nép egész ség ügyi és Tisz ti or vo si Szol gá lat Szol no ki Kis tér sé gi In té zet
re gi o ná lis tisztifõorvosa vá ro sunk ban kö te le zõ tü dõ szû rést ren delt el, mely re

2007. jú li us 9. – jú li us 20. nap ja kö zött ke rül sor.

Szû ré si idõ na pon ta: 
Hét fõ, szer da 12-17 órá ig, Kedd, csü tör tök, pén tek 8-13 órá ig.

A tü dõ szû rés he lye: 
Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la Új szász, Dó zsa Gy. u. 23.

A szû rés re fel tét le nül hoz za ma gá val a be teg biz to sí tá si kár tyá ját!

A tü dõ szû rés a 30 éves és en nél idõ sebb la kos ság szá má ra kö te le zõ. A vizs gá lat
el mu lasz tá sa pénz bün te tést von hat ma ga után.

A szû rõ vizs gá lat alól men te sül nek azok a sze mé lyek, akik egy éven be lül ilyen
vizs gá la ton iga zol tan részt vet tek, il le tõ leg azok, akik a tü dõ gon do zó in té zet ben
gyógy ke ze lés alatt áll nak. Amennyi ben Ön men te sül a szû rõ vizs gá lat alól, ké rem,
hogy a vizs gá lat ról szó ló iga zo lást (ne ga tív le le tet, kór há zi zá ró je len tést, amely bõl
ki de rül, hogy részt vett ilyen vizs gá la ton) a szû rés ide je alatt a kar to no zó ban szí ves -
ked jen be mu tat ni.

Azok, akik egész sé gi ál la po tuk vagy idõs ko ruk mi att moz gá suk ban kor lá to zot -
tak, a há zi or vos ál tal ki ál lí tott iga zo lás sal iga zol hat ják e tényt, me lyet szin tén a szû -
rés ide je alatt kell el jut tat ni uk a tü dõ szû rés re.

A tü dõ szû ré sen a 18 és 30 év kö zöt ti sze mé lyek is részt ve het nek, de dí jat kell fi -
zet ni ük, mely nek össze ge 410 Ft. A dí jat a szû ré sen át vett csek ken, pos tai úton kell
be fi zet ni, majd az iga zo ló szel vénnyel kell meg je len ni a vizs gá la ton.

Bo ros Péterné
jegy zõ

Sze ret nél ba rát sá gos kör nye zet ben, csa lá di as lég kör ben kor sze rû is me re tek hez jut ni?

Szeretnél két év alatt ver seny ké pes, jó el he lyez ke dé si le he tõ sé get biz to sí tó szak mát
szerezni?

Az újszászi Gim ná zi um és Mû sza ki Szak kö zép is ko la

ezt kí nál ja ne ked!

Érett sé gi utá ni szak kép zés ke re té ben az aláb bi OKJ-s szak má kat sa já tít ha tod el:

Gaz da sá gi in for ma ti kus II. 
 OKJ 52464102, kép zé si idõ: 2 év 

 Vasútüzemvitel-ellátó 
 OKJ 51 7001 02, kép zé si idõ: 2 év

Köz le ke dés-üzem vi te li, szál lít má nyo zá si tech ni kus 
OKJ 52701004, kép zé si idõ: 2 év

Ide gen nyel vi ügy in té zõ tit kár 
 OKJ 54 3404 02, kép zé si idõ: 2 év

A tit kár kép zés ben részt ve võk a má so dik év vé gé ig nyelv vizs gát tesz nek.

Min den hall ga tó nap pa li ta go za tos di ák iga zol ványt kap. 

Ta nul má nyi ered mény tõl füg gõ en is ko lai és szak mai ösz tön díj ra van lehetõség.

Kol lé gi u mi el he lye zést biz to sí tunk. A kol lé gi um in gye ne sen ve he tõ igény be, fi zet ni csak az
étkezésért kell.

Az aláb bi cí men és te le fon szá mon ér dek lõd hetsz a rész le tek rõl!

OM azo no sí tónk: 036023

Cí münk: 
5052 Új szász Dó zsa György út 23.

Tel./Fax: 56/552-047, 552-048 

E-mail:gimnaziumujszasz@pr.hu

Internetcím: www.ugmszi.hu
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Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik 

BAKÓ SÁNDOR

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek. Kö szön jük dr.
Szó ró Mag dol na és Jut ka nõvér
munkáját.

A gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

Id. NAGY JÓZSEF

te me té sén részt vet tek, vi rá ga ik kal és
rész vét ük kel mély fáj dal munk ban
osztoztak. 

Kü lön kö szö ne tet mon dunk Her ná -
di Lász ló es pe res úr nak, Klá ri ka kán -
tor nõ nek a szép szer tar tá sért, Sza bó Já -
nos nak és mun ka tár sa i nak odaadó
munkájukért.

A gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, ba rá tok -
nak, jó szom szé dok nak, volt mun ka tár -
sak nak, is me rõ sök nek, s mind azok nak, 
akik fe lejt he tet len drá ga jó édesapánk,
apósunk, nagypapánk

PÁL ANDRÁS

te me té sén meg je len tek, sír já ra tisz te le -
tük és sze re te tük je lé ül ko szo rút, vi rá -
got he lyez tek, mér he tet len fáj dal mun -
kat rész vét ük kel enyhíteni igyekeztek.

Kö szö ne tet mon dunk dr.
Matosevics Ilo na há zi or vo sunk lel ki is -
me re tes mun ká já ért, kedvességéért.

Meg kö szön jük Her ná di Lász ló es -
pe res úr nak és Klá ri ka kán tor nõ nek a
szer tar tást, Sza bó Já nos te met ke zé si
vál lal ko zó nak és mun ka tár sa i nak a
lelkiismeretes munkát.

Gyá szo ló csa lád ja
lá nya, fia, veje, me nyei

 és há rom uno ká ja

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, jó is me rõ sök nek, ut ca be li -
ek nek, akik

POZSONYI PÁL

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, mély fáj dal -
munk ban osztoztak.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk Her ná -
di Lász ló es pe res úr nak, Klá ri ka kán -
tor nõ nek a szép és vi gasz ta ló szer tar tá -
sért, Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i -
nak odaadó munkájáért.

Gyá szo ló fe le sé ge, fia,
me nye és uno ká ja

Fáj da lom tól meg tört szív vel mon dunk
kö szö ne tet mind azok nak a ro ko nok -
nak, is me rõ sök nek, jó szom szé dok nak,
akik fe lejt he tet len ha lot tunk, drá ga jó
édesanyánk, nagymamánk

VAKHAL GÁBORNÉ

te me té sén részt vet tek, mély sé ges gyá -
szunk ban osz toz tak.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki az Idõs -
ko rú ak Ott ho na ve ze tõ sé gé nek, az iro -
da dol go zó i nak, a men tál hi gi é nés cso -
port nak és min den dol go zó nak, a ve ze -
tõ fõ nõ vér nek, dr. Kar ácson Já nos in té -
ze ti or vos nak, a III. és IV. osz tály nõ vé -
re i nek, az ott la kó gon do zot tak nak,
akik édesanyámat szerették és
szívükbe zárták. 

Kü lön sze ret ném meg kö szön ni a
kony ha dol go zó i nak, akik mér he tet len
fáj dal mam ban osz toz tak, és ve lem
együtt éreztek. 

Sze ret nénk meg kö szön ni a pol gár -
mes te ri hi va tal min den dol go zó já nak
az együtt ér zé sét és rész vét ét. 

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki Her ná di
Lász ló es pe res úr nak és Klá ri ka kán tor -
nõ nek az õszin te együttérzõ
munkájáért. 

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i nak a
lel ki is me re tes se gí tõ kész munkájukért.

Gyer me kei és uno kái

Háziorvosok
rendelési ideje

Tá jé koz tat juk a tisz telt la kos sá got,
hogy a há zi or vos ok az or vo si ügye let -
tõl füg get le nül, az aláb bi ren de lé si idõ -
ben fogadják betegeiket:

Dr. Batki Er zsé bet,
Dr. Szó ró Mag dol na:
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na,
Dr. Kar ácson Já nos:
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Új szász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás, az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:
Dr. Mu hi Ka ta lin Új szász, Er kel Fe -

renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:

8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Új szász, Abonyi út

1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13

órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend -
je:

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30
órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig

18.30-20.00 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma:

552-062.

Orvosi ügyelet
Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig be -

teg ség, rosszul lét ese tén, ha sa ját há zi -
or vo sa nem ren del, a szol no ki ügye let -
hez kell fordulni.

Ren de lõ: Szol nok, Mó ra Fe renc út
9.

Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102
Hét vé gén:
Pén te ken 16 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig Újszászon is mû kö dik or vo si
ügye let. Eze ken a na po kon szin tén a
szol no ki köz pont szá ma it kell felhívni!
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Emlékezés
BÁBOSIK FERENC halálának 35.
évfordulójára

Nem az a nagy fáj da lom,
mely tõl könnyes lesz a szem,
Ha nem amit az em ber egy éle ten át
hor doz csen de sen.

Fia és csa lád ja

ELEKES ENDRE halálának 5.
évfordulójára

„Szám un ka te so ha nem le szel ha lott,
szí vünk ben örök ké él ni fogsz, mint fenn a
csil la gok.”

A gyá szo ló csa lád

JOÓ JÓZSEF halálának 10.
évfordulójára

„Em lé ked so ha el nem hal vá nyul,
lel künk ben ve lünk vagy, 
és na gyon hi ány zol.”

Fe le sé ge, há rom lá nya, hét uno ká ja és
ki lenc déd uno ká ja, Új szász, Szol nok,

Bu da pest, Karcag

JUHÁSZ JÓZSEFNÉ szül. Tóth
Erzsébet halálának 4. évfordulójára

„Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved már nem fáj, a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk ér zik.
Sze ret tünk té ged a jó szí ve dért,
So ha nem fe lej tünk dol gos két ke ze dért.
Fá jó szív vel örök ké csak rád emlékezünk.”

A gyá szo ló csa lád

KOVÁCS ISTVÁN halálának
évfordulójára

„Nem múl nak õk el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek…
… Em lé kük, mint lám pa fény az est ben,
ki tün dö köl és ra gyog egy re szeb ben…
… Sze münk ben tük rö zik te kin te tük még,
S a bol dog órák drá ga, tisz ta üd vét
Föl issza lel künk, mint vi rág a nap fényt,
És él nek õk to vább, szûz gon do lat ként.”

A gyá szo ló csa lád

KELEMEN IMRE halálának 25.
évfordulójára

„Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved az nem fáj, a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk ér zik.
Sze ret tünk té ged a jó szí ve dért,
so ha sem fe lej tünk a dolgos két kezedért.”

Sze re tõ csa lá dod

KOVÁCS SIMON (1920-1991)
halálának 16. évfordulójára

Meg pi hen ni tér tél fáj dal mat el hagy va,
me lyet tü re lem mel vi sel tél ma gad ban.
De az em lé ked del szí vünk ben ma rad tál,
szá munk ra te soha meg nem haltál.

Sze re tõ fe le sé ged, lá nyod, ve jed, két
uno kád, két unokavõd,

há rom déd uno kád

Fá jó szív vel em lé ke zünk

KÓNYÁR ZSIGMONDNÉ (szül. Rab
Erzsébet) halálának 3. évfordulójára

“Fe lejt he tet len vagy
mert na gyon sze ret tünk, 
vi ga szunk nincs, 
hisz te vol tál min de nünk, 
jó sá gos szí ved meg szûnt do bog ni,
míg élünk, nem fogunk feledni”

Sze re tõ fér jed és csa lá dod

LÉVAI BÉLA halálának 2.
évfordulójára

Te jó sá go dat két ma rok kal szór tad, ön zet le -
nül ad tál jó nak s rossz nak. Min dig egy cé lod
volt, a csa lá dért él ni, ezt a ha lál tud ta csak el -
ven ni. Míg köz tünk vol tál, mi na gyon sze -
ret tünk, hi ány zol nekünk, soha nem
feledünk.

Sze re tõ fe le sé ge,
gye re kei, ve jei, uno kái

MOLNÁR LAJOS
halálának 10. évfordulóján

Mint a gyertaláng, lob ban el az élet,
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek,
Mint fá jó em lék, de reng a múlt,
Vi rág gal üze nünk, hogy rád elmékezünk.

Sze re tõ csa lá dod

MUCZA GÁBOR halálának elsõ
évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
Meg pi hent drá ga apai szí ved.
A szív egyet dob ban, meg áll,
S tá vo zá sod so sem lesz em lék csu pán.
Ben nünk örök ké élsz egy éle ten át,
oda fent rõl vigyázol ránk.”

Sze re tõ fe le sé ged, fiad, me nyed,
négy uno kád: 

Ad ri enn, Szil via, Gab ri el la és Gábor

PÁL ANDRÁSNÉ szül. Tamás Ilona
halálának 6. évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra,
han god nem hall juk töb bé már so ha.
Fá jó szí vünk fel zo kog ér ted,
Örök ké sze re tünk, nem feledünk Téged!

Sze re tõ lá nyod, fiad, ve jed,
me nye id és há rom uno kád

SZABÓ LAJOSNÉ szül. Kecskés
Emerencia halálának 1. évfordulójára

„A múlt ba vissza te kint ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
Meg pi hent a drá ga anyai szí ved.
Az idõ múl hat, száll hat nak az évek,
míg élünk, ve lünk lesz fájó emléked.”

Em lé ke zik fér jed és
a gyá szo ló csa lád
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Apróhirdetés

Újszászon, 2 szo bás, gáz kon vek to ros, für dõ -
szo bás családi ház köz mû ve sí tett tel ken,
asz fal tút mel lett, nagy mel lék épü let tel el -
adó. Tel.: 30/502-9607. Irányár: 7,2 MFt.

El adó ker tes családi ház Jó kai út 10-ben.
Gáz, víz, vil lany. Érd.: 06-20/435-4821.

Ház el adó! Új szász, Szil ágyi út 34. sz. alatt
össz kom for tos csa lá di ház el adó. Tel.:
367-219.

Áron alul el adó fél ház, Új szász, Má jus 1. út
10. alatt. Ér dek lõd ni: 56/368-235 vagy hely -
ben.

Családi ház el adó Bá tho ry út 8. sz. alatt.
Érd.: 06-70/373-4005.

Új szász, Csil lag út 47. sz. alat ti 3 szo bás,
összkomfortos családi ház el adó. Te le fon:
56/366-090 vagy 56/366-764.

Újszászon 1482 m2 te lek el adó Fel sza ba du -
lás út 48. sz. alatt. Érd.: 06-20/985-7840.

Hasz nált két kam pós, hó fo gó cserép el adó!
Érd.: 06-20/3148-540.

Kak tusz kap ha tó. Új szász Szi get vá ri út 36.

Vi zes fa lak utó la gos szi ge te lé se acél le mez -
zel, mér sé kelt áron. Tel.: 06-20/347-1500.

Személygépkocsi tan fo lyam!
2004-es ára kon, 2400 Ft-os gya kor la ti óra -
díj ért. Rész let fi ze tés, egyéb ked vez mé nyek!
Meg nyi tó: Jú li us 11. 18.00
He lye: Vas út ál lo más, vi de o té ka kü lön ter me
Ér dek lõd ni: 06-70/941-3054
06-30/349-0832.
Sze kér Su li

Az ATI Autósiskola KRESZ tan fo lya mot in dít 
mo ped, mo tor ke rék pár, sze mély gép ko csi
ka te gó ri ák ban. He lye: Új szász, Szász Ven -
dég ház. 2007. jú li us 16. hét fõ 17 óra tá jé -
koz ta tó. Je lent kez ni le het Kissné Ko vács Má -
ria ok ta tó nál 06-30/505-3158,
06-56/434-387 te le fon szá mon, vagy a hely -
szí nen. Rész let fi ze tés!

Egészségügyi állapotfelmérés Dr. Voll
mód sze ré vel. A vizs gá lat so rán a kéz aku -
punk tú rás pont ja in át fel tér ké pez zük a bel sõ 
szer ve zet ál la po tát, és az eset le ge sen már
meg lé võ be teg sé gek va ló di oká ra is fény de -
rül. A vizs gá lat he lye: a mû ve lõ dé si ház
klub ter me. Dí ja: 1000 Ft. Ide je: 2007.
július 17. (kedd) 14-18 órá ig.
Be je lent kez ni a 06-70/324-7283-as vagy a
06-70/324-7389-es telefonszámon lehet.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XVII. év fo lyam 7. szám - 2007.július. -

"

MEGNYITOTTUK!

Fes ték- és hor gász bolt nyílt, 
ahol fo lya ma tos ak ci ók kal, szé les áru vá lasz ték kal 

és igen ked ve zõ alap árak kal vár juk ked ves vásárlóinkat.

Cím: 5052. Új szász, Dó zsa Gy. út 14.
Tel.: 20/384-0966

Nyit va tar tás: 

H-P: 8.00 – 18.00
Szo: 7.00 – 12.00

NYÁRI AJÁNLÓ!
Megkezdõdött a festékvásár!

2007. októberig tart

14 li ter POLIFARBE 2800 Ft
16 li ter HÉRA 4700 Ft
16 li ter DISZPERZIT 4000 Ft
15 li ter PRIMALUX 2450 Ft
14 li ter ECÓ 2000 Ft
25 kg SZÉRIA GLETT 2900 Ft
25 kg RIGIPSZ 3-ig 2600 Ft
25 kg RIGIPSZ 3-6-ig 2400 Ft
ALAPOZÓK, ZOMÁNCOK,

 OLAJFESTÉKEK 1 li ter 1000-1750 Ft-ig
FALAZÚROK 1000-2100 Ft-ig
FALAZÚR (2,5 li ter) 4200 Ft

NAGY VÁLASZTÉK:

Tö mí tõk, TÉSA és Rigipsz sza la gok
Szín ke vert bel té ri PLATINUM fal fes ték: 2,5 li ter 2700 Ft (50 m2)
5 li ter 4500 Ft (100 m2)

Nagy választék kerítés festékekbõl!

ALACSONY ÁR!

Kap ha tók lá ba zat és por fes té kek

SZAKTANÁCSADÁS!

A fes té ke ken kí vül mint egy 1500 fé le ipar cik kel vá rom a ked ves vá sár ló kat.

Nyit va tar tás:

H-P. 7.30 – 12.00, 13.30 – 17.00

Szom bat: 7.30 – 11.30

ESZES-KER
Új szász, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Eszes Já nos

Könyvelõiro da vállalja Kft-k,
Bt-k, egyéni vállalkozók teljeskörû 

könyvelését. 

Érd: 20/588-0090, 56/889-139
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